
رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس خبر داد
 صندوق  سرمایه گذاری بخشی در راه ورود 

به بازار سرمایه
 رئیس اداره امور صندوق های ســرمایه گذاری ســازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: در راستای توســعه سرمایه گذاری غیرمســتقیم و توسعه 
کمی و کیفی نهادهای مالی، مقررات مرتبط با »صندوق ســرمایه گذاری 

بخشی« تدوین و در شرف ابلاغ قرار گرفت.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران،»سیاوش پرویزی نژاد« 
با بیان اینکه توسعه ســرمایه گذاری غیرمســتقیم و توسعه کمی و 
کیفی نهادهای مالی به عنوان یکی از رســالت های مهم ســازمان 
بــورس و اوراق بهادار به شــمار مــی رود، اظهار کــرد: در همین 
راستا، ســازمان بورس پس از بررســی نظرات فعالان بازار سرمایه 
در ارتباط با »صندوق ســرمایه گذاری بخشــی«، مقررات صندوق 
یادشــده را تدوین کرد و اکنــون این مقررات در شــرف ابلاغ قرار 

گرفته  است.
وی ادامه داد: »صندوق ســرمایه گذاری بخشی« از »دستورالعمل 
تأســیس صندوق های ســرمایه گذاری در اوراق بهــادار با درآمد 
ثابــت، مختلــط، در ســهام و در اوراق بهــادار مبتنی بــر کالا« 
تبعیت می کند که این دســتورالعمل در تاریــخ ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ 
تصویب و در تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ ابلاغ شــد )مشــاهده 

دستورالعمل(
پرویزی نژاد با بیان اینکه ســاختار این نوع صندوق هــم می تواند »قابل 
معامله« و هم »مبتنی بر صدور و ابطال« باشد، تصریح کرد: در صورتی که 
صندوق ساختار مبتنی بر صدور و ابطال داشته باشد، نیازی به استفاده از 

رکن ضامن نقدشوندگی وجود ندارد.
به گفته رئیس اداره امور صندوق های ســرمایه گذاری سازمان بورس، 
این نوع صنــدوق می تواند با مدیریت فعال یــا مدیریت غیرفعال اداره 
شــود. در صورتی که صندوق مدیریت غیرفعال داشــته باشــد، مدیر 
صندوق باید رویه تشــکیل و بازبینی پرتفوی خود را به سازمان بورس 

ارائه دهد.
وی ساختار »صندوق سرمایه گذاری بخشــی« را از نظر مفهومی همانند 
صندوق های ســرمایه گذاری شــاخصی برشــمرد و افزود: در صندوق  
سرمایه گذاری بخشی، شــاخص یک صنعت خاص ره گیری خواهد شد و 
حد نصاب سرمایه گذاری در یک صنعت حداقل ۷۰ درصد و در سهام یک 

ناشر حداکثر ۳۰ درصد است.
پرویزی نژاد خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه تمرکز این صندوق بر یک 
صنعت خاص اســت، انتظار می رود نوســانات واحدهای سرمایه گذاری 
این نوع صندوق نسبت به صندوق های ســرمایه گذاری در سهام بیشتر 

باشد. 

بورس مروری بر مهم ترین علل فرار مالیاتی

شکاف مالیاتی در ایـران چقدر است؟
محمدحسین سیف اللهی مقدم  شکاف 
مالیاتــی، بیانگر میــزان فرار یــا اجتناب 
مؤدیان از پرداخت مالیــات در یک جامعه 
است و کشــورهای مختلف با محاسبه این 
شاخص، ضعف های سیســتم مالیاتی خود 

را شناسایی می کنند.
خام فروشــی منابــع در اقتصادهــای برتر 
جهان جایی ندارد و کشــورهای پیشرفته 
برای تأمیــن منابع مالــی موردنیاز خود به 

درآمدهای مالیاتی متکی شده اند.
به همین منظور دولت ها با شــناخت کافی 
از شــرایط اقتصادی جامعه، یک »ظرفیت 
مالیاتی« برای خود تعریــف می کنند. این 
شاخص به حداکثر مالیاتی اطلاق می شود 
کــه مطابق با قوانیــن و مقــررات موجود، 
امکان وصــول آن وجــود دارد؛ بااین وجود 
برخی از مؤدیــان به صورت عمــدی و یا از 
روی بی دقتی تکالیــف قانونی خود را انجام 
نداده و به بیان دیگر به اجرای قانون تمکین 
نمی کنند، البته این امر در کشورهای کمتر 
توسعه یافته نظیر ایران به دلیل عدم اجرای 

دقیق و کامل قانون بیشتر مشهود است.

شکاف مالیاتی چیست؟
از اصلی ترین معیارها جهت اطلاع از اندازه 
عدم تمکین، »شــکاف مالیاتــی« یا همان 
مجموع فــرار و اجتناب مالیاتی اســت که 
از مابه التفــاوت ظرفیت مالیاتــی و مالیات 
اخذ شــده، حاصل می شــود. ایــن معیار 
به عنــوان نقطــه آغازین شــکاف مالیاتی 
شناخته می شود و متناسب با عمق مشکل، 
راهکارهایــی به منظــور بهبــود تمکین و 
کاهش فرار و اجتناب مالیات ارائه می شود. 
در این مســیر کشــورهای توســعه یافته، 
هرساله گزارش شــکاف مالیاتی را بر اساس 
تفکیک منابــع مالیاتی به صورت شــفاف 

منتشر می کنند.
شکاف مالیاتی در کشورهای جهان به عنوان 
یکی از اصلی ترین چالش های سازمان امور 
مالیاتی شــناخته می شــود. حجم شکاف 
مالیاتی به عنوان درصدی از تولید ناخالص 

داخلی در کشورهای جهان متغیر است.
مطالعــات صورت گرفته بر روی شــکاف 
مالیاتی بیانگر آن اســت که در سال ۲۰۱۵ 
میزان شــکاف مالیاتی در ایــالات متحده 
به عنوان برترین اقتصاد جهان، ۶۵۴ میلیارد 
دلار بوده اســت، همچنین میزان شــکاف 
مالیاتی آلمان به عنوان اقتصاد برتر اروپا نیز 

۲۲۹ میلیارد دلار بوده است.

در کشــورهای همســایه ایران نیز ترکیه 
با ۸۹ میلیــارد دلار دارای شــکاف مالیاتی 
گســترده ای اســت.اندازه گیری و کاهش 
شــکاف مالیاتــی از وظایــف کلیــدی 
سازمان های مالیاتی است؛ با این وجود یکی 
از اصلی ترین چالش های نظام مالیاتی ایران 
اندازه گیری این شــاخص اســت. با وجود 
اینکه اندازه دقیقی از میزان شکاف مالیاتی 
ایران وجود نــدارد اما نشــانه های مختلف 
از بالا بودن این شــاخص حکایــت دارد به 
طور مثال حداقل شــکاف مالیاتی بر اساس 
محاســبه پژوهشــکده مالیاتــی در بخش 
مشــاغل پزشــکی بالغ بر ۸۰ درصد است و 
این وضعیت در ســایر بخش های نظیر وکلا 

و طلافروشان نیز محسوس است.
گزارش پژوهشــکده مالیاتی کشور بیانگر آن 
اســت که مجموع فرار و اجتناب مالیاتی در 
حدفاصل ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸، رشد 
۳۰ هزار میلیاردتومانی داشــته اســت. نکته 
جالب توجه این بوده که در سال ۱۳۹۲ حدود 
۱۳ درصد از کل شــکاف مالیاتــی مربوط به 
بخش غیررســمی و ۸۷ درصد نیز مربوط به 
عدم تمکیــن مالیاتی بــوده، درحالی که این 
نسبت در سال ۱۳۹۸ به ترتیب به حدود ۴۰ و 

۶۰ درصد تغییریافته است.
در طی این مدت نسبت شــکاف مالیاتی به 
تولید ناخالص داخلــی از ۶.۹ درصد به ۴.۱ 
درصد کاهش یافته که می توان گفت عامل 
اصلی در افت این شاخص به انجام اصلاحات 

مالیاتــی مربوط بوده اســت.به طور نمونه، 
اخیراً داود منظــور، رئیس ســازمان امور 
مالیاتی از شناســایی ۱۵۰ فعال اقتصادی 
خبر داده اســت که مبلغ واریزی به دستگاه 
کارتخوان آنها بیــش از ۱۰۰ میلیارد تومان 
بوده اســت اما از ارائه اظهارنامــه مالیاتی 
خودداری کرده اند.تحقیقات نشان می دهد 
کــه »ایجاد پایــگاه اطلاعــات مؤدیان« و 
»الکترونیکــی شــدن اغلــب فرآیندهای 
مالیاتی« در بهبود تمکین مؤدیان مالیاتی 
و در نتیجــه کاهش شــکاف مالیاتی نقش 
ویژه ای دارد که طبق اظهارات مســئولان 
ســازمان مالیاتی قرار اســت این اهداف با 

راه اندازی سامانه مؤدیان محقق شود.

مروری بر مهم ترین علل فرار مالیاتی
تحقیقات صورت گرفته در داخل کشور، بیانگر 
آن اســت که »قوانین نامناســب کار، تأمین 
اجتماعی، مالیات، شــهرداری ها«، »فضای 
نامناسب کسب وکار«، »موانع و کنترل های 
تجاری«، »فساد در جامعه و سیستم اداری«، 
»خوداشتغالی« و »اندازه بخش کشاورزی« 
برخی از مهم ترین عوامل فرار مالیاتی ناشــی 
از گسترش بخش غیررسمی اقتصاد هستند.
به بیان دیگر هرآنچه که به شــکل مستقیم یا 
غیرمســتقیم موجب افزایش هزینه مبادله و 
فعالیت در بخش رسمی شود، سبب افزایش 
حجم اقتصــاد زیرزمینــی و در نتیجه فرار 

مالیاتی خواهد شد.

کاهش حجم اقتصاد غیررسمی 
چگونه محقق می شود؟

باوجوداینکه بخــش قابل توجهی از عوامل 
ذکر شــده خارج از کنترل ســازمان امور 
مالیاتی اســت اما با تلاش چندین دستگاه 
می توان فــرار مالیاتی را کاهــش داد، نکته 
دیگر این اســت که با واحدیابــی مالیاتی 
می توان بخشــی از فعالان را شناسایی و به 

سمت اقتصاد رسمی هدایت کرد.
»بهبــود فضــای کســب وکار بــا کاهش 
هزینه های تمکین مالیاتی«، »شناســایی 
و ثبت نام فعالان بخش غیررسمی از طریق 
تقویت واحدیابــی مالیاتی« و »تســهیل 
تبادل خــودکار اطلاعات با دســتگاه های 
مختلف« به عنــوان اصلی ترین راهکارهای 
کاهش حجــم اقتصاد زیرزمینــی و به تبع 
آن افزایــش درآمدهای مالیاتی شــناخته 

می شوند.
نکتــه دیگری که بایــد به آن اشــاره کرده 
به موضوع »تفاوت الگــوی رفتار تمکینی 
مؤدیان مالیاتی« مربوط می شــود؛ در واقع 
برخی از مؤدیان به ســبب عــدم اطلاع از 
قوانین و مقررات و تکالیف قانونی و یا از روی 
ســهل انگاری از انجام تکالیف خود ســرباز 
می زنند؛ این در حالی است که برخی از روی 

عمد مالیات خود را پرداخت نمی کنند.
آنچه مشــخص اســت، »بهبــود خدمات 
مؤدیــان و اعتمادآفرینــی در جامعــه با 
برقراری عدالت مالیاتی«، »اصلاح و حذف 

فرصت های فــرار و اجتنــاب در قوانین و 
مقررات«، »توانمندســازی ســازمان در 
کشــف موارد عــدم تمکیــن«، »تقویت 
و بازدارندگــی از طریــق اصــلاح و بهبود 
ضمانت های اجرایی« و »مبارزه و برخورد با 
موارد عدم تمکین و فرار مالیاتی« به عنوان 
محورهای اصلــی تمکین و مبــارزه با فرار 

مالیاتی شناخته می شود.
حســین احمدزاده شــهرودی، پژوهشگر 
حوزه اقتصاد مقاومتــی در گفت وگو با مهر 
شکاف مالیاتی ایران را ناشی از فعالیت های 
بخش غیررســمی و عدم تمکیــن مؤدیان 
مالیاتی عنوان کرد و گفت: »برای بررســی 
دقیق شــکاف مالیاتی کشــور باید برآورد 
دقیق از حجم اقتصاد غیررســمی داشــت 
که گزارش صنــدوق بین المللی پول، حجم 
اقتصاد غیررســمی و فرار مالیاتی کشور را 

۵۱۱ هزار میلیارد تومان نشان می دهد.«
احمدزاده شــهرودی در ادامه به شــکاف 
ناشــی از عدم تمکین مالیاتی اشاره کرد و 
گفت: »متأسفانه ضعف در دستگاه مالیاتی، 
عوامل فرهنگــی، ضعف اطلاع رســانی و 
آگاهی مؤدیــان، ضعف در اجــرای قوانین 
و فســاد اداری سبب شده اســت که شاهد 
شــکاف مالیاتی گســترده ناشــی از عدم 

تمکین باشیم.«
بــه گفته ایــن پژوهشــگر حــوزه اقتصاد 
مقاومتی، حجم کل شــکاف مالیاتی کشور 
متفاوت بــا ارقــام اعلامی ســازمان امور 
مالیاتی اســت. وی در ایــن خصوص گفت: 
»گزارش ســازمان امور مالیتی از حدود ۹۷ 
هزار میلیارد تومان فــرار و اجتناب مالیاتی 
حکایت دارد، با وجود این بررســی دقیق تر 
حجم اقتصاد زیرزمینی و تعداد دستگاه های 
کارت خوان، شــرکت های صــوری و بدون 
مجوز، شرکت های مشــغول در مناطق آزاد 
و برخی از شــواهد دیگر، حکایــت از ارقام 
بالاتری دارد.«احمدزاده شــهرودی تأکید 
کرد: »به طور مثــال اظهارات مســئولان 
ســازمان امور مالیاتی بیانگر آن بوده که در 
ســال ۹۹ حدود ۳.۵ میلیون مؤدی مالیاتی 
در حوزه مشــاغل شناسایی شــده است، از 
طرف دیگر برخی اخبار غیررسمی حکایت 
از ایــن دارد که در همین ســال بیش از ۱۰ 
میلیون دستگاه کارت خوان فعال در کشور 
وجود داشته اســت، با این تفاسیر می توان 
ادعا کــرد که حداقــل بــرای ۴۰ درصد از 
افرادی دارای کارت خــوان، پرونده مالیاتی 

تشکیل نشده است.«

بانک مرکـزی: 
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خانه  هنر   میرا

وزیـر راه: 
ونده مسکن مهر تا پایان سال  پر

بسته می شود

معاون بانکی وزارت اقتصاد:

خ  برنامه ای برای افزایش نر
سود بین بانکـی وجود ندارد

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد

تـورم در حال کنترل

رئیس کل بانک مرکزی:

خ ارز نیما و بازار آزاد   اختلاف نر
ور کاهش خواهد یافت به مر

علی صالح آبادی،  رئیس کل بانک مرکزی با بیــان اینکه اختلاف نرخ نیما 
و بازار آزاد بــه مرور کاهش خواهــد یافت، گفت: نرخ ســود بین بانکی در 

چارچوب سیاست های پولی بانک مرکزی کنترل می شود.

 غفلت از تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

وابط تجاری با ترکیه فراز و نشیب ر
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با استفاده از شیوه نوین و برای اولین بار

ارتقاء زیرساخت تبادل برق 
ایـران و ترکیه
وزیر نیرو گفت: ارتقاء زیرساخت تبادل برق بین ایران و ترکیه یکی از مهم ترین توافقاتی بود 
که اخیرا در جریان سفر رئیس جمهور ترکیه به تهران با نظر مثبت دو کشور به دست آمد

صفحه 3



بایدن در عربستان شکست خورد

سخنگوی اقتصادی دولت مطرح کرد

تـورم در حال کنترل
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  درآمد اتفاقی چیست! مالیات اتفاقی 
کدام است؟

محمدکاظم انبارلویــی درآمد اتفاقــی مطابق مــاده ۱۱۹ قانون 
مالیات های مســتقیم، درآمد نقدی و غیرنقدی که شــخص حقیقی 
یا حقوقی به صورت بلاعوض و یــا از طریق معامــلات محاباتی و یا به 
عنوان جایزه یا هر عنوان دیگر از این قبیل تحصیل می نماید، مشــمول 
مالیات اتفاقی می باشــد.همچنین مطابق بند ۱۰ بخشــنامه شماره 
۲۰۰/۹۶/۵۰۵ مورخ ۱۳۹۶/۲/۲۴ درخصوص نحوه بررسی و رسیدگی 
به تراکنش های بانکی مشــکوک، چنانچه براســاس اظهارات صریح و 
مکتوب مؤدی، در قبال وجوه واریزی به حســاب های بانکی وی، ما به 
ازایی اعم از کالا یا خدمات توسط مؤدی ارائه نشــده و یا در آینده ارائه 
نشــود، و یا وجوه واریزی ناشــی از معاملات محاباتی بوده و یا براساس 
اسناد و مدارک به دســت آمده و تحقیقات صورت گرفته، منشأ وجوه 
واریزی مشخص نشود، این امر مؤید وجود درآمد اتفاقی است و حسب 
مقررات فصل ششم از باب ســوم قانون مالیات های مستقیم مشمول 
مالیات خواهد بود.براســاس این تعاریف چند نکته را به وزارت اقتصاد 
ودارایی به ویژه معاونت خزانه داری و معاونت مالیاتی و همچنین رئیس 

سازمان برنامه و بودجه یادآور می شوم :
۱- در چهاردهمیــن حراج تهــران در ۲۱ مــرداد ۱۴۰۰ بیش از ۴۲ 
میلیارد تومان و در پانزدهمین حراج تهران در تاریخ ۲۴ دی ماه ۱۴۰۰ 
بیش از ۱۵۸ میلیــارد تومان فروش آثار به اصطــلاح هنری بوده و این 
مبالغ نجومی به عنوان درآمد اتفاقی برای صاحبــان اثر، درآمد ایجاد 
کرده اســت احتمال پولشــویی در این حراج را کارشناسان از نظر دور 
نداشته اند اما اگر چتر مالیاتی دولت را بر این حراجی ها درست ببینیم، 
باید مالیات اتفاقی هم به عنوان پیش بینی درآمد در ســال ۱۴۰۰دیده 
می شد. حال آنکه با چنین سابقه ای در بودجه ۱۴۰۱ مالیات اتفاقی در 

ردیف ۱۱۰۳۰۲ فقط ۲۵ میلیارد تومان است!!
۲- روزانــه دهها میلیارد تومــان تراکنش مالی مشــکوک در بانک ها 
صورت می گیرد که می تواند مشــمول »درآمد اتفاقی« و نیز »مالیات 
اتفاقی« قــرار گیرد. امــا چتر مالیاتــی دولت هیچ نظــارت و کنترل 

متمرکزی روی »تراکنش های بانکی مشکوک« ندارد.
۳- در تمــام جهان نســبت بیــن تولید ناخالــص ملــی و مالیات در 
پیشــرفته ترین کشــورها ۴۵ درصد ، در کشــورهای درحال توسعه 
۳۵ درصد و در برخی کشــورهای کمتر توســعه یافته بیــن ۲۰تا ۲۵ 
درصد اســت. در ایران این رقم به ۸ درصد هم نمی رســد. وظیفه دولت 
در کاهش فاصلــه طبقاتی با اخذ مالیات حقه بــر ثروتمندان به ویژه در 
حوزه درآمدهای اتفاقی تقریبا تعطیل است و معاونت خزانه داری کل و 
معاونت امور مالیاتی وزارت اقتصاد و دارایی و نیز سازمان برنامه و بودجه 

باید قدری به وظیفه حکمرانی و جایگاه خود در این حوزه فکر کنند.
۴- طی ۸ ســال اخیر در تهران قیمت ملک ۱۰ برابر شده است. قیمت 
زمین و ملک هر ساله یک رشد نسبتا معقول نســبت به تورم داشته اما 
رشــد ۱۰برابری آن خبر از یک توطئه می دهد کــه از حوصله تحلیل 
اقتصادی بیرون است و باید علل آن را در حوزه امنیت ملی با داده هایی 
از معاملات بزرگی که ابتدا در مناطق ۱ و ۲ و ۳ و تســری آن به مناطق 
دیگر تهران و حتی سراسر کشور می رســد، جستجو کرد. این توطئه از 

پیش طراحی شده رکود و گرانی مسکن را دامن زده است.
کاری به ایــن نداریم که توطئه بــوده یا نبوده ، این بــه عهده نهادهای 
نظارتی و امنیتی مربوط اســت. اما صاحبان درآمــد اتفاقی نجومی که 
چندین نســل آینده خود را با این درآمدها می تواننــد تأمین کنند، آیا 

نباید مشمول مالیات اتفاقی شوند؟
بنده از رئیس جمهــور محترم و جناب آقای مخبــر می خواهم یک بار 
دیگر بــه ردیف درآمــدی ۱۱۰۳۰۲ جدول شــماره ۵ بودجه ۱۴۰۱ 
نگاه کنند و ببینند آیا پیش بینی ۲۵ میلیــارد تومانی برای این ردیف 

درخصوص مالیات ها اتفاقی معقول است؟!
اگر معقول نیســت قدری تمرکــز دولــت از روی حقوق بگیران ثابت 
و کســبه جزء بازار را کم کنند و فشــار دولت را روی گرفتن مالیات از 

ثروتمندان به ویژه صاحبان درآمد اتفاقی ببرند.
۵- دیوان محاسبات کشور خوشــبختانه تفریغ بودجه ۱۴۰۰ را زودتر 
از موعد مقرر به مجلس داده اســت.باید دید در تفریغ مالیات ها بویژه 
مالیات اتفاقی، با توجه به نکات بالا چه تصویــری از اعداد و ارقام منابع 

عمومی دولت ارائه می دهد.

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد

بازگشت اقتدار اقتصادی به کشور با همکاری 
دولت و بخش خصوصی

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: همــکاری بخش خصوصی، دولت 
و جوانان دانشمند به بازگشت اقتدار اقتصادی کشور منجر می شود.

سید صولت مرتضوی در همایش تقدیر از کارآفرینان برتر استان تهران 
با اشــاره به اهمیت بهبود محیط کسب و کار برای رشــد کارآفرینی با 
توجه به مزایای اقتصادی کشــور گفت: در یکی از ســفرهای استانی 
همراه با رئیس جمهور که بودیم یکــی از معدن داران به رئیس جمهور 
گفت با ظرفیت فعلی معادن مس کشــور می توانیم ۱۲.۲ میلیارد دلار 

صادرات مواد معدنی داشته باشیم.
وی افزود: این رقم برای من عجیب بود و پرس و جو کردم آیا این حجم 
از صادرات کارشناسی اســت که معدن داران پاسخ مثبت دادند. حتی 
می گفتند این رقم برای معادن کشف شــده و در حال استحصال است 

که ۷ درصد معادن مس کشور را تشکیل می دهند.
معــاون اجرایی رئیس جمهــور اظهار داشــت: اگر بتوانیــم در حوزه 
معدن که یکی از مزایای نســبی ایران اســت تنها ۵۰ درصد معادن را 
اســتحصال کنیم دیگر نیازی به صادرات نفت نخواهیم داشت. این در 
حالی اســت که باید برای اســکورت واردات نفت خام از ناوگان نظامی 
هم استفاده کنیم. در صورتی که معادن کشورمان را استحصال و صادر 
کنیم باز هم نیاز به صادرات نفت هســت؟ در این صورت دیگر دشمنان 
نمی توانند نفت ما را تحریم کنند بلکه این ما هســتیم که نفت خود را 
به آنها نمی دهیم.مرتضوی با بیان اینکه کشــور ما می تواند مؤلفه های 
اقتصادی را اصلاح کند، یادآور شــد: در این صورت هم تولید ناخالص 
ملی افزایش می یابد و هم ایجاد درآمد می کنــد و هم می توانیم فاصله 
طبقاتی و ضریب جینی را کاهش دهیم.در حاشــیه این مراسم معاون 
اجرایی رئیس جمهور درباره بازگشــت اقتدار اقتصادی به کشور اظهار 
داشت: با همکاری سه ضلع دولت، بخش خصوصی و جوانان دانشمند 

می توانند دست به دست هم بدهند و به اقتدار اقتصادی برسند.
وی افزود: در دولت ســیزدهم بســتر این فرآیند فراهم و اراده دولت بر 
رفع موانع تولید است.وی در خصوص پرداخت یارانه جاماندگان گفت: 
رئیس جمهور همواره بر رعایت حق مردم و ســخت گیری در پرداخت 

یارانه معترضان تأکید دارد.

یادداشت

تریبون

رئیس مجلس گفت: هیچ یــک از نمایندگان مجلس 
نسبت به موضوع دریاچه ارومیه بی توجه نیستند، چرا 

که حفظ محیط زیست بسیار مهم و حیاتی است.
 حجت الاسلام سیدسلمان ذاکر نماینده مردم ارومیه 
در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی و در جریان 
بررســی گزارش کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیســت در مخالفت با لایحه تصویب 
اصلاحات ضمائم کنوانسیون بین المللی جلوگیری از 
آلودگی دریا ناشی از کشــتی ها ۱۹۷۳ در مخالفت با 

این لایحه، گفت: گزارش ارائه شده، گزارش 
خوبی بود اما کمیسیون کشاورزی و مجلس 
باید در رابطه با از بیــن رفتن دریاچه ارومیه 
اظهارنظر کنند، چرا که خطرات این موضوع 
بســیار متفاوت اســت و جان و مــال چند 

میلیون نفر به آن بستگی دارد.
وی ضمن تشکر از قالیباف به جهت توجه به 

دریاچه ارومیه، عنوان کــرد: نباید اجازه دهیم دریاچه 
ارومیه جان بدهــد. کمک کنید ســدهای منتهی به 

دریاچه ارومیه رهاسازی شــود تا از محیط 
زیســت دفاع کــرده باشــیم. بنابراین بنده 
به جهت عدم اولویت موضــوع مذکور با آن 

مخالف هستم.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ به ذاکر گفت: هفته گذشته 
در صحنــه علنی موضــوع تحقیق و تفحص 
از ســتاد احیای دریاچه ارومیه را بررسی کردیم و این 

موضوع که بحث بسیار مهمی است، تصویب شد.

وی تأکیــد کرد: در آنجــا بنده و ســایر نمایندگان به 
اهمیــت این موضــوع تأکیــد کردیم، هیچکــدام از 
نمایندگان مجلس نســبت به دریاچه ارومیه بی توجه 

نیستند.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: محیط 
زیســت و حفظ دریاچه ارومیه موضوعی حیاتی است، 
اما امروز در مجلس تصویب یک کنوانسیون بین المللی 
در دســتور کار قرار دارد، لذا مطرح شدن این لایحه به 

معنای بی توجهی به مجلس به دریاچه ارومیه نیست.

مجلس

خریدار   عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی 
با بیان اینکه بایدن در ســفر به عربســتان 
نتوانســت اهداف مورد نظر را تامین کند، 
گفت:عربســتان به خواسته آمریکایی ها در 
تامین انرژی عمل نمی کند.جلیل رحیمی 
جهان آبادی، درباره ســفر جو بایدن رییس 
جمهــور آمریکا به عربســتان ســعودی و 
سرزمین های اشغالی گفت: بایدن از سفر به 
منطقه دو هدف را دنبال می کرد. با توجه به 
جنگ روسیه و اوکراین، بازگردان عربستان 
به تامین انرژی جهان نخســتین هدف وی 
بود و دومین هدفش، کاهش فشــار روانی 
علیه آمریکا به دلیل شکســت در مذاکرات 
برجــام بود.عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس افزود: تصور آمریکا 
بر این بود با توجه به فشاری که بر جمهوری 
اسلامی به دلیل تحریم ها وارد کرده است، 
هر خواسته طرف غربی از سوی ما پذیرفته 

خواهد شــد. اما به زمین ســخت ایرانی ها 
برخورد کرد و با توجه به شرایطی که اکنون 
دچار آن شــدند برای افــکار داخلی و بین 
المللی در خصوص خــروج آمریکا از برجام 

و مذاکرات دوباره پاسخی ندارند.

عربستان دیگر به هر خواسته 
آمریکایی ها عمل نمی کند

نماینده مردم تربت جــام و باخرز ادامه داد: 
رابطه آمریکا و عربســتان هم تیره شده بود 
و آمریکا برای تامین انــرژی مورد نیاز خود 
مجبور به دلجویی شد تا رژیم صهیونیستی 
و عربســتان را در کنار خود قــرار دهد. اما 
بایدن در سفر به عربستان نتوانست اهداف 
مورد نظر را تامین کند. از طرفی این ســفر 
سبب فشار بر جمهوری اسلامی ایران برای 
کوتاه آمدن در مذاکرات هم نشــد. چرا که 
دیگر عربســتان به هر خواسته آمریکایی ها 
در تامیــن انــرژی عمــل نمی کند.عضو 

کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با تاکید بر اینکه قدرت آمریکا رو به 
افول است، گفت: آمریکای امروز آمریکایی 
است که افغانســتان را در مقابل طالبان رها 
کرد و متحدی بــه مانند عــراق را به دلیل 
ناامنی ها تنها گذاشــت و عربستان با درک 
بی مهــری و بی وفایــی آمریــکا و قدرت 
جمهوری اســلامی ایران در خاورمیانه، به 

سمت تعامل سیاســی با کشورهای منطقه 
سوق پیدا کرده است. این واقعیت ها سبب 
شده عربســتان عاقلانه تر و دقیق تر مسائل 
را دنبال کرده و بر اساس حقیقت ها تصمیم 
گیــری کند.رحیمی جهان  آبــادی درباره 
اینکه چرا متحدان آمریــکا در منطقه علیه 
ایران همراه نمی شوند، گفت: دوران حضور 
آمریکایی ها در منطقه به پایان رسیده است 
و به رغم هزینــه ای که آنهــا در خاورمیانه 
انجــام دادند، نتوانســتند بــه منافع لازم 
برسند. بر همین اســاس در محاسبه سود و 
زیان، آمریکایی ها خاورمیانه را رها کردند و 
این موضوع سبب ایجاد ترس و ناامنی بین 

متحدان آمریکا شده است.
وی بــا بیــان اینکه حــوادث افغانســتان 
درس هــای تلخــی بــه متحــدان آمریکا 
داد، عنوان کرد: این موضوع ســبب شــده 
آمریکایی ها برای اثبــات خود تلاش کنند 
ولی کشــورهای منطقه علاقه ای برای این 

اثبات آنها ندارند و عدم اعتمــاد را در رفتار 
خود به طرف آمریکایی نشان می دهند.

این نماینده مجلس درباره تــوان پهپادی 
جمهوری اســلامی ایران گفت: کشورهای 
منطقه نیاز داشتند که رو پای خود بایستند 
و این موضوع ســبب رشــد قابل توجهی از 
ســوی آنها در صنایع دفاعی شد. از طرفی 
در جنگ روســیه و اوکراین شــاهد حضور 
پهپادهــای ترکیه علیه روســیه هســتیم 
و طبیعی اســت که روســیه به رغم اینکه 
در جهــان ابرقدرت اســت و تــوان نظامی 
زیادی دارد، نیم نگاهی بــه توانایی نظامی 

جمهوری اسلامی ایران داشته باشد.
وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران 
حوزه دفاعــی و مرزهای امنیتــی خود را 
درخاورمیانه به خوبی گسترش داده است،  
خاطرنشــان کرد: ایران در نبردهای هوایی 
و جنگ های پهپادی، ضربات ســنگینی به 

آمریکایی وارد کردند.

ومیه بی توجه نیست قالیباف در صحن مجلس: مجلس نسبت به دریاچه ار

خریدار   ســخنگوی اقتصــادی دولت از 
برنامه های ویژه دولت به منظور کنترل نرخ 
تورم خبر داد و گفت: اولویــت اصلی رئیس 
جمهور کنترل تورم اســت. ســید احســان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی 
دولــت در دومین نشســت خبــری خود با 
خبرنگاران با اشاره به اینکه یکی از الویت های 
رئیــس جمهور کنتــرل تورم اســت گفت: 
بعد از افزایــش قیمت هایی کــه در خرداد و 
اردیبهشت وجود داشــت، اقدام هایی برای 

کنترل موتور تورم انجام شده است.

رشد 48 درصدی منابع درآمدی 
بودجه نسبت به پارسال

وی ادامــه داد: تا حــد خوبــی در کاهش 
کسری بودجه موفق بودیم به طوری که در 
مقایسه با ســال قبل ۴۸ درصد رشد منابع 

درآمدی بودجه محقق شده است.
ســخنگوی اقتصادی دولــت تصریح کرد: 
برای کنترل تورم و جلوگیری از برداشتن از 
جیب مردم و فعالان اقتصادی تلاشی هایی 
صورت گرفــت که به مــرور نتایــج آن را 

می بینیم.
به گفته خانــدوزی افزایش میزان صادرات 
نفت و همچنین قیمت هــای جهانی نفت 
و تبدیــل درآمدهای ارزی بــه نرخ نزدیک 
نیما و ســنا منجر به افزایش ۵۸۰ درصدی 
درآمد حاصل از نفت و میعانات گازی برای 
دولت شــد که این موضوع جدای از تبصره 
۱۴ اســت. بنابراین دولت با تنخواه کمتری 
وضعیت خود را ســامان داده است لازم به 
توضیح اســت که وصولی خزانــه از محل 
میعانات و نفــت خام مد نظر اســت نه کل 
درآمد نفتی چون درآمد نفت به بخش های 

دیگری نیز واریز می شود.

رشد ۲00 درصدی مالیات ابرازی
 در 4 ماهه امسال

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به افزایش 
۵۰ درصدی ارســال اظهارنامه های مالیاتی 
فعالان اقتصادی و در عیــن حال درآمدهای 
ابرازی که با رشــد ۲۰۰ درصدی در ۴ ماهه 
امسال نســبت به دوره مشابه سال قبل روبرو 
بودیم گفــت: از همکاری ویژه و کم ســابقه 
فعالان اقتصادی با دولت تشکر می کنیم که 
این موضوع موجب شــد دولت از استقراض 
و به تبع آن فشــار به مردم فاصلــه بگیرید.

خاندوزی ادامه داد: برای تقویت اعتبار دهی 
بانک ها، تلاش هایی برای افزایش ســرمایه 
نقدی بانک ها از جملــه بانک های دولتی در 
حال انجام اســت به طوری که در بانک ملت 
۶۰ درصد افزایش ســرمایه نقدی، در بانک 
تجارت ۳۰ درصد، درپســت بانک ۴۰ درصد 
و بانک هــای ملی و ســپه و تخصصی دولتی 
امکان ۳۵ هزار میلیــارد تومان برای افزایش 

سرمایه استفاده کردیم.

تصمیم گیری برای صدور سهام 
عدالت جدید تا پایان سال جاری

ســخنگوی اقتصادی دولت اظهــار کرد: 

در وزارت اقتصاد از تمــام بانک های دولتی 
ارقام تعهد شــده ای از آنها بــرای واگذاری 
دارایــی و اموال مــازاد گرفته ایــم تا خلق 
پول و بــی انضباطی ها کنترل بشــود و از 
طرفی قدرت اعتبار دهــی بانک ها به تولید 
کنندگان و مردم افزایــش یابد. همچنین 
مصوبــات دیگــری در روزهــای آینده در 
موضوع بازماندگان ســهام عدالت که تحت 
حمایت بهزیستی و کمیته امداد قرار دارند و 
همینطور وثیقه گذاری سهام عدالت و سایر 
ســهام ها در شــبکه بانکی خواهیم داشت. 
در بند الف تبصره ۲ قانــون بودجه ۱۴۰۱ 
تکلیفی بــرای جاماندگان ســهام عدالت 
در دو بخش بود که با توجــه به اینکه دولت 
باید تکالیــف دیگری در زمینــه واگذاری 
سهام خود انجام می داد الویت را برای گروه 
اول یعنی افــراد تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی کــه قریب ۳ میلیون نفر هســتند 
با فوریــت مصوبه ای آماده شــده و در صف 
طرح در هیأت دولت قرار دارد و برای ســایر 
جاماندگان که تحت شــش دهک درآمدی 
هستند، تا آخر ســال تصمیم گیری خواهد 

شد.

صدور مجوزهای کسب و کار
 تسهیل می شود

خاندوزی ادامــه داد: یکــی از اقداماتی که 
در ســال جاری به منظور کمــک به تولید 
و کاهــش هزینه ها انجــام خواهیــم داد 
برداشــتن مجوزهاســت به طوری که هم 
اکنون ۱۵۷ هزار درخواســت مجوز وصول 
شــده که ۳۱ درصد درخواست های موجه 
منجر به صدور مجوز شــده و صرفاً از طریق 

دولت الکترونیک انجام شده است.
وی ادامه داد: برخی دستگاه ها برای اتصال 
به درگاه مجوزها دچار مشــکل هستند که 

فهرست این دستگاه ها منتشر خواهد شد.
ســخنگوی اقتصادی دولت گفت: با وجود 
تکلیف برنامه ششــم اما مبادلات ارزی دو 
جانبه متوقف بود که خوشــبختانه با تلاش 

بانک مرکــزی روبــل وارد چرخه مبادلات 
ارزی کشور شد.

به گفته خاندوزی ســفر پوتیــن بر محور 
اجرایی شــدن توافق هایی بود که در ســفر 
رئیس جمهور به مســکو انجام شــده بود؛ 
همچنین در ســفر اردوغان نیز ۸ سند امضا 
شــد که مهم تریــن آن قرارداد ۲۵ ســاله 
صادرات گاز ایران به ترکیه و افزایش سقف 

مبادلات تجاری تا ۳۰ میلیارد دلار بود.

دنبال احیای وزارت بازرگانی هستیم
خاندوزی در خصوص لایحه برگشت وزارت 
بازرگانی از صمت گفــت: در دوره مجلس، 
نظرم منفی بود اما الان مکلف هستیم رأی 
هیأت وزیــران را پیش ببریم و بــا توجه به 
اصرار طراحان این طرح که یکبار به شورای 
نگهبان رفته بود و برگشــت خــورده بود را 

پیگیری خواهیم کرد.
وزیر اقتصــاد درخصوص موضــوع واردات 
بنزین نیز گفت: با توجه بــه تولید فراورده 
ها از جمله بنزین، وضعیت تولید مناســب 
است و با توجه به دستور رئیس جمهور برای 
عدم افزایش قیمت بنزین در ســال جاری، 
دولت با ابزارهای غیــر قیمتی و روش هایی 
همچون گاز سوز کردن خودروها دنبال این 

است که کار به واردات بنزین نکشد.

استعفای صالح آبادی شایعه است
خاندوزی با رد شایعه استعفای صالح آبادی 
گفت: سیاســت دولت همچنــان مطابق 
ابلاغیه سیاست رسمی ســال قبل است و 

چیز جدیدی دنبال نمی شود.
وی درخصوص تغییر نرخ ســود ســپرده 
بانکی و رویکرد دولت برای کاهش نرخ تورم 
گفت: نرخ ســود بانکی یکی از کلیدی ترین 
شــاخص هایی اســت که آثار چند بعدی و 
فرابخشی دارد و هم بر رفتار سرمایه گذاران 
و هم در حوزه بازار ســرمایه مؤثر است. این 
موضوع در ســتاد اقتصادی دولــت یکبار 
مطرح شــد اما مقرر شد در شــورای پول و 

اعتبار از ســوی رئیس کل بانــک مرکزی 
مطرح شود.

وی با اشــاره به طرح هوشــمند سازی آرد 
گفت :۷۰ میلیارد تومان میزان خرید روزانه 
اســت و ۱۰۰ میلیون قرص نان در سامانه 
ثبت و رصد می شــود و امکان نظارت دولت 

را فراهم می کند.
وزیــر اقتصاد با اشــاره به تخلفــات بانکی 
در پرداخت تســهیلات خرد اظهــار کرد: 
مصوبات مجامع بانک ها بــرای الزام مصوبه 
دولت در ایــن مورد بســیار مؤثر بــود اما 
اخباری مبنی بر عدم تمکین برخی بانک ها 
و شعب وجود داشت که مسببان آن برکنار 
شدند. ممکن است یک بانک در مقطع فعلی 
امکان پرداخت تســهیلات نداشــته باشد 
اما اگر موعد ارائه تســهیلات خرد رســید، 
موضوع مطالبه ضامن را حق نداشته باشند 
مطالبه کنند و این موضــوع همچنان رصد 

می شود.

رصد بازار کالاهای اساسی هفتگی 
انجام می شود

خاندوزی دربــاره آخرین اقدامــات برای 
عدم افزایش قیمت اقــلام ثانویه گفت: این 
موضوع از مباحث هفتگی ستاد تنظیم بازار 
است و رصد کردن تخلفات و قیمت گذاری 
در دستور کار اســت و در برخی موارد منجر 
به توبیخ و حتــی برکناری مدیر متخلف هم 

پیش رفته است.
به گفته خاندوزی ۲۷ هزار درخواست برای 
وام ودیعه مسکن اعلام شده که از این تعداد 
۱۰ هزار نفر برای دریافت تسهیلات ودیعه 

مسکن معرفی شده اند.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به تأخیر 
در ابلاغیــه وام ازدواج گفــت: ایــن وام ها 
مرتبط با تبصره مــاده ۱۶ قانون بودجه بود 
که آئین نامــه آن اخیراً ابلاغ شــده که در 
خصوص تأخیر ابلاغ آن باید گفت ناشــی از 
موضوعات نظارتی است که امید است بانک 
مرکزی در ایــن زمینه تکالیف را تســهیل 

کند همچنین باید تصریح کرد که ۲۶ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات برای سه ماهه اول 
امســال در خصــوص وام ازدواج تخصیص 
یافت که برای ۱۹۴ هزار نفر پرداخت شــده 

است.

نقدینگی به سمت بازار مسکن هدایت 
خواهد شد

ســخنگوی اقتصــادی دولت بااشــاره به 
تقاضای ســوداگرانه در بازار مسکن گفت: 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مســکونی در 
نهضت ملی مســکن شروع شــده است که 
ســعی داریم کم کاری گذشــته درساخت 
مســکن را که منجر به تقاضای سوداگرانه 
شده است جبران کنیم. باید تاکید کرد که 
مجموع سقف تسهیلات ساخت مسکن به 
کل تسهیلات تا سال قبل نزولی و منفی بود 
اما این رقم دوباره مثبت شده و از روش های 
دیگری از جمله تهاتر نفت با ساخت مسکن 
و غیره دنبال می شــود. پیشنهادی مبنی از 
ابزارهای مالی مســکن در بازار سرمایه نیز 
مطرح شــده که اگر بتوان بــه خوبی از آن 
استفاده کرد، می توان نقدینگی را به سمت 

بازار مسکن هدایت کرد.

گزارش روش جدید سهمیه بندی 
بنزین به رئیس جمهور ارائه شد

به گفته وزیر اقتصاد؛ بعد از گذشــت دوره 
آزمایشــی پنج ماهه روش جدید ســهمیه 
بندی عرضه بنزیــن در مناطق آزاد گزارش 
آن به رئیس جمهور ارائه شــده و بناســت 
درباره ادامه این طرح جمع بندی و بررسی 
شود، لازم به توضیح است که این موضوع به 
معنی افزایش قیمت بنزین در ســال جاری 

نیست.
خاندوزی با اشــاره به اســناد پیشــران و 
پروژه های مرتبط با آن بــرای تأمین مالی 
آنها گفت: بخش قابل توجهی از تســهیلات 
تبصــره ۱۸ قانون بودجه بــرای طرح های 
پیشران در حوزه های دانش بنیان و بانک ها 
و غیره تخصیص یافته است. مثلًا پیشنهاد 
شد که شــرکت ها بخشی از ســود خود را 
برای تأمین مالی پروژه های پیشــران خود 

استفاده کنند.
وی با اشــاره به منفی بودن ســرمایه ثابت 
گفت: این مســئله اقتصــاد را در بلند مدت 
دچــار مخاطــره خواهــد کرد. حــل این 
موضوع نیاز به اقدام هایــی از جمله خروج 
از بنگاهــداری و واگــذاری امــوال مازاد 
بانک های بــزرگ و خــروج از هلدینگ ها 
است. بطور مثال بانکی که هلدینگ سرمایه 
گذاری امید متعلــق به آن اســت تکلیف 

واگذاری دارایی های آن مشخص است.
وزیر اقتصاد ادامه داد: استفاده از تسهیلات 
تبصــره ۱۸ در پایان ســال گذشــته تنها 
۲۰ همــت از برنامه بودجه بــرای حمایت 
طرح های روســتایی تخصیص یافت اما در 
بودجه امســال ۱۵۴ همت دیده شده ولی 
بایــد دید این ارقــام تا چه حــد تخصیص 

خواهد یافت.
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سازمان امور مالیاتی اعلام کرد
شیوه ثبت اعتراض به مالیات واحدهای 

مسکونی خالی
 افرادی که برای آنها پیامک مالیات بر خانه خالی ارســال شــده است، 
حداکثر تا پایــان مردادمــاه ۱۴۰۱ فرصت دارند با مراجعــه به درگاه 
 my.tax.gov.ir خدمــات الکترونیکی ســازمان مالیاتی به نشــانی

نسبت به پرداخت مالیات یا ثبت اعتراض اقدام کنند.
 سازمان امور مالیاتی کشــور در اطلاعیه ای اعلام کرد: حسب اطلاعات 
واصله از وزارت راه و شهرسازی، مالیات واحدهای مسکونی خالی برای 
سال ۱۴۰۰ در اجرای مقررات ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
محاســبه و از طریق پیامک و بارگذاری در درگاه خدمات الکترونیکی 
مالیاتی به اطلاع مالکین واحدهای مذکور رســیده اســت، لذا مالکان 
واحدهای یاد شــده حداکثر تا پایان مردادمــاه ۱۴۰۱ فرصت دارند با 
my.tax.gov. مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی سازمان به نشانی

ir نسبت به پرداخت مالیات متعلق اقدام نمایند. در غیر اینصورت برابر 
مقررات نسبت به مطالبه و محاســبه جرایم مقرر در قانون اقدام خواهد 
شد.در این اطلاعیه آمده اســت: در صورت عدم پذیرش مالیات تعیین 
شده )از جمله خالی نبودن ملک یا عدم مالکیت(، این اشخاص با انتخاب 
گزینه عدم پذیرش و انتخاب دلیل آن به درگاه ســامانه املاک و اسکان 
کشور وزارت راه و شهرسازی هدایت شده تا نسبت به ثبت، اصلاح و بروز 

رسانی اطلاعات املاک خود در سامانه اقدام نمایند.
بر اساس این اطلاعیه، بدیهی اســت حذف یا تعدیل مالیات اعلام شده 
منوط به اعلام مراتب اصلاح و یا غیرخالی بودن واحد مسکونی از طریق 

وزارت راه و شهرسازی است.

مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد
۳ مصوبه هیات مدیره سازمان بورس برای تسهیل 

فعالیت شرکت های کارگزاری
 مدیر نظــارت بر کارگزاران ســازمان بورس و اوراق بهــادار از تصویب 
ســه محور مهم در هیات مدیره این ســازمان در خصوص شرکت های 

کارگزاری خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، »منوچهر میرزایی« با اشاره 
به سه مصوبه ای که به تازگی هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
در ارتباط با شرکت های کارگزاری به تصویب رسانده است، عنوان کرد: 

این مصوبات به زودی به شرکت های کارگزاری ابلاغ خواهد شد.
وی با اشاره به مصوبه نخست، اظهار کرد: براساس مصوبه هیات مدیره 
ســازمان در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ با موضوع تصویب دســتورالعمل 
صدور مجوز تاسیس و فعالیت شــرکت های کارگزاری، به شرکت های 
کارگزاری که پیش از دســتورالعمل یادشــده مجوز تاسیس و فعالیت 
خود را از ســازمان اخذ کرده بودند، به منظور تطبیق وضعیت شــان با 
استانداردهای موضوع این دســتورالعمل، یک سال از ابلاغ این مصوبه 

فرصت داده شد.

میرزایی با مدنظرقــرار دادن مهم تریــن اســتانداردهایی که در این 
دســتورالعمل عنوان شــده، اذعان کرد: تأمین حداقل سرمایه ثبت و 
پرداخت شــده یک هزار میلیارد ریالی، تأمین دفتر اداری در مالکیت با 
 OMS کاربری اداری ـ تجاری حداقل به متراژ ۵۰۰ متر مربع و تأمین

اختصاصی، سه استاندارد یادشده در این دستورالعمل بوده است.
به گفته این مدیر ارشد در سازمان بورس، بر اساس مصوبه هیات مدیره 
در تاریخ یادشده، مقرر شــد در فرصتی یک ساله، کارگزاری ها تا تاریخ 
۱۹ خرداد ۱۴۰۱، سه استاندارد یادشده را در شرایط خود تأمین کنند.

وی با اشاره به مصوبات اخیر هیات مدیره سازمان در این ارتباط گفت؛ 
برای تطبیق شــرایط کارگزاری های موجود با استانداردهای موضوع 
دســتورالعمل، مهلت قبلی یکسال دیگر تمدید شــد و بر این اساس، 
کارگزاری های موجود تا تاریخ ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ فرصت دارند تا شرایط 

خود را با استانداردهای موضوع دستورالعمل تطبیق دهند.
عشــقی با اشــاره به موضوع دومی که در هیات مدیره سازمان ضمن 
موضوع اول به تصویب رســید، ابراز کرد: اعتبار مجوزهای فعالیتی که 
پیشتر به صورت یک ساله برای شــرکت های کارگزاری صادر شده بود 
هم تا تاریخ ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ تمدید شد؛ به بیانی دیگر، کارگزاری هایی 
که پیشتر مجوز فعالیت یک ساله را دریافت کردند و تاریخ انقضای آنها 
در حال اتمام است، نیازی نیست برای تمدید به سازمان بورس مراجعه 

کنند و تاریخ انقضای مجوز آنها تا تاریخ ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ تمدید شد.
مدیر نظــارت بر کارگزاران ســازمان بــورس و اوراق بهــادار موضوع 
ســوم را اعطای مجوز ۵ ســاله فعالیت در صورت احراز استانداردهای 
سه گانه برشمرد و افزود: براین اساس، شرکت های کارگزاری اگر مجوز 
فعالیت های خود را با شرایط سه گانه یادشــده در دستورالعمل صدور 
مجوز تاســیس و فعالیت کارگزاری، دریافت یا تمدیــد کنند، به جای 

مجوز یک ساله، به آنها مجوز فعالیت ۵ ساله داده می شود.

به استناد جدول وضعیت نهضت ملی مسکن
۶۳ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله 

نازک کاری رسید
 بر اســاس آمار منتشر شده از ســوی وزارت راه و شهرســازی، تعداد 
پروژه های نهضت ملی مســکن که در مرحله نازک کاری و پیشــرفت 
فیزیکی ۹۰ درصدی قرار دارد در ۳۱ اســتان کشــور به رقم حدود ۶۳ 
هزار واحد رسید.بر اســاس جدول وضعیت اجرای نهضت ملی مسکن، 
جمع کل پروژه های شروع شده نهضت ملی مسکن به رقم یک میلیون 
و ۳۸۳ هزار و ۵۱۳ واحد رسیده اســت که از این تعداد ۶۳ هزار و ۸۹۵ 

واحد به مرحله نازک کاری و در آستانه افتتاح قرار دارند.
آمار درج شــده در جدول وضعیت نهضت ملی مسکن گویای آن است 
که پروژه های در مرحله ســفت کاری نیز به رقم ۱۴۰ هزار و۸۴ واحد، 
اسکلت و سقف به رقم ۲۰۰ هزار و ۷۰۸ و همچنین تعداد پروژه های در 

مرحله فونداسیون نیز ۴۳۰ هزار واحد است.
جدول وضعیت اجرای نهضت ملی مسکن، نشان می دهد که در استان 
تهران حدود ۱۶ هزار واحد به مرحله ی »نازک کاری« رســیده است. 
خراسان رضوی نیز با ۵ هزار ۶۵۵ واحد و سپس استان اصفهان با ۳۹۶۲ 

واحد به تربیت استان های با بیشترین حجم پیشرفت فیزیکی هستند.
در مرحله »ســفت کاری« واحدها اســتان تهران جلوتر از سایر استان 
ها اســت. اکنون ۳۰ هزار و ۱۲۱ واحد در تهران به مرحله سفت کاری 
رسیده، در خراسان رضوی با ۹ هزار و ۵۹۵ واحد و در استان فارس با ۸ 
هزار ۶۷۳ واحد در مراحل سفت کاری قرار دارند که بیشترین تعداد در 

بین استانها را شامل می شوند.
تعداد بالاترین واحدهایی که در مرحله اســکلت و سقف نیز قرار دارند 

متعلق به استان تهران، فارس و زنجان با ۳۵ ، ۱۵ و ۱۲ هزار واحد است.

بازار

 وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه ۶۵ هــزار واحد 
مســکونی مهر به دلیل عدم تامین خدمات زیربنایی 
و روبنایی تحویل نشــده اســت، گفت: تا پایان ســال 
جاری تمامی واحدهای مســکن مهــر نیمه تمام و در 
دســت اجرا تکمیل و پیگیری های لازم جهت تامین 
خدمات زیربنایی و روبنایی واحدهای تکمیل شــده و 
فاقد خدمات نیز صورت می پذیرد.» رســتم قاسمی«  
درباره علت تاخیــر در تحویل واحدهــای باقیمانده 
طرح مســکن مهر گفت: تعداد کل واحدهای مسکن 
مهر حدود ۲.۱ میلیون واحد مسکونی بوده است که از 
این تعداد صرفا یک میلیون و ۶۰ هزار واحد مســکونی 

در زمین های دولتی اجرا شده است و مابقی 
مربوط به خودمالکین و در زمین های بخش 
خصوصی اجرا شده اســت.وی اضافه کرد: از 
تعداد کل واحدهای مســکن مهر اجرا شده 
در زمین های دولتی، بالغ بر ۹۶۵ هزار واحد 
مسکونی تکمیل و به متقاضیان تحویل شده 

است و حدود ۹۸ هزار واحد باقیمانده است.
قاســمی تصریح کرد: از واحدهای باقیمانده اجرا شده 
در زمین های دولتی، حدود ۲۸ هزار واحد مســکونی 
در دست ساخت است و عملیات اجرایی آنها در دست 
پیگیری است ولی حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی دارای 

مشکلات حقوقی اســت و می بایست جهت 
ادامه رونــد تکمیل این واحدها، مشــکلات 
حقوقی این واحدها مرتفع شود.به گفته وزیر 
راه و شهرســازی، از واحدهای تکمیل شده 
مسکن مهر حدود ۶۵ هزار واحد مسکونی به 
دلیل عدم تامین خدمات زیربنایی و روبنایی 

تحویل نشده است.
قاســمی در پاســخ به این ســوال که آیا از واحدهای 
باقیمانده مســکن مهر در آمار نهضت ملی مسکن هم 
آمده اســت؟ گفت: صرفا حدود ۲۳ هــزار و ۹۱۶ واحد 
مســکن مهر جهت تامین مســکن متقاضیــان طرح 

نهضت ملی مســکن مورد اســتفاده قرار گرفته است 
که ایــن واحدها نیــز عموما واحدهــای فاقد متقاضی 
دارای درصد پیشــرفت فیزیکی بســیار پائین هستند.

وزیر راه و شهرســازی درباره زمان اتمام و بســته شدن 
پرونده مســکن مهر نیز گفــت: تا پایان ســال جاری 
تمامی واحدهای مســکن مهر نیمه تمام و در دســت 
اجرا )فاقد مشــکل حقوقی و معارض( تکمیل می شوند 
و پیگیری های لازم جهت تامین خدمــات زیربنایی و 
روبنایی واحدهای تکمیل شده فاقد خدمات نیز صورت 
می پذیرد به نحوی که تا پایان ســال ایــن واحدها نیز 

تامین و قابل سکونت شوند.

مدیر کل دفتر حسابرســی مالیاتی گفــت: صاحبان 
مشاغل برای عملکرد درآمدی مربوط به سال گذشته 
معادل ۱۱.۵ هــزار میلیارد تومان مالیــات پرداخت 
کرده اند.شــاهین مســتوفی، درباره میــزان مالیات 
پرداختی عملکرد ســال ۱۴۰۰ اشــخاص حقیقی و 
حقوقی اظهار کرد: صاحبان مشــاغل بــرای عملکرد 

ســال ۱۳۹۹ درآمدهای خود معادل ۲ میلیون و ۹۰۰ 
هزار اظهارنامه مالیاتی پر کردند که در مجموع ۴۰۰۰ 

میلیارد مالیات پرداختند.
وی افزود: در ســال گذشــته با اتصال دســتگاه های 
کارتخــوان بــه پرونده هــای مالیاتــی و شــفافیت 
اطلاعاتــی نزدیک بــه ۴ میلیون و ۳۵۰ هــزار مؤدی 

جدید شناســایی شد که منجر به رشــد قابل توجه در 
اظهارنامه هــای دریافتی از مشــاغل شــد و این افراد 
نزدیک به ۱۱ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مالیات برای 

عملکرد درآمدی سال گذشته پرداخت کردند.
مدیر کل دفتــر حسابرســی مالیاتی با اعــلام اینکه 
متوسط مالیات پرداختی مشــاغل برای عملکرد سال 

گذشــته ۲.۶ میلیون تومان اســت، گفت: اشــخاص 
حقوقی نیــز برای مالیــات عملکرد ســال ۱۴۰۰ نیز 
معــادل ۳۳۰ هــزار اظهارنامه مالیاتی پــر کردند که 
میزان مالیــات پرداختی آن ها به ۱۰۰ هــزار میلیارد 
تومان رســید. درحالیکه این رقم برای عملکرد ســال 

۱۳۹۹، ۶۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

وزیر

خریدار  معاون بانــک و بیمه وزیر اقتصاد 
درباره افزایش نرخ سود بین بانکی به بیش 
از ۲۱ درصد گفــت: هیچ سیاســتی برای 
افزایش نرخ ســود بین بانکی وجود ندارد و 
این نرخ به سرعت تعدیل و منطقی می شود.

»سید عباس حســینی« در نشست خبری 
نمایشــگاه بانک و بیمه در محل غرفه بانک 
صادرات درباره افزایش نرخ سود بین بانکی 
به بیش از ۲۱ درصد، اظهارداشت: نرخ سود 
بین بانکی، نرخ تسهیلات، تورم، نرخ اوراق 
در بازار سرمایه مجموعه ای از نرخ هاست که 
به صورت متعادل و با هم در حرکت هستند.

وی افزود: سیاســتی مبنی بــرای افزایش 
نرخ ســود بین بانکی وجود ندارد و این نرخ 
به ســرعت تعدیل و منطقی می شود، البته 
نرخ منطقی این اســت که همــه نرخ هایی 
که اشاره شــد در کنار همدیگر و در تعامل 

باشند.
معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد ادامه داد: 
هرگونه تعیین نرخ در تمــام بازارها باید با 
توجه به بازارهای دیگر انجام شود تا بتوانیم 
تعادل برقرار کنیم و شــورای پول و اعتبار، 
بانک مرکــزی و وزارت اقتصاد بر تحقق این 
امر اصرار دارند و در این راه از هیچ کوششی 

دریغ نمی کند.
در این خصوص بانک مرکزی نیز اعلام کرد 
که نرخ بهره بین بانکی با سیاست مشخصی 
کنترل خواهد شد و تصمیماتی در روزهای 

گذشته در این باره اتخاذ شده است.

افزایش سرمایه بانک های دولتی
 با قوت ادامه می یابد

در ابتدای این نشست حسینی درخصوص 
اقدامات انجام شــده گفت: یکی از اقدامات 
دولت کــه در ماه هــای اخیــر در مجامع 
بانک ها دولتــی، خصوصی شــده و برخی 
بانک هــای خصوصــی پیگیری می شــود 

افزایش سرمایه آنها بوده است.
وی افزود: در این راستا تقسیم سود حداقلی 
در مجامع بانک های دولتی در پیش گرفته 
شــد تا از این منابع برای افزایش ســرمایه 

بانک ها اســتفاده شــود و تاکنون برخی از 
بانک ها نیــز در همین چارچــوب افزایش 
ســرمایه داده اند و در مجامــع این بانک ها 

اطلاع رسانی انجام شده است.
معاون بانــک و بیمــه وزارت اقتصاد درباره 
اصلاح ســاختار بانک ها گفت: در چارچوب 
سیاست دولت برای اصلاح ساختار بانک ها 
در قانون بودجه، امســال ۳۵ هزار میلیارد 
تومــان افزایش ســرمایه بانک های دولتی 
پیش بینی شــده که تــلاش می کنیم این 
رقم را تا پایان سال درباره بانک های دولتی 

محقق کنیم.
وی تاکید کرد: افزایش ســرمایه بانک های 

دولتی از این دو مسیر با قوت ادامه می یابد.

واگذاری اموال بانک ها قانون است
حســینی با اشــاره به واگذاری اموال مازاد 
بانک هــا نیز گفت: براســاس قانــون باید 
واگذاری  امــوال بانک ها انجام شــود و در 
این زمینه جلساتی با بانک ها برگزار شده و 
وزیر اقتصاد نیز در این خصوص تاکید دارند 

و امیدواریم امســال مقدار قابل توجهی از 
واگذاری اموال و سهام مازاد بانک ها را شاهد 
باشیم.وی اظهارداشــت: مجموعه اقدامات 
از ابتدای ســال کمک می کند که ترازنامه 
بانک ها بهبود یابد و بخــش قابل توجهی از 
ناترازی شبکه بانکی برطرف شود. بنابراین 
یکی از سیاســت هایی که به طور جدی در 
وزارت اقتصاد با همــکاری بانک مرکزی و 
تمام ارکان اقتصادی دولت دنبال می شــود 
کمک به اصلاح ساختار مالی بانک ها است 
تا در نتیجه آن توان تســهیلات دهی شبکه 

بانکی افزایش یابد.

اضافه برداشت بانک ها خط قرمز دولت
معاون بانک و بیمــه وزارت اقتصاد در مورد 
محدودیت اضافه برداشــت بانک ها گفت: 
در گذشــته بانک ها بــدون محدودیت از 
منابع بانک مرکزی اضافه برداشت داشتند 
اما امســال قانونگذار این اضافه برداشت را 
محدود کرده است.وی ادامه داد: دولت هم 
به شــدت با هرگونه اضافه برداشت بانک ها 

مخالف است و در چارچوب سیاست کنترل 
تورم، هرگونه اضافه برداشــت بانک ها خط 
قرمز دولت است.حسینی تاکید کرد: البته 
باید توجه داشــت که درخواســت ها برای 
استفاده از منابع شــبکه بانکی برای تامین 
مالی زیاد اســت، بنابراین باید بین کنترل 
اضافه برداشت و تامین مالی از شبکه بانکی 

تعادل برقرار شود.

معرفی اسامی بدهکاران بانکی
 را پیگیری می کنیم

وی درباره انتشار اســامی بدهکاران بانکی 
گفت: انتشار اســامی بدهکاران بانکی برای 
اولین بــار در تاریخ بانکــداری در مجلس 
شــورای اســلامی مصوب شــد و وزارت 
اقتصاد در چارچوب سیاســت شفاف سازی 

حداکثری این موضوع را دنبال می کند.
معاون وزیر اقتصاد افزود: براســاس مصوبه 
مجلس بانک مرکزی موظف اســت هر سه 
ماه یک بار لیست را به روز رسانی کند و این 

تکلیف قانونی برعهده بانک مرکزی است.

پرداخت وام ازدواج امسال روند 
بهتری دارد

وی درباره پرداخت وام ازدواج و مشــکلات 
پیــش روی متقاضیان گفت: تــا جایی که 
اطلاع دارم سال گذشــته ۸۰ هزار میلیارد 
تومان وام ازدواج به ۹۰۰ هزار نفر پرداخت 
شد و در سه ماهه نخســت امسال نیز ۲۰۰ 
هزار نفر تســهیلات ازدواج دریافت کرده و 
۳۰۰ هزار نفر در نوبت دریافت وام هســتند 
کــه این آمــار حاکــی از بهبــود وضعیت 

پرداخت تسهیلات است.
حسینی اظهارداشــت: سال گذشته نسبت 
پرداخت تســهیلات به ســپرده های قرض 
الحســنه ۱۰۵ درصد بود. یعنــی بیش از 
منابعی کــه قانونگذار بــرای پرداخت های 
قرض الحســنه در نظر گرفته کل شــبکه 
بانکی در سال گذشــته پرداخت تسهیلات 

قرض الحسنه داشته است.

سیاست دولت پرداخت تسهیلات 
خرد براساس اعتبارسنجی است

وی دربــاره درخواســت تضامین برای 
تســهیلات خرد در بانک ها گفت: ابلاغیه 
بانک مرکزی این موضوع را شفاف کرده 
اســت و مواردی همچون یارانه و موارد 
مشــابه می تواند بــه عنــوان وثیقه اخذ 

شود.
حســنی افزود: موضــع وزارت اقتصاد در 
پرداخت تســهیلات خرد براســاس اعتبار 
است. بنابراین هم سیاست های دولت و هم 
تاکید رئیس جمهور بر این است که اعطای 
تسهیلات خرد آســان و بر اســاس اعتبار 
سنجی باشــد و مردم در این زمینه مشکلی 

نداشته باشند.
وی بیان کرد: آمارها گویای این اســت که 
بازپرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانکی 
منظم تر از وام های دیگر است و شبکه بانکی 
نیز از پرداخت تســهیلات خــرد به عموم 
مردم اســتقبال می کند و در حــال تغییر 
مدل تســهیلات دهی خود به سمت کسب 

و کارهای کوچک هستند.

ونده مسکن مهر تا پایان سال بسته می شود وزیر راه: پر

اصناف بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان مالیات دادند

بانک مرکزی: 

اثر تورمی حذف ارز ترجیحی تخلیه شد
خریدار   بانــک مرکزی اعــلام کرد تورم 
ماهانه اقــلام خوراکــی از ۲۵.۴ درصد در 
خردادماه به ۵.۷ درصــد در تیرماه کاهش 
یافت. کاهش حــدود ۲۰ واحــد درصدی 
تورم اقــلام خوراکــی از خرداد تــا تیر، به 
وضوح پایان اثر تورمی حــذف ارز ۴۲۰۰ را 
نشان می دهد.بانک مرکزی در توضیحاتی 
در پاسخ به یک رســانه منتقد دولت اعلام 
کرد: در خصوص ادعای مطرح شــده مبنی 
بر تناقض کاهش رشــد پایه پولی و افزایش 
تورم لازم به توضیح اســت کــه مهم ترین 
اجزای تشکیل دهنده تورم شــامل تورم از 
ناحیه عرضه، تورم از ناحیه تقاضا و انتظارات 
تورمی هستند و بنابراین کنترل متغیرهای 
پولی اعم از پایه پولی و نقدینگی که از اجزای 
مهم تورم از ناحیه تقاضا به شــمار می روند 
بخشی از روند کنترل تورم به شمار می روند.

 بر ایــن اســاس و همان گونه کــه پیش از 
این توســط مقامــات اقتصــادی دولت و 
کارشناســان اقتصــادی بیان شــده بود، 
سیاست حذف ارز ترجیحی با ایجاد شوک 
از جانب عرضه به صورت موقت در ماه های 
اردیبهشــت و خرداد موجــب افزایش نرخ 
تورم ماهانه شــد. امــا بر اســاس گزارش 
مرکز آمار در تیر ماه بــا تخلیه اثر حذف ارز 

ترجیحی شاهد کاهش کم سابقه نرخ تورم 
ماهانه از ۱۲.۲ خــرداد بــه ۴.۶ در تیرماه 
هستیم. لذا تفکیک اجزای تورم شامل تورم 

از ناحیه عرضه و تقاضا امر مهمی است.

کاهش کم سابقه نرخ تورم ماهانه 
در تیر ماه

لازم به توضیح است پیش از این و در گزارش 
تورم خرداد ماه مرکــز آمار، اثر تورمی حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص شده بود، چراکه 
نرخ تورم ماهانه به عنوان سریعترین نشانگر 
تورم از ۳.۵ درصد در اردیبهشــت به ۱۲.۲ 
درصد در خرداد افزایش یافتــه بود. به طور 
خاص تورم اقلام خوراکی که مرکز ثقل تورم 
ناشــی از حذف ارز ۴۲۰۰ بود، پس از اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها از ۳. ۳ درصد به 
۲۵.۴ افزایش یافت. گزارش اخیر مرکز آمار 
نشان داد تورم ماهانه که به نوعی حسگر آنی 
تورم است، به ارقام پیش از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بازگشته و در نتیجه پیش بینی دولت 
مبنی بر موقتی بودن شوک تورمی این طرح، 
درست بوده است.بر اساس این گزارش تورم 
اقلام خوراکی از ۲۵.۴ درصد در خرداد ماه به 
۵.۷ درصد در تیر مــاه کاهش یافت. کاهش 
حدود ۲۰ واحد درصدی تورم اقلام خوراکی 

از خرداد تا تیر ماه، به وضوح پایان اثر تورمی 
حذف ارز ۴۲۰۰ را نشان می دهد. همچنین 
تورم اقــلام غیرخوراکــی از ۴.۴ درصد در 
خرداد به ۳.۸ درصد در تیرماه کاهش یافت. 
در نهایت تورم ماهانــه کل از ۱۲.۲درصد در 

خرداد به ۴.۶ درصد در تیر ماه کاهش یافت.

چشم انداز تورم در ماه های پیش رو
با توجه به پایــان تدریجی شــوک تورمی 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اکنون مولفه های 
پولی مهم ترین عامل باقــی مانده تورم در 
کشور هستند. نقدینگی و به ویژه پایه پولی 
در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، عامل عمده 
تورم بالای فعلی هســتند که کنترل آنها، 

کاهش تورم در ماه های آینــده را تضمین 
می کند.این موضــوع البته از ابتــدا مورد 
توجه دولت بوده، به طــوری که دولت پس 
از واکسیناســیون عمومی و کنترل کرونا، 
مهم ترین اولویت خود را کنترل تورم عنوان 
کرده اســت. دولت در مســیر کنترل رشد 
شاخص های پولی البته تاکنون موفق بوده 
به طوری که آمارهای بانــک مرکزی هم از 
کند شدن آهنگ رشد نقدینگی و پایه پولی 

در ماه های اخیر حکایت دارد.
 در همیــن رابطه به طور خاص کند شــدن 
سرعت رشــد پایه پولی در ماه های اخیر از 
جمله نشــانه های توفیق دولت در مســیر 
کنترل تورم در ماه های آینده است. کاهش 
سرعت رشــد پایه پولی از ۹.۲ درصد در سه 
ماهه ابتدایی سال گذشته به ۶ درصد در سه 
ماهه ابتدایی سال جاری، جدیدترین شاهد 
از میسر صحیح دولت در کنترل تورم است.
تداوم این مســیر و کاهش بیشــتر سرعت 
رشــد پایه پولی و نقدینگی، تورم را در نیمه 
دوم سال ناگزیر از کاهشــی شدن می کند. 
همچنین خاطرنشــان می شود، طبق پیش 
بینی ها اجرای طرح مردمی ســازی یارانه ها 
و سیاســت حذف ارز ترجیحی در ماه های 
نخست اجرای طرح موجب اصلاح و افزایش 

قیمت کالاهای اساســی مرتبط با تخصیص 
ارز ترجیحی شــد، لیکن با توجه به تقلیل و 
حتی حذف مولفه هــای افزایش دهنده نرخ 
تورم از این محل، روند افزایشی تورم ماهانه 
شــاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
تیرماه متوقف و معکوس شــد و لــذا انتظار 
می رود ایــن روند کاهشــی تــورم ماهانه 
استمرار داشته باشد. علاوه بر این با توجه به 
اینکه نرخ تورم سالانه معادل میانگین تورم 
۱۲ ماهه است، با کند شــدن روند افزایشی 
تورم ماهانه ناشــی از تخلیه اثــر حذف ارز 
ترجیحی، کاهش تورم ســالانه نیز محتمل 
خواهد بود.از آنجا که کنترل رشد نقدینگی 
و پایه پولی به عنوان یکی از ارکان ایجاد تورم 
مطرح است، بانک مرکزی با همکاری دولت 
ســیزدهم اقدامات موثری را بــرای کنترل 
رشد این دو متغیر مهم انجام داده است که بر 
اساس آن حجم پایه پولی در پایان خردادماه 
نسبت به رقم پایان اردیبهشت )۲۸.۴ هزار 
میلیارد ریال( کاهش یافته و رشــد ماهانه 
پایه پولی نیز در خردادماه ســالجاری منفی 
)معادل ۰.۴ - درصد( بوده است و همچنین 
رشد نقدینگی در ســه ماهه اول امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل یک درصد 

کاهش یافته است.



رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

ایران امکان دستیابی به بازارهای بزرگ کاشی و سرامیک را دارد

 غفلت از تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

وابط تجاری با ترکیه فراز و نشیب ر

صنعت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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فراخوان مشارکت در نمایشگاه اختصاصی 
وسیه جمهوری اسلامی ایران در کشور ر

 اتاق تعاون ایران با توجه به برگزاری نمایشــگاه اختصاصی جمهوری 
اسلامی ایران در کشــور روسیه را در شــهریورماه ۱۴۰۱ از تعاونگران 
برای شــرکت در این نمایشــگاه فراخوان داد.به گــزارش اتاق تعاون 
ایران، نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در پایتخت کشور 

روسیه)مسکو( از ۱۶ الی ۱۹ شهریورماه ۱۴۰۱ برگزار می شود.
اتاق تعاون ایــران کلیه فعــالان اقتصــادی را جهت حضــور در این 
نمایشــگاه، که فرصت مغتنمی برای گســترش تعامــلات تجاری با 

روسیه، محسوب می شود، فراخوانده است.
گفتنی است با توجه به ارتقای تعاملات سازنده اخیر جمهوری اسلامی 
ایران با کشور روســیه و تاکید مقامات عالی دو کشور مبنی بر تسهیل 
و توســعه روابط تجــاری و اقتصادی فــی مابین و با عنایــت به وجود 
موافقتنامه تجارت ترجیحی میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
بازار روســیه درگاه مناســبی برای عرضه محصولات ایرانی به ویژه در 
حوزه محصولات ساختمانی، مواد غذایی و کشــاورزی، صنایع پایین 
دســت پتروشــیمی، آهن و فولاد، مواد معدنی، پوشاک، ماشین آلات 

صنعتی و… محسوب می شود.
متقاضیــان جهــت ثبت نــام و کســب اطلاعات بــا شــماره تلفن 

۲۲۶۶۲۸۴۵,۲۲۶۶۲۸۴۶-۰۲۱ تماس بگیرند.

رییس سازمان ملی استاندارد:
سلامت و ایمنی مردم خط قرمز ما است

رییس سازمان ملی استاندارد گفت: طبق قانون هرجایی که استاندارد 
ها، موازین ایمنی و فنی پاس نشود این سازمان ورود می کند.

مهدی اســلام پناه رئیس سازمان ملی اســتاندارد در حاشیه بازدید از 
همایش هم افزایی مدیریت ایران در گفت وگو با خبرنگار ایســنا درباره 
تاثیرات این رویداد اظهار کرد: جنس کارها مردمی اســت و زمانی که 
پایه کارها مردمی باشــد هم در آن تحول وجود دارد هم ســادگی و در 

عین حال پیچیدگی.
وی افزود: خوشحال هســتم که این پویایی را مشاهده کردم و مواردی 
که مرتبط به حوزه توسعه محصول، خدمت، استاندارد سازی، انطباق، 
ارزیابی کیفیت را مشــاهده و یادداشــت برداری کردیم قرار هســت 
مشارکت هایی انجام دهیم. به دلیل اینکه اولین سالی است که رویداد 
برگزار می شــود در وهله بعدی هم می تواند ارتقا  پیــدا کند و کامل تر 

شود.
اســلام پناه گفت: این گونه رویداد ها برای ســازمان ملی اســتاندارد 
که یک ســازمان مردمی بوده و  تکالیف،   خدمــات و ماموریت هایش 

مستقیما متوجه مردم می شود هرچه تکثیر و گسترش یابد بهتر است.
رییس سازمان ملی استاندارد درباره ترخیص ذرت های آلوده  تصریح 
کرد: بیانــه ای در رابطه با همین موضــوع ارائه کرده ایم که ســازمان 
استاندارد از اواخر ماه  بهمن تا اوایل اسفند ماه مدیریت کرد و اجازه نداد 
به سلامتی، ایمنی و حتی امنیت روحی و روانی مردم آسیبی وارد شود؛ 
اما فضای رسانه ای را به سمتی بردند که اتفاق سهمگینی رخ داده و این 

سازمان سازمانی است که فرابخشی صحبت می کند.

وی تاکید کرد: ایمنی، ســلامت و امنیت مردم خط قرمز ما است و ما در 
این محموله در بندرگاه و سایر محموله ها از خط قرمز عبور نکرده ایم و 

نخواهیم کرد و خاطر مردم از این بابت در آرامش باشد.
اسلام پناه در پاسخ به سوال ایسنا که چه خودروهایی قرار است توقیف 
شود و چه زمانی انجام می شود؟ تشــریح کرد: بعد از اینکه گلایه رهبر 
انقلاب به صورت علنی مطرح و به دنبال آن فرمان رئیس جمهور صادر 
شد به موازات حضور ما در سازمان رقم خورد. به دلیل شناخت از صنعت 

و این حوزه نگرانی های مردم را در این زمینه درک می کنم.
رییس سازمان ملی اســتاندارد گفت: بنابراین ما ورود کردیم و در یک 
بازه زمانی پنج نوع  خودرو  را به دلایل گوناکون از  دســتور تولید خارج 
کردیم  که نوعی خاطر جمعــی را برای مردم ایجاد مــی کند. ما طبق 
قانون هرجایی که اســتاندارد ها، موازین ایمنی و فنی به اصطلاح پاس 

نشود حوزه ای است که  سازمان ملی استاندارد ورود می کند.
وی در پایان سخنان خود خاطر نشان کرد: بنابراین این نهضت تا کیفی 
سازی نهایی یک حرکت مستمر و پیوسته است و مورد  حمایت رئیس 

جمهور هم قرار دارد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

امسال برق خانه ها به این دلایل قطع نشد
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهــران می گوید، با برنامه ریزی 
انجام شده از ســوی دولت، بار مصرفی برق در پیک تابستان مدیریت 
شــده، اما خطر رفع نشــده اســت.حمیدرضا صالحی  اظهــار کرد: 
متاسفانه در ۱۰ سال گذشته، ما عملا ســرمایه گذاری جدید در حوزه 
تولید نیروگاه و تولید برق را متوقــف و فراموش کرده ایم و همانطور که 
کارشناسان از ســال ها قبل هشــدار داده بودند، این موضوع سرانجام 
گریبان مــا را گرفت و کار را به جایی رســاند که میــزان مصرف برق از 
ظرفیت تولید بالاتر رفت و از ســال گذشــته ما تبعات ایــن موضوع را 

دیدیم و خاموشی های گسترده تحت تاثیر این شرایط به وجود آمد.
وی با بیان اینکه در ســال جاری دولت و وزارت نیــرو از چند ماه قبل 
برنامه ریزی ها برای مدیریت عرضه برق را در دستور کار قرار داده بودند، 
توضیح داد: برای آنکه خاموشــی ها به حداقل برســد، چند موضوع به 
شکل همزمان در دســتور کار قرار گرفت. نخست اعلام شد که ساعات 
کار ادارات، زودتر از زمان همیشــگی تمام خواهد شد و به این ترتیب از 
ظهر به بعد، مصرف برق نهادها، ســازمان ها و شــرکت های عمومی به 
حداقل رســید که به مدیریت مصرف کمک مهمی کرد. از سوی دیگر 
یک جدول از پیش طراحی شــده در اختیار واحدهــای صنعتی قرار 
گرفت تا قطعی یا مدیریت شبکه از پیش برای آنها مشخص شده باشد و 
بر اساس آن تصمیم بگیرند. در نهایت بخشی از نیروگاه های نیمه تمام 

نیز توانستند بخشی از ظرفیت خود را فعال کرده و به شبکه برسانند.
عضو اتاق بازرگانی تهران ادامــه داد: مجموع این اقدامات و البته برنامه 
ریزی برای واردات برق از ترکمنســتان که البته در ســطحی محدود 
انجام شد، باعث شد که میزان خاموشی ها در سال جاری به شکل قابل 

توجهی کاهش پیدا کند و دیگر موقعیت سال گذشته تکرار نشود.
صالحی با بیان اینکه ایــن برنامه ریزی ها تنهــا در کوتاه مدت جوابگو 
هستند، تشریح کرد: تا زمانی که ما ســرمایه گذاری ها در صنعت برق 
را افزایش نداده و در یک فرایند مــداوم، ظرفیت جدید تولید نکرده و به 

مدار وارد نکنیم، نمی توان انتظار داشت که مشکل حل شود.
وی خاطرنشان کرد: خوشــبختانه وزیر فعلی نیرو در برنامه ریزی برای 
توسعه و رشد نیروگاه ها از خود نگاهی مثبت نشان داده و امیدواریم که 

در آینده این نگاه مثبت به یک نتیجه ملموس بدل شود.

تولید

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: طرح جهــش تولید در 
دیمزارها در کشور اجرا می شود.

ســید جواد ســاداتی نژاد در همایش آغاز سال زراعی 
جدید گفت: توسعه دیم زارها از راهکار مهم برای تأمین 
امنیت غذایی در کشور اســت و از سه نظر حائز اهمیت 
اســت؛ نخســت آنکه مورد تاکید رهبر انقلاب بوده و 
به شــدت پیگیری می شود و این نشــانگر آن است که 
نگاه ژرفی در عالی ترین مقام کشــور وجود دارد. نکته 
دوم اینکه ظرفیت هــای عظیم تولیــد در این بخش 
موجود است و ســوم اینکه اجرای این طرح حمایت از 

کشاورزان نجیب دیم کار خواهد بود.
وی اضافه کرد: افزود: در دنیا کشت دیم اهمیت خاصی 
دارد اما در کشــور ما تا حدودی فراموش شده است در 
حالی که فشار به آب های زیرزمینی و محیط زیست در 

شرایط دیم کاری بسیار کم است.

به گفته ســاداتی نژاد امســال طرح جهش 
تولید در دیم زارهای کشــور در ســطح ۵.۲ 
میلیون هکتار با همت ســتاد اجرای فرمان 
امام )ره( برگــزار و پیش بینی می شــود که 
جهــش بزرگــی در تولیدات کشــاورزی و 

امنیت غذایی کشور ایجاد کند.
وزیــر جهاد کشــاورزی خطاب بــه محمد 

مخبر، معــاون اول رئیس جمهور کــه در این همایش 
حضور داشــت، اضافه کرد: برای اجرای این طرح ۴۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت و این میزان مبلغ 

در سال اول اجرا برگشت می شود.
ســاداتی نژاد ادامه داد: ایــن طرح اتفــاق بزرگی در 
بخش کشــاورزی و امنیت غذایی کشــور اســت زیرا 
در حال حاضر تنها ۸ درصد تولیدات کشــاورزی ما از 
دیم زارهای است در حالی که این رقم در دنیا ۶۰ تا ۷۰ 

درصد است.
وی با اشــاره به اینکه ابتدا قرار شد که امسال 
۲.۴ میلیون هکتار به اجرای این طرح اضافه 
شــود، گفت: اما در نهایت تصمیم گیری شد 
که علاوه بر این رقــم، ۱.۲ میلیون هکتار هم 
به صورت داوطلبانه در کشــور اجرا شود که 
ســطح کل اجرا به ۵ میلیون هکتار خواهد 

رسید.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه اجــرای این طرح 
حداقل غذای ۲۰۰ هزار نفر را پوشــش می دهد، ادامه 
داد: میانگین تولید در سطح دیم زارهای کشور ۳۰۰ تا 
۵۰۰ کیلوگرم در هکتار است که بنا داریم با استفاده از 

بذرهای مناسب تولید در سطح را افزایش دهیم.
ساداتی نژاد با اشــاره به اینکه امام راحل در سال های 
۶۴ و ۶۵ به اهمیت تولید در دیم زارهای کشــور تأکید 

کرده بودند، گفت: این مســأله اهمیت موضوع را نشان 
می دهد و ما پس از ۳۶ ســال تازه می خواهیم این طرح 

را اجرا کنیم.
وزیــر جهاد کشــاورزی در بخش دیگری از ســخنان 
خود افــزود: ظرفیت هــای زیادی در بخش شــیلات 
وجود دارد و ما از ۵۷۰۰ کیلومتر ســواحلی که داریم 
به خوبی نتوانسته ایم استفاده کنیم این در حالی است 
که ظرفیت های تولید ثروت در این بخش حتی بیشتر 
از دیم زارها است و باید به طرح جهش تولید در شیلات 

بپردازیم.
ســاداتی نژاد تصریح کرد که تولیــد در این بخش به 
اندازه ای اهمیــت دارد که در حــال حاضر حتی یک 
کیلوگرم میگوی تولیدی کشــور روی زمین نمی ماند 
و همه آنها صادر می شــود و چین مشتری عمده بزرگ 

ما است.

وزیر

ســمیه رســولی  اگرچه ظرفیت های 
گســترده ای برای توســعه تجارت ایران و 
ترکیه وجود دارد اما تاکنون توجه چندانی 
به آنها نشده و به جای تجارت ۳۰ میلیاردی 
با این کشــور حجم تجارت بــه ۱۱ میلیارد 

دلار خلاصه شده است.
 بررســی وضعیت روابط دو کشــور ایران و 
ترکیه نشان می دهد که اگرچه سابقه روابط 
دو کشــور به بیش از ۴۰۰ ســال می رسد و 
در حوزه های سیاســی، فرهنگی، تاریخی 
و دینی نیز قرابت هایــی دارند و حتی بیش 
از ۵۰۰ کیلومتر مرز مشــترک بین ایران و 
ترکیــه وجــود دارد اما در بخــش اقتصاد 
آنطور که انتظار می رود، شرایط قابل قبول 
نیست، این در حالی اســت که طبق تاکید 
کارشناســان، ترکیه می تواند پل ارتباطی 
ایران با اروپــا و از آن طرف ایــران نیز یکی 
از معابــر اتصــال ترکیــه به راه ابریشــم و 
ســرزمین های حــوزه CIS و معبر اصلی 

اتصال ترکیه به هند و شبه قاره باشد.
در واقــع با اســتفاده از همیــن ظرفیت ها 
طریــق  از  می تواننــد  کشــور  دو 
ســرمایه گذاری های مشــترک و صادرات 
کالاهای مشــترک تولیدی به کشــورهای 
ثالث، زمینه رونق و توسعه اقتصادی خود را 
فراهم کنند، اما با این حال علی رغم امضای 
توافق نامه و قراردادهای اقتصادی و تجاری 
متعدد، مراودات تجاری دو کشور چشم گیر 
نیســت.البته وضعیت تجارت دو کشور که 
تقریباً از سال ۲۰۱۵ افت و از حدود ۳ سال 
پیش نیز افت شــدیدی را تجربه کرد، طی 
ماه های گذشته روند بهبود به خود گرفته، 
به گونه ای که در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 
۹۹ مراودات تجاری دو کشــور رشــد ۶۴ 
درصدی یافت و از ۶.۹ میلیارد دلار به ۱۱.۳ 
میلیارد دلار رسید. همچنین رشد تجارت 
در ســال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافت به شــکلی 
که در بهار امسال شــاهد رشد ۸۴ درصدی 

تبادلات تجاری بین دو کشور بودیم.

آخرین وضعیت تجارت ایران با ترکیه
در ایــن رابطه فرزاد پیلتــن مدیرکل غرب 
آسیای ســازمان توســعه تجارت ایران در 
گفت و گو بــا خبرنــگار مهر اظهــار کرد: 
ترکیه در ۳ ماه ابتدایی سال جاری سومین 
هدف صادراتی ایران و در میان کشــورهای 
همسایه دومین هدف صادراتی ایران بعد از 
عراق بوده است. صادرات ایران به ترکیه در 
این مدت یک میلیــارد و ۷۳۶ میلیون دلار 

بوده که نسبت به مدت مشــابه پارسال که 
۶۰۲ میلیون دلار صادرات داشــتیم، ۱۸۸ 
درصد از نظر ارزشــی و ۳۵۹ درصد از نظر 

وزنی افزایش را نشان می دهد.
وی افزود: بنابراین ترکیه در بین کشورهای 
هدف صادراتی ایران بعد از چین و عراق در 

رتبه سوم قرار دارد
ترکیه در بین کشــورهای هدف صادراتی 
ایران بعد از چین و عراق رتبه ســوم و قبل از 
امارات، هند، افغانســتان، عمان، پاکستان، 

تایلند و اندونزی قرار داشته است.
پیلتن ادامه داد: در بین کشورهای همسایه 
نیز ترکیه در رتبــه دوم هدف صادراتی بعد 
از عراق و قبل از امارات، افغانســتان، عمان، 
پاکستان، آذربایجان، روسیه، ترکمنستان 

و ارمنستان قرار داشته است.
وی اضافــه کرد: عمده کالاهــای صادراتی 
به این کشــور در ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۱، 
شــامل پروپان، اوره، روغن های ســبک، 
متانول، بوتان، پلی اتیلن، شــمش از آهن و 
فولاد، قیر نفت، کاتد، هندوانه، روی، گوجه 

فرنگی، آلومینیوم و بنزین بوده است.
مدیرکل غرب آســیای ســازمان توســعه 
تجارت ایــران تصریح کــرد: واردات از این 
کشــور یک میلیــارد و ۲۷۰ میلیون دلار 
بوده که نســبت به مدت مشــابه پارســال 
که یک میلیارد و ۴۵ میلیــون دلار بوده از 
نظر ارزشی ۲۲ درصد رشــد و از نظر وزنی 
۲۱ درصد کاهش را نشان می دهد. در میان 

کشــورهای تأمین کننــده واردات ایران، 
ترکیه در رتبه ســوم پس از امارات و چین 
و قبل از هند و آلمان قــرار دارد. همچنین 
در بین کشورهای همســایه ترکیه دومین 
کشــور تأمین کننده واردات بعد از امارات و 
قبل از روسیه، پاکستان و عمان قرار داشته 
اســت.پیلتن افزود: اقلام عمده وارداتی هم 
شامل کنجاله، موز، صنایع دستی، ماشین 
آلات دســتگاه ها، گریــد نســاجی، دارو، 
روغن دانه آفتابگــردان، توتون، پلی اتلین، 

اسیدهای نوکلیئک و الیاف بوده است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به رشــد قابل توجه تجارت دو 
کشــور در ســال ۱۴۰۰، اظهار کرد: ســال 
گذشــته میزان تجارت بین دو کشور بهبود 
قابــل توجهی یافت بــه گونه ای کــه از ۶.۹ 
میلیارد دلار در ســال ۹۹ بــه ۱۱.۳ میلیارد 
دلار در سال ۱۴۰۰ رسید که ۶ میلیارد دلار 
شامل صادرات ایران به ترکیه و ۵.۲ میلیارد 

دلار واردات ایران از ترکیه بوده است.

وضعیت مراودات بانکی ایران و ترکیه 
چگونه است؟

وی در مــورد مــراودات بانکی با کشــور 
ترکیه، گفت: مراودات بانکی با این کشــور 
مشابه سایر کشورهاست، محدودیت هایی 
در زمینه تبــادل ارز بین دو کشــور به طور 
رسمی و از طرق بانکی وجود دارد ولی تجار 
ما از ســایر روش ها برای مبادلــه ارز خود 

اســتفاده می کنند که بتوانند از دیوار موانع 
و محدودیت هایی که بــه دلیل تحریم های 
بانکی فراروی تجارت خارجی کشور ما قرار 
دارد، عبور کنند.پیلتــن در مورد وضعیت 
تبادلات انرژی بین دو کشــور، تصریح کرد: 
در حوزه انرژی صادرات گاز به ترکیه داریم 
که ســهم خوبی از صادرات کشور را به خود 
اختصاص داده اســت و ســالانه صادرات 
از ایــران به ترکیــه در حال انجام اســت و 
برنامه هایی برای صــادرات برق به ترکیه در 

دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.
وی در مورد وضعیت ترانزیــت کالا، اظهار 
کرد: در حوزه ترانزیت همکاری های خوبی 
داریم بــه ویژه در حــوزه ترانزیت کالاهای 
صادراتی ترکیه به کشــورهای حوزه خلیج 
فارس اوضاع قابل قبول است. البته ترانزیت 
کالاهای ترک به ســایر نقاط دنیا نیز انجام 
می شــود.پیلتن گفت: ایران هــم از طریق 
ترکیه به برخــی از کشــورهای اروپایی و 
در برخی موارد به کشــور ســوریه و سایر 

کشورهای منطقه ترانزیت انجام می دهد.

موانع تجاری بین ایران و ترکیه
بر اساس این گزارش، افزایش روابط تجاری 
با ترکیه اگرچــه در حال انجام بــوده و این 
رشــد نســبتاً قابل قبول به نظر می رسد اما 
همانطور که اشــاره شــد میــزان مراودات 
تجاری دو کشــور متناســب با قرابت های 
سیاســی و فرهنگی نبوده و در صورت رفع 

موانع می توان اعداد و ارقام تجاری را بهبود 
بخشــید.در این رابطه فاطمه مقیمی عضو 
هیأت رئیســه اتاق بازرگانــی تهران گفت: 
ســرمایه گذاری های مشــترک و صادرات 
کالاهای مشــترک تولیدی به کشــورهای 
ثالث منطقــه در برخی صنایــع از جمله در 
حــوزه لوازم خانگــی، صنایع شــیمیایی، 
خــودرو، مبلمان و صنایع چوبــی به عنوان 
یکی از راهکارهای توســعه همکاری ایران 
و ترکیه اســت، منتهی باید توجه شــود که 
تقویت مراودات تجاری بدون بهبود ساختار 

حمل ونقل جاده ای ممکن نخواهد بود

روابط تعرفه ای نافرجام با ترکیه
بــه گــزارش مهــر، اخیــراً دیدارهــای 
دیپلماتیکی بیــن ایــران و ترکیه صورت 
گرفت که بــه اعتقاد کارشناســان چنین 
دیدارهایــی برای پیشــرفت روابط تجاری 
می تواند مؤثر باشد، اما نکته قابل توجه این 
است که سالهاســت که بین ایران و ترکیه 
بحث های تجاری و تعرفه ای وجود دارد، اما 

این مباحث به جایی نمی رسد.
مقیمی در این خصوص با اشــاره به تجارت 
ترجیحی بین دو کشــور، گفت: در موضوع 
تعرفه های ترجیحی ایران توانست در مورد 
۱۴۰ قلم کالای کشاورزی از ترکیه معافیت 
دریافــت کنــد و در مقابل ایــران نیز برای 
۱۲۵ قلــم کالای صنعتی ترکیه معافیت در 
نظر گرفت اما این معافیت ها اعمال نشــد و 
این توافق نامه بلااستفاده باقی ماند، ضمن 
آنکه حدود ۳۰ درصد از کدهای تعرفه جزو 
کالاهای ممنوعه ما هســتند، بنابراین حل 
این مســاله از ســوی دولت ها می تواند در 

تنظیم روابط مؤثر واقع شود.

 می توان تبادلات تجاری 
را تا 30 میلیارد دلار افزایش داد

مهرداد ســعادت رئیــس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و ترکیه نیز با اشاره به اینکه 
ما قبلًا حجــم تجارت ۲۱ میلیــارد دلاری 
را با ترکیــه تجربه کرده ایم، بــه مهر گفت: 
در صورت رفــع موانع می تــوان گفت که 
پتانسیل دو کشور برای رشد حجم تجارت 

حتی تا ۳۰ میلیارد دلار نیز وجود دارد.
وی افزود: در کنار همه مشــکلات، اگر قرار 
باشد به مهم ترین مشــکل و مانع در روابط 
تجاری دو کشور را اشاره کنم باید بگویم که 
بهبود مراودات تجاری دو کشــور نیازمند 

اصلاح زیرساختها است.

خریدار   رییس اتاق بازرگانی مشــترک 
ایــران و عراق گفــت: ایران امکان رشــد و 
دســتیابی به بازارهای بــزرگ را در حوزه 
کاشی و ســرامیک دارد اما نخست باید در 
زنجیره تولید تا عرضه، بخش های آســیب 

دیده را ترمیم کند.
»یحیی آل اسحاق« در همایش فرصت ها و 
چالش ها و افق پیش روی توســعه صادرات 
کاشی و سرامیک اظهار داشت: ۱۶ میلیارد 
متر مربع میــزان تولید ایــن محصول در 
جهان اســت که چین با هشــت میلیارد و 
۵۰۰ میلیون متر مربع مقام نخســت تولید 
را به دســت آورده و پس از آن هند، ترکیه،  

ویتنام، اسپانیا و ایتالیا قرار دارند.
وی افــزود: از کل میزان تولیــد جهانی، ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیــون متر مربع صادرات 
انجام می شود که چین با بیش از ۶ میلیون 
متر مربع جایگاه نخســت، هنــد و ترکیه با 
بیش از چهار میلیون متــر مربع در جایگاه 

دوم و سوم قرار گرفته اند.
آل اسحاق با بیان اینکه ایران ظرفیت تولید 
بیــش از ۷۰۰ میلیون متر مربع کاشــی و 

سرامیک وجود دارد، خاطرنشــان کرد: از 
این میزان ۴۰۰ میلیون متــر مربع تولید و 
حدود ۱۸۰ میلیــون متر مربــع صادرات 

انجام می شود.
وی با تاکید بر اینکه نیاز به رشد صادراتی با 
این میزان از توان تولید وجود دارد، تصریح 
کرد: در منطقه مزیت های بســیاری داریم 
که اگر نظــام مدیریتی و برنامــه ریزی ها 
واقع بینانه تنظیم شود می توانیم از بازارها 

استفاده کنیم.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
گفت: ایران دارای ۱۵ کشور همسایه است 
و به علاوه دسترســی به بــازار چین، هند و 
روسیه را نیز دارد که مجموع تجارت سالانه 
این ۱۸ کشــور به یک هزار و ۲۰۰ میلیارد 
دلار می رســد و در صورتی که بتوانیم ۳۰۰ 
میلیــارد دلار را به خــود اختصاص دهیم، 

دستاورد بزرگی را رقم زده ایم.
وی افزود: عراق طی ۱۵ ســال آینده یکی از 
بزرگترین توسعه ها را به دست خواهد آورد 
که در صورت تثبیت بازار خود در این کشور 
می توانیم ســهم قابل توجهی را به دســت 

آوریم.آل اسحاق در خصوص قیمت عرضه 
کاشی و ســرامیک در جهان، اظهار داشت: 
ایتالیا هر متر مربع را ۱۵ دلار، اســپانیا ۷.۹ 
دلار و مصــر چهار دلار عرضــه می کند، در 
حالی که متوســط هر متر مربع کاشــی و 
ســرامیک ایران با قیمت ۱.۳ دلار فروخته 

می شود.
وی تاکیــد کــرد: در حال حاضــر به علت 
قیمت کالای ایرانی اســت که بازار عراق را 
در اختیار گرفته است اما با توجه به توسعه 
فروش نفت این کشور، مشــکلات مالی از 
 بین خواهد رفت و بازار از دست ایران خارج

 می شود.
در این همایش، »مرتضــی صفدری زاده« 
رییس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
کاشــی و ســرامیک با بیان اینکه صنعت 
ســرامیک ایران در رتبه پنجم جهانی قرار 
دارد، اظهار داشــت: در این حوزه پتانسیل 
دســتیابی به جایگاه ســوم جهــان را نیز 
داریم زیرا این صنعت در کشــور بومی شده 
و تولیدکننــدگان به منابــع و معادن غنی 
در کشــور دسترســی دارند، به طوری که 

بسیاری از تولیدکنندگان جهانی مواد اولیه 
تولیدی خود را از ایران تامین می کنند.

وی افــزود: انرژی کافی بــرای این صنعت، 
موقعیت اســتراتژیک ایــران و قیمت تمام 
شــده مناســب از دیگر مزیت هایی است 
که می تواند جایگاه این صنعــت را در بازار 
جهانــی تغییر دهد، از ســوی دیگر به توان 
تامین تجهیزات تولید ســرامیک و کاشی 

برای صادرات نیز دست یافته ایم.
صفدری زاده با بیان اینکه بخش خصوصی 
۹۵ درصــد ســرمایه گــذاری و مدیریت 
صنعت سرامیک و کاشــی را بر عهده دارد،  
اظهار داشــت: بر خلاف تحریم هــا در این 
حوزه به ۵۲ کشــور جهان صــادرات داریم 
که باید با شناســایی بازارها باردیگر توسعه 

را رقم بزنیم.

ح جهش تولید در دیم زارها جزییات اجرای طر



با استفاده از شیوه نوین و برای اولین بار
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اردوغان: 
واردات نفت و گاز از ایران را افزایش می دهیم

 رئیس جمهوری ترکیه اعــلام کرد که کشــورش واردات نفت و گاز از 
جمهوری اسلامی ایران را افزایش خواهد داد.

»رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه در گفت وگو با شبکه تی آر 
تی این کشور درباره تجارت با همســایگان گفت: تجارت و همکاریهای 
دوجانبه با کشورهای همســایه ادامه خواهد داشــت و در عین حال، 

هدف آنکارا تقویت خرید نفت و گاز از ایران است.
تهران اخیرا میزبان نشســت شــورای عالی همکاری ایــران و ترکیه 
با حضور آیت الله ســید ابراهیم رئیســی و رجب طیب اردوغان روسای 

جمهور دو کشور و سایر مسئولان عالی رتبه دوطرف بود.
رئیسی در این نشســت با تاکید بر اراده جدی جمهوری اسلامی ایران 
بر توسعه سطح روابط با همسایگان، گفت: ایران از ارتقای سطح روابط 
با تمامی همســایگان خود اســتقبال می کند و جمهوری ترکیه نیز به 
دلیل اشتراکات فراوان و سابقه دوســتی دیرینه با کشورمان، از جایگاه 
بسیار مناسبی در مراودات سیاســی و تجاری جمهوری اسلامی ایران 

در منطقه برخوردار است.
در این نشســت جمهوری اســلامی ایران آمادگی خود را برای تأمین 
انرژی پایدار برای ترکیه از طریق صادرات گاز اعلام کرد. در این زمینه 
توافق شــد تمدید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه برای ۲۵ ســال 
آینده و افزایش میزان صادرات گاز در دستور کار طرفین قرار بگیرد که 

مذاکرات آن آغاز شد.
رئیس جمهور کشــورمان در این نشست مناســبات میان دو کشور را 
مثبت و رو به ارتقا ارزیابی و خاطرنشــان کرد: لازم اســت دو کشور با 
سیاست گذاری اصولی و توسعه همکاری ها، به سمت هدف گذاری ۳۰ 

میلیارد دلار مبادلات تجاری سالیانه حرکت کنند.

وند مصرف برق در کشور ولی شدن ر نز
 روند مصرف برق که در هفته های اخیر به شــدت افزایشــی شده بود 
به گونه ای که تا نزدیکی های ۷۰ هزار مگاوات هم رسیده بود در روزهای 
اخیر و با کاهش اندک دمای هــوا روند نزولی به خــود گرفت و این در 

حالی است که هیچ خبری از خاموشی های برنامه ریزی شده هم نبود.
مروری بر رونــد مصرف بــرق در هفته های اخیر نشــان از آن دارد که 
هم زمان با افزایش دمای هوا مصرف برق هم رکوردهای کم ســابقه ای 
از خود برجای گذاشــت به طوری که میزان مصرف به نزدیکی ۷۰ هزار 

مگاوات هم رسید.
گرچه میزان مصرف بســیار به مراحل خطرناکی رســید اما مردم هیچ 
زمانی شــاهد خاموشــی های برنامه ریزی شــده و اعلام جدول های 

خاموشی نبودند.
این میزان مصرف زنگ خطری بود که تداوم آن می توانست مشکلاتی 
را به همراه داشته باشد اما تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق 

ایران نشان از نزولی شدن روند مصرف در دو روز اخیر دارد.
میزان مصرف برق کشور روز گذشته در حالی در ساعت ۱۵ و ۴۴ دقیقه  
به رقــم ۶۴ هزار و ۳۵۰ مگاوات رســید که روز نخســت مردادماه رقم 
مصرف ۶۷ هزار و ۳۶ مگاوات بود که کاهش محســوس مصرف را نشان 
می دهد.همچنین بخش صنعت در این ســاعت ۳ هزار و ۲۰۱ مگاوات 
برق مصرف کرد.نزولی شــدن روند مصرف برق در کشورمصرف شبانه 
برق نیز به رقم ۶۰ هزار و ۸۶۴ مگاوات رســید و بخش صنعت ۳ هزار و 

۶۴۲ مگاوات برق مصرف کرد.
برنامه ریزی های دولت ســیزدهم و همکاری خوب مــردم اجازه نداد 
تابســتان گرم و داغ امسال بخش خانگی شــاهد خاموشی های مداوم 

باشند.

تولید جهانی بنزین کاهش پیدا می کند
افت یکبــاره قیمــت جهانی بنزیــن در دو هفته گذشــته، به ســود 
پالایشگرها لطمه زده و آنها را وادار می کند برای اجتناب از ضرر بیشتر، 
تولید بنزین را کاهش دهند.معامله گران می گویند پالایشــگرها ناچار 
خواهند شد برای اجتناب از ضرر بیشــتر، تولید بنزین را کاهش داده و 
سوخت های سودآورتر تولید کنند اما تقاضای تابستانی از قیمت بالا در 
جایگاه های ســوخت آمریکا و اروپا و بی ثباتی و کاهش تقاضای فصلی 

در بخش هایی از آسیا، آسیب دیده است.
به گفته معامله گران و تحلیلگران و بر اســاس آمار ذخایر، این وضعیت 
به رشد موجودی بنزین در قطب های تجارت بزرگ جهان از سنگاپور تا 

آمستردام-روتردام-آنتورپ و آمریکا منتهی شده است.
سخنگوی فورموسا به رویترز گفت: ما ســوختهای حاوی گوگرد کم را 

بیشتر خواهیم فروخت زیرا حاشیه سود بهتری دارند.
طبق آمار رفینیتیو، حاشــیه سود بنزین در آســیا بیش از ۱۰۲ درصد 
در ژوییه کاهش پیدا کرد و ۱۴ ســنت در هر بشکه ارزان تر از نفت برنت 
شد در حالی که در ژوئن ۳۸ دلار و ۵ ســنت در هر بشکه بالاتر از قیمت 
نفت برنت بود. حاشیه سود بنزین برای این وقت از سال، به پایین ترین 
رکورد مشاهده شده از ســال ۲۰۰۰ به این طرف نزول کرده است. این 
امر حاشــیه سود پالایش آســیا را از ۳۰ دلار و ۴۹ ســنت در هر بشکه 
نسبت به نفت دوبی در ژوئن، به ۸۸ ســنت در هر بشکه در روز دوشنبه 
کاهش داد.انتظار می رود پالایشــگرهای دولتی چین ظرفیت پالایش 
را در اوت و ســپتامبر افزایش دهند و صادرات بیشــتری انجام دهند تا 

ذخایر داخلی کمتر شود.
یکی از منابع آگاه برآورد کرد پالایش نفت خام در چین که طی ۱۲ ماه 
گذشــته به دلیل قرنطینه های کووید پایین ۱۴ میلیون بشکه در روز 

بود، ممکن است به ۱۴ میلیون بشکه در روز یا بالاتر افزایش پیدا کند.
شرکت مشــاوره FGE برآورد کرد صادرات بنزین از هند پس از این که 
تعرفه صادرات هفته گذشته حذف شد، ممکن است به میزان ۱۵ تا ۲۰ 
هزار بشــکه در روز رشد کند و صادرات اوت و ســپتامبر را به ۲۶۰ هزار 
بشکه در روز برســاند.در این بین، واردات بنزین به آســیا در نیمه اول 
ژوییه ۲۴۰ هزار بشکه در روز در مقایســه با نیمه دوم ژوئن کاهش پیدا 
کند که ناشی از کاهش واردات به اندونزی بود که بزرگترین واردکننده 
بنزین در آسیاســت.در ســریلانکا و پاکســتان، تقاضــا از ناملایمات 
اقتصادی و سیاسی متاثر شد و افت حاشیه ســود منطقه ای را تشدید 
کرد.شرکت مشــاوره FGE انتظار دارد تقاضا برای بنزین در آسیا بجز 
چین، در فاصله ژوییه تا ســپتامبر بهبود اندکی پیــدا کند و ۸۰ هزار 
بشکه در روز کمتر از سطح مشاهده شــده در مدت مشابه سال ۲۰۱۹ 

شود زیرا قیمتهای بالای خرده فروشی، تقاضا را سرکوب کرده است.
آمار دولتی نشــان داد در آمریــکا، تقاضا برای محصــولات بنزین که 
مشتقات بنزین هســتند، حدود ۸.۵ میلیون بشکه در روز یا حدود ۷.۶ 
درصد پایین تر از مدت مشابه سال گذشته است.قیمت معاملات بنزین 
برای تحویل فوری در بندر نیویورک اواســط ژوییه به ۳.۳۵ دلار در هر 

گالن در مقایسه با ۴.۴۳ دلار در ژوئن، کاهش پیدا کرد.

و نیر

 ســخنگوی صنعت بــرق گفت: امســال ۴۰ درصد از 
مشــترکان خانگی مشــمول پاداش مدیریت مصرف 

شدند.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت شــبکه 
برق ایــران، »مصطفی رجبی مشــهدی« افــزود: از 
۲۸ میلیون قبض صــادره در بخش خانگــی بیش از 
۱۱ میلیــون و ۱۱۰ هزار مشــترک مشــمول پاداش 
صرفه جویی یا پاداش مدیریت مصرف شــدند که این 
عدد در قســمت چپ قبض دریافتی آنان با عنوان های 
تخفیف مدیریت مصــرف، پــاداش صرفه جویی و یا 

پاداش مدیریت مصرف درج شده است.

وی ادامه داد: همــکاری خوب مردم در تیر و 
مرداد  در بخش خانگی به خصوص در ساعت 
اوج مصرف، به پایداری شبکه کمک  شد و از 
طرف دیگر این همکاری سبب شد مشترکان 

مشمول پاداش مدیریت مصرف شوند.
سخنگوی صنعت برق درباره چگونگی نحوه 
برخورد با مشــترکان پرمصرف خاطرنشان 

کرد: در حــال حاضر ۴ درصد از مشــترکان پرمصرف 
هســتند که مصرف برق آنان بیش از ۲ برابر است که به 
میزان ۱۴ تا ۲۰ درصد از یک مشترک متعارف در یک 

منطقه مصرف دارند.

رجبی مشــهدی گفت:  در صورت شناسایی 
این مشــترکان پرمصــرف در نوبــت اول با 
پیامک اطلاع رسانی می شــوند و در صورت 
ادامه روند پرمصرفی، محدودیت هایی برای 

آنان در نظر گرفته خواهد شد.
وی ادامه داد: علاوه برآن مجبور به پرداخت 
قبض های بســیار سنگین  می شــوند که با 
کاهش میزان مصــرف هم به پایداری شــبکه کمک 
خواهند کرد و هم از ارســال قبض های ســنگین برای 
آنان جلوگیری به عمل خواهد آمد.پیشــتر وزیر نیرو 
گفت: بر اســاس مصوبه این وزارتخانه، مشترکانی که 

امســال مصارف برق خود را نسبت به سال قبل کاهش 
دهند، پنج برابر قیمت خرید انــرژی، پاداش دریافت 
می کنند.علــی اکبر محرابیان  افزود: بر اســاس پیش 
بینی های انجام شده، مشــترکانی که انرژی برق را در 
ســطح الگو مصرف می کنند اگر مصارف خود را نسبت 
به سال قبل کمتر کنند به میزان صرفه جویی و کاهش 

هر کیلووات ۵۰۰ تومان پاداش می گیرند.
وی یادآورشــد: قیمت فروش انرژی برای کسانیکه در 
سطح الگو مصرف می کنند ۱۰۰ تومن است که صرفه 
جویی کنندگان پنج برابر قیمــت خرید انرژی پاداش 

دریافت می کنند.

قیمت نفت روز سه شــنبه تحت تاثیــر انتظارات برای 
افزایــش مصرف نفــت در صورت کاهــش عرضه گاز 
طبیعی روســیه به اروپا، افزایش یافت امــا نگرانی ها 
نســبت به متاثر شدن تقاضا برای ســوخت از افزایش 

نرخهای بهره آمریکا، مانع رشد بیشتر قیمت ها شد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ســپتامبر با 
۴۵ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، بــه ۱۰۵ دلار و 
۶۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته ۱.۹ 

درصد صعود کرده بود.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیــت آمریکا بــرای تحویل 
در سپتامبر با ۳۴ ســنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۹۷ دلار و چهار سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص نفت آمریکا روز دوشنبه ۲.۱ 

درصد افزایش داشت.
روسیه روز دوشــنبه عرضه گاز به اروپا را به 

میزان بیشتری محدود کرد و شــرکت گازپروم اعلام 

کرد با عرضه گاز از نورد اســتریم ۱ به آلمان ، 
۲۰ درصد ظرفیت این خط لوله کاهش پیدا 
مــی کند.کاهش عرضه گاز روســیه به اروپا 
باعث می شود کشورهای این منطقه نتوانند 
به اهداف خــود برای پر کــردن مخازن گاز 
پیش از فرا رسیدن فصل زمستان دست پیدا 
کنند. آلمان که بزرگترین اقتصاد اروپاست، 
احتمالا با ســهمیه بندی گاز برای صنعت روبروست تا 

نیازهای گرمایشی شهروندانش را در ماه های زمستان 
تامین کند.بر اســاس گزارش رویترز، اختلاف قیمت 
بین نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت به سطحی 
رسیده که از ژوئن ســال ۲۰۱۹ مشاهده نشده بود زیرا 
کاهش تقاضا برای بنزیــن در آمریکا، روی قیمت نفت 
آمریکا تاثیر منفی گذاشته، در حالی که محدود ماندن 
عرضه نفــت، از قیمت نفت برنت که قیمــت پایه بازار 

جهانی است، پشتیبانی کرده است.

برق

نفت

خریدار  وزیر نیرو گفت: ارتقاء زیرساخت 
تبادل بــرق بین ایــران و ترکیــه یکی از 
مهم ترین توافقاتی بــود که اخیراً در جریان 
ســفر رئیس جمهور ترکیه به تهران با نظر 

مثبت دو کشور به دست آمد.
علی اکبــر محرابیان ضمن اشــاره به اهمیت 
توســعه دیپلماســی برق در کانــال روابط 
اقتصادی میان کشــورها گفت: امروز مسئله 
دیپلماســی انرژی خصوصاً در حــوزه برق به 
یک راهبرد برای حل مســئله، کسب انتفاع 
اقتصادی و حفــظ منافع ملی تبدیل شــده 
اســت و ما برای توســعه این بخش با اولویت 
کشــورهای همســایه برنامه ریــزی داریم.

وزیر نیرو در تشــریح دلایل ضرورت توسعه 
دیپلماســی برق گفت: ایران بر اســاس آمار 
بین المللــی قدرتمندترین کشــور منطقه از 
منظر تولید و توسعه زیرســاخت برق است. 
از ســوی دیگر موقعیت ژئوپلیتیک کشور ما 
به نحوی اســت که امکان اتصال به کشورها 
و شــبکه های متعددی را فراهم می کند، این 
قدرت تولید برق در کنار موقعیت استراتژیک 
جغرافیایی فرصــت بی نظیری در توســعه 
دیپلماسی برق را در اختیار ما قرار خواهد داد.

استقرار دیپلماسی قدرتمند برق 
راهبرد دولت مردمی است

وی ضمــن بیــان رویکرد دولــت مردمی 

در حوزه دیپلماســی برق افزود: اســتقرار 
دیپلماسی قدرتمند برق با اولویت همکاری 
با کشــورهای منطقــه جــزء راهبردهای 
اساسی دولت مردمی به حساب می آید و ما 
از این طریق قصد داریم، زمینه ارتقاء منافع 

کشور را فراهم کنیم.
محرابیان با اشــاره به ســفر اخیر روسای 

جمهــور روســیه و ترکیــه به تهــران و 
محورهای مذاکره شــده در ایــن دیدارها 
گفت: مسئله توسعه روابط دیپلماسی برق 
یکی از مهمترین محورهای مذاکره شــده 
در قالــب گفت وگو میان روســای جمهور 
ایران، روســیه و ترکیه بود و بر این مبنا و به 

توافق های مثبتی با کشور ترکیه رسیدیم.

توافق برای توسعه زیرساخت تبادل 
برق ایران و ترکیه در سفر اردوغان 

به تهران
وزیر نیرو در توضیح توافقات برقی با کشور 
ترکیه گفــت: ارتقــاء زیرســاخت تبادل 
برق بین ایــران و ترکیه یکــی از مهم ترین 
توافقاتی بود که اخیراً در چهارچوب ســفر 

رئیس جمهور ترکیه بــه تهران با نظر مثبت 
دو کشور به دســت آمد.عضو کابینه دولت 
مردمی ضمن تشــریح جزئیــات ظرفیت 
تبادل برق ایران و ترکیه گفــت: با توجه به 
توافقات صورت گرفته، اتصــال برقی میان 
ایران و ترکیه از طریق سه زیرساخت خوی-

وان، خوی- باش قلعه و بازرگان-دغوبایزید 
انجام می پذیرد.محرابیان با اشــاره به شیوه 
عمده اتصال شبکه برق کشورها بیان کرد: 
شیوه استقرار زیرســاخت تبادل برق میان 
کشورها عمدتا در قالب سه روش سنکرون 
شبکه ها، شــیوه ایزوله ســازی یک منطقه 
و شــیوه نوین خطوط ولتاژ بــالای جریان 
 HVDC Back( مستقیم پشت به پشــت
to Back(BtoB(( انجــام می پذیرد.وی 
ادامه داد: در زیرســاخت تبادل برق خوی-

باش قلعه، با کشــور ترکیه توافق کردیم تا 
برای اولین بار اتصال برقی دو کشور از طریق 
شــیوه نوین )HVDC Back to Back( با 
توان ۶۰۰ مگاوات انجام شود و از این طریق 
با ارتقاء ضریب بــار موثر، شــاهد افزایش 
ظرفیت تبادل انرژی باشیم.وزیر نیرو تاکید 
کرد: با توجه به تغییر ریل تصمیم گیری در 
حوزه دیپلماســی، بر ارتقای همکاری ها به 
محوریت برق با سایر کشورهای همسایه و 
دوست تاکید داریم و در این زمینه به شکل 

پویا عمل خواهیم کرد.

۴۰ درصد مشترکان خانگی مشمول پاداش صرفه جویی شدند

وند صعودی نفت جان دوباره گرفت وپا؛ ر با تشدید بحران گازی ار

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران مطرح کرد

راهکارهای پیشنهادی برای افزایش همکاری های نفتی ایران وروسیه
خریدار  مدیر پژوهش و فناوری شــرکت 
ملی نفت ایــران ظرفیت هــای پژوهش و 
انتقال فنــاوری در تفاهمنامــه نفتی ایران 
و روســیه را تشــریح کرد و گفــت: حوزه 
تعامــلات فناورانه بین شــرکت ملی نفت 
ایران و گازپروم روســیه مشــتمل بر ســه 
دســته از فناوری ها اســت که در قدم اول 
لیست فناوری های شناســایی شده در این 
ســه حوزه تکمیل و در مذاکرات قراردادی 

نهایی خواهد شد.
مهدیــا مطهــری، با بیــان اینکــه یکی از 
مؤلفه هــای اصلی بــرای توســعه و تولید 
از میادیــن نفتــی و گازی کشــور، جذب 
سرمایه اســت، اظهار کرد: هر چقدر میزان 
جذب سرمایه بیشتر باشد، تعداد بیشتری 
از میادیــن را می توان توســعه داد و حتی 
پروژه های ازدیاد برداشت را عملیاتی کرد. 
بر این اساس، به تولید حجم بیشتری از نفت 
و گاز هم می توان دست یافت. همچنین، در 
کنار دســتیابی به اهداف تولیــد نفت و گاز 
در شــرکت ملی نفت ایران این تلاش وجود 
دارد که از ظرفیت ســرمایه گذاری ها برای 
توانمندسازی شــرکت های دانش بنیان و 
فناور داخلی هم اســتفاده شــود به نحوی 
که بتــوان در افزایش ســهم پنج درصدی 
اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص داخلی 

قدم های مؤثرتری را برداشت.
وی بــا تاکید بــر اینکه شــرکت ملی نفت 
با حمایت ســایر ذیربطــان از ظرفیت این 
تفاهم نامــه برای دســتیابی بــه این مهم 
اســتفاده خواهد کــرد، ادامــه داد: حوزه 
تعامــلات فناورانه بین شــرکت ملی نفت 
ایران و گازپروم روسیه مشتمل بر سه دسته 

از فناوری ها است، یک دسته فناوری هایی 
اســت که گازپروم در آنها به بلــوغ فناورانه 
رســیده و در این حوزه کســب فناوری از 
طریق فعال سازی ظرفیت پیوست فناوری 

در قراردادهای توسعه ای دنبال خواهد شد.
مدیر پژوهش و فناوری شــرکت ملی نفت 
ایــران افــزود: دســته دوم فناوری هایی 
خواهند بود که با توجه به ظرفیت زیست بوم 
فناوری و نوآوری در داخل کشور، به دنبال 
تســهیل به کارگیــری آنها توســط طرف 
روسی خواهیم بود. در دسته سوم به دنبال 
توسعه فناوری در حوزه های مشترک مورد 
علاقه دو طــرف از طریق تعریــف و اجرای 
پروژه های پژوهــش و فناوری مشــترک 

خواهیم بود.
مطهری تصریح کرد: در این حالت ریســک 
هزینه های توسعه فناوری برای هر دو طرف 
کاهش خواهد یافت و بــازار بزرگتری برای 
فناوری توســعه یافته، متصور خواهد بود. با 
توجه به ایــن دســته بندی، اجرایی کردن 
این تفاهم نامه در حــوزه پژوهش و فناوری 
از طریق مذاکرات بین تیم مربوطه ایرانی با 

طرف روسی خواهد بود. 
دو موضوع اصلی در ایــن مذاکرات تکمیل 
و نهایی کردن عناوین فناورهای شناسایی 
شــده و تعیین شــکل همکاری ها از جمله 
تشــکیل کنسرســیوم بین شــرکت های 
دو کشــور و تعریف پروژه هــای تحقیقاتی 
مشــترک خواهــد بــود. در این راســتا، 
تقاضاهــای فناورانــه در شــرکت ملــی 
نفت شناســایی شــده اند و از طرف دیگر 
توانمندی های فناورانه شرکت گازپروم هم 

در حال مطالعه و بررسی بیشتر است.

وی افزود:  میزان بهره مندی شــرکت ملی 
نفت ایــران و کلیــه بازیگران زیســت بوم 
فناوری و نوآوری از فناوری های ارتقاء یافته 
بستگی به ظرفیت جذب فناوری در داخل 

کشور دارد. 
با توجه به اینکه در دستیابی به یک سامانه 
فناورانه مســائلی از جمله طراحی، ساخت 
مواد و کالا و عملیات به کارگیری ســامانه 
موضوعیت دارند، لازم اســت تــا از طریق 
شــکل دهی به زنجیره ای از شــرکت های 
دانش بنیــان و فناور طراح، ســازنده کالا و 
مواد و شــرکت های خدمات چاه که نسبت 
بــه موضوع فناوری آن ســامانه شــناخت 
و آشــنایی نســبی دارنــد، ظرفیت جذب 
فنــاوری را افزایش و از این طریــق بتوان با 
توانمند کردن این زنجیره ها، شــرکت های 

دانش بنیان داخلی را توانمند کرد.
مدیر پژوهــش و فنــاوری شــرکت ملی 
نفت ایــران اظهــار کرد: هر چقــدر حجم 
همکاری هــای شــرکت ملی نفــت ایران 
و گازپروم روســیه بیشــتر باشــد، امکان 
توانمندســازی شــرکت های دانش بنیان 
و فناور بیشــتری با بکارگیــری مدل فوق 
وجــود خواهد داشــت. بنابرایــن علاوه بر 
جذب سرمایه و دستیابی به اهداف از جمله 
تولید نفت و گاز، یکــی از نتایج همکاری ها، 
افزایش توانمندی های فناورانه شرکت های 
دانش بنیان و فنــاور داخلــی خواهد بود؛ 
از ســوی دیگر برای ایجــاد ضمانت انتقال 
فنــاوری در قراردادهای توســعه ای، لازم 
اســت تا مشــوق ها و حتــی جریمه های 
قــراردادی مؤثرتری را در متــن قراردادها 

قرار داد.

مطهری با اشــاره به راهکارهای پیشنهادی 
برای اســتفاده بهینه از مقولــه پژوهش و 
انتقال فنــاوری در ایــن تفاهمنامه، گفت: 
راهکار اول شناسایی، تکمیل و نهایی سازی 
عناوین فناوری های مــورد علاقه طرفین 
اســت. راهــکار دوم اســتفاده از ظرفیت 
پیوســت فناوری در قراردادهــا در جهت 
توانمندسازی زیست بوم نوآوری و فناوری 
کشــور از جمله شــرکت های دانش بنیان 
است. در این راســتا، تغییراتی در پیوست 

فناوری قراردادها داده شده است.
بــه گفتــه وی راهکار ســوم نیــز تعریف 
 Joint( پروژه هــای تحقیقاتی مشــترک
Research Project( بــا هدف توســعه 
پایلوت های میدانی فناوری اســت. توسعه 
پایلوت هــای میدانی فناورانــه مورد توجه 
دو کشور اســت. راهکار چهارم، شکل دهی 
به کنسرســیوم های ایرانی-روســی برای 

تجاری سازی فناوری ها است و راهکار پنجم 
بازاریابی محصولات فناورانه توسعه یافته یا 
در حال توسعه  توسط زیســت بوم نوآوری 
و فناوری داخل کشــور در کشــور روسیه 

خواهد بود.
مدیر پژوهــش و فنــاوری شــرکت ملی 
نفت ایران افــزود: با عنایت به فرمایشــات 
مقام معظم رهبری در دیــدار اخیر رئیس 
جمهور روســیه با ایشــان، حوادث جهانی 
نشــان دهنده نیــاز ایــران و روســیه به 
همکاری هــای روزافزون و متقابل اســت. 
از اینرو، پیگیــری و عملیاتی کــردن این 
تفاهم نامه از وظایف ما در شرکت ملی نفت 
ایران اســت. عملیاتی کردن این تفاهم نامه 
در حوزه پژوهش و فناوری، می تواند منجر 
به توسعه بازار اشتغال و کارآفرینی، توسعه 
فنــاوری و تجاری ســازی آن و رونق تولید 

دانش بنیان شود.
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رئیس سازمان وظیفه عمومی خبر داد
مشمولان غیرغایب در محرم و صفر می توانند 

وند بدون وثیقه به عتبات بر
رئیس ســازمان وظیفه عمومی گفت: تمامی مشمولان غیر غایب می 
توانند در محرم و صفر به ویژه در ایام اربعین حســینی بدون ســپردن 
وثیقه به عتبات عالیات بروند.سردار تقی مهری گفت: تمامی مشمولان 
غیر غایب می توانند در ماه هــای محرم و صفر به ویــژه در ایام اربعین 
حسینی بدون سپردن وثیقه از کشــور به مقصد کشور عراق به عتبات 
عالیات بروند.رئیس وظیفه عمومی فراجا بیان کرد: منظور از مشمولان 
غیر غایب افرادی اســت که در حال اعزام به خدمت ســربازی هستند 
و هنوز وارد غیبت نشــدند به عنوان مثال دانشجو هســتند و از فرجه 
تحصیلی استفاده می کنند یا طلابی که در حین تحصیل هستند و برای 
آنها معافیت تحصیلی صادر شده اســت.به گفته سردار مهری این افراد 
می توانند از طریق ســایت https://epolice.ir درخواســت خروج از 
کشــور را ثبت کنند و اســتثنائاً در محرم و صفر بدون ســپردن وثیقه 

می توانند از کشور به مقصد عتبات عالیات خارج شوند.

چگونگی دریافت و یا تمدید گذرنامه برای مشمولان غیر غایب
وی با اشاره به اینکه عدم سپردن وثیقه برای خروج از کشور مشمولان 
غیر غایب فقط برای سفر به عراق اســت و برای کشورهای دیگر نیاز به 
وثیقه هســت، گفت: افرادی که گذرنامه دارند که بعد از ثبت در سایت 
مربوطه می توانند از کشور خارج شــوند و افرادی که گذرنامه ندارند و 
یا باید تمدید کنند بعد از ثبت نام در ســایت باید برای طی کردن سایر 

مراحل به پلیس +۱۰ مراجعه کنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا شــرایطی برای خروج از کشور 
مشمولان غایب در محرم و صفر در نظر گرفته نشده است، افزود: خیر، 
مشمولان غایب تحت هیچ شرایطی و طبق قانون اجازه خروج از کشور 

را حتی با سپردن وثیقه ندارند.

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد

شهرداری تسهیلگر ساخت مسکن در تهران
رئیس شورای شهر تهران گفت: بنیاد مســکن وزارت راه و شهرسازی 
یا نهادهای متولی دیگر کار ساخت و ساز را انجام می دهند و شهرداری 
اقدامات تسهیلگری مانند صدور پروانه را انجام می دهد.مهدی چمران 
رئیس شورای شــهر تهران در حاشیه هشــتاد و یکمین جلسه شورای 
شهر و در جمع خبرنگاران درباره صدور پروانه در مدت یک هفته گفت: 

این پروانه شهرسازی است و امیدواریم این امر به درستی انجام شود.

وی ادامه داد: بســیاری از مراحل صدور پروانه می تواند همزمان باهم 
انجام شــود و این کار منجر به کاهــش زمان صدور پروانه می شــود و 
امیدواریم زمان پروانه ســاخت هم کاهش یابد.چمران ادامه داد: این 
پروانه مقدمات ساخت اســت و پس از این پروانه ساخت صادر می شود.

رئیس شورای شهر تهران درباره ساخت شــهرکی مانند اکباتان بیان 
کرد: برنامه های خوبی در بافت فرســوده انجام می شــود و قرار نیست 

شهرکی که ساخته می شود بزرگ تر از اکباتان باشد.
وی ادامه داد: تمامی نهادها پای کار می آیند و شــهرداری خود سرمایه 
گذاری نمی کند بلکه زمین می دهد و بافت قدیمی را تبدیل به کاربری 
دیگر می کند و ساختمان های جدید در فضای دیگری ساخته خواهند 
شد.چمران درباره ســاخت مســکن در تهران بیان کرد: بنیاد مسکن 
وزارت راه و شهرســازی یا نهادهای متولی دیگر کار ســاخت و ساز را 
انجام می دهند و شهرداری اقدامات تســهیلگری مانند صدور پروانه را 

انجام می دهد و اقدامات لازم برای ساخت خانه ها آغاز شده است.

عضو شورای شهر تهران مطرح کرد
۱۷۳ ساختمان شهرداری تهران آسیب پذیری 

بالایی دارند
عضو شــورای شــهر تهران گفت:بنا بــر مطالعات ۱۷۳ ســاختمان 
شهرداری تهران در گروه آسیب پذیری بسیار وجود دارد و لیست ۱۲۹ 

ساختمان ناایمن جدا از ساختمان های شهرداری است.
 احمد صادقی، در نطق پیش از دســتور هشتاد و یکمین جلسه شورای 
شــهر با اشــاره به علت ریزش ســاختمان متروپل آبادان گفت: عدم 
زیرساخت های قانونی که در رأس آنها شــفافیت است منجر به حادثه 
ساختمان متروپل شد.وی با اشاره به تعارض منافع در شهرداری گفت: 
بحث ابتدای تعارض وظیفه و درآمد اســت که در این بستر شهرداری با 
دریافت مبالغی اجازه ورود از ضوابــط را فراهم می کند و این موضوع به 

صورت سیستمی در تمامی شهرداری ها وجود دارد.

صادقی با بیان اینکه شــکل دوم تعارض اتحاد میــان نظارت کننده و 
نظارت شونده است اظهار کرد: گاهی اوقات شهرداری به عنوان شریک 
در پروژه ها حاضر می شود و در این حوزه از بســیاری از تخلفات چشم 
پوشــی می کند و شــهرداری ها به دلیل منفعتی که دارند از تخلفات 

می گذرند.
عضو شورای شــهر تهران ادامه داد: ســومین نوع تعارض محله قاعده 
گذاری برای خود اســت که بنا بر مطالعات ۱۷۳ ساختمان شهرداری 
تهران در گروه آسیب پذیری بسیار وجود دارد و لیست ۱۲۹ ساختمان 

نا ایمن جدا از ساختمان های شهرداری تهران است.
وی تصریح کرد: همین عدم توجهات و تعارضــات منافع منجر به بروز 
حوادثی مانند متروپل می شــود اما متأســفانه قانون تعارض منافع به 

تصویب دولت نرسیده است.
صادقی با اشاره به قانون تعارض منافع گفت: این موضوع از اواخر دولت 
۱۰ مطرح شد و در دولت دوازدهم مجدد لایحه نحوه مدیریت تعارض 
منافع به مجلس ارســال شــد اما تا کنون اقدامی در این رابطه صورت 

نگرفته است.
عضو شورای شــهر تهران گفت: تعارض منافع یکی از مهمترین قوانین 
است اما هنوز به ســرانجام نرســیده است و شورای ششــم می تواند 

پیشگام در تعارض منافع باشد.

شهر

وزیــر علوم گفــت: دشــمنان ما امیــد بســته اند تا 
دانشــگاه های ما را در مقابل نظام قرار دهند و حمایت 
همه جانبه رهبری از دانشــگاه ها توطئه دشــمنان را 

خنثی کرد.
 محمدعلی زلفی گل وزیر علــوم، تحقیقات و فناوری 
در مراســم اختتامیه مرحله اول طرح اندیشــه تمدن 
ساز ویژه اساتید دانشــگاهی سراسر کشور که به همت 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها، در 
دانشگاه علوم پزشــکی تهران برگزار شد، گفت: باید از 
فردی که ایده اولیه طرح اندیشه تمدن ساز ویژه اساتید 
دانشگاهی سراسر کشــور را مطرح کرده است تقدیر 

کرد.
وی ادامه داد: ســال گذشــته نیز نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری کار بسیار خوبی انجام داد به این صورت 

که هزار نفــر از افراد برتر کنکور را در شــهر 
مقدس مشهد گردهم آورد و برای آنها برنامه 

برگزار کرد که در نوع خود بی نظیر بود.
زلفی گل ادامــه داد: اگــر مــا بتوانیم این 
ایده های جدیــد را در عرصه هــای علمی، 
فرهنگی و نــوآوری عملیاتی کنیــم تأثیر 
زیادی خواهد داشــت و ما از نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها می خواهم امسال نیز 
این برنامه را اجرایی کند.

وی ادامه داد: وزارت علوم نیــز از ایده های نوآورانه در 
مســائل فرهنگی، اجتماعی و سیاســی حمایت ویژه 

می کند.
وزیر علوم با اشاره به آخرین دیدار مقام معظم رهبری 
و دانشــجویان گفت: در این دیدار مقام معظم رهبری 

به طور تمام قد از دانشــگاه ها دفــاع کرد و 
این دفاع توطئه دشــمنان ما را خنثی کرد. 
دشــمنان امید بســته اند دانشــگاه های ما 
را در مقابل نظــام قرار دهنــد و مقام معظم 
رهبری با حمایت تمام قد خود از دانشگاه ها 
این توطئه دشمنان را خنثی کرد. اگر امروز 
در زمینه های دفاعی، امنیتی، ســلول های 
بنیادی، نانو، بیوتکنولــوژی حرف اول را می زنیم همه 
مرهون تلاش های اساتید دانشگاه و دانش آموختگان 

آن است.
وی ادامه داد: این کار نهاد هم ریشه در علم و هم ریشه 
در فرهنگ دارد و البته جاهایی است که فرهنگ بر علم 
تقدم دارد چون فرهنگ فکر را تشــکیل می دهد، فکر 
احساس را تشکیل می دهد و احســاس منجر به عمل 

می شــود و فرهنگ مناسب زمینه رشــد فکر را ایجاد 
می کند.زلفی گل با بیــان اینکه بزرگترین ســرمایه 
گذاری برای یک کشــور ایجاد فرهنگ ســالم است، 
افزود: وقتی صحبت از تمدن اســلامی می کنیم یعنی 
فرهنگ ســازی جدید و افزودن تکه های جورچین به 
گونه ای که میزان اشتباهات فردی، جمعی و مدیریتی 

کاهش می یابد.
وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری ادامه داد: حتی آرزوی 
ایجاد تمدن اســلامی کمک می کند ما ظرفیت مان را 
به کار گیریم تا آن تحقق یابد و در جمهوری اســلامی 
بســتر آن فراهم اســت و این کار نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری یک مشــورت ملی برای تمدن ســازی 
اســت و این باعث می شــود تفکر از حکیمان و اجرا با 

حاکمان باشد.

رئیس جمعیــت هلال احمــر گفت: اعتبــارات لازم 
برای خرید خودروی نجات، آمبولانــس و تجهیزات، 
تخصیص داده شــده اســت که تا پایان سال نسبت به 
خریداری تجهیزات و خودرو اقدام می شــود.یکصد و 
چهل و هشتمین جلسه شــورای عالی جمعیت هلال 
احمر با حضــور رئیس جمعیت هــلال احمر، نماینده  
ولی فقیه و دبیرکل و اعضا برگزار شــد.در این جلســه 
پیرحســین کولیوند گزارشــی از حضور و مشارکت 
فعال جمعیت هــلال احمر جمهوری اســلامی ایران 

در نشســت های فدراســیون بیــن المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر ارائه 
داد.رئیــس جمعیت هلال احمــر با تبریک 
دریافت بالاترین نشان فدراسیون به تمامی 
مردم ایران خاطر نشان کرد: در مدت حضور 
در ژنو جلسات موثری برگزار و ۱۲ تفاهم نامه 
بــا جمعیت های ملــی منعقد شــد و چند 

تفاهم نامه دیگر نیز در حال انعقاد اســت.وی با اشاره 
به انتخــاب عضو جمعیت هلال احمر ایــران به عنوان 

رئیس کمیته پیش نویس نشســت مجمع 
عمومی در ژنو، افزود: هــدف ما حضور فعال 
در عرصه های بین الملل  و مشارکت فعالانه 
در تصمیم گیری های فدراســیون است. در 
این زمینه رایزنی ها انجام شــده و یک نفر از 
جمعیت هلال احمر ایران در دفتر منطقه ای 
خاورمیانه و شمال آفریقا)منا( مستقر شد و 
۲ نماینده دیگر نیز بزودی در دفتر فدراســیون در ژنو 
مستقر خواهند شد.رئیس جمعیت هلال احمر در ارائه 

گزارش عملیات امدادی، درمانی جمعیت در مراســم 
حج تمتع ســال ۱۴۰۱ گفت: برای اولین بار در تاریخ 
حج تمتع، روسای جمعیت ملی ایران و عربستان دیدار 
و در خصوص همکاری های مشترک تبادل نظر کردند. 
کولیوند با اشــاره به ضرورت تجهیز و نوسازی ناوگان 
امدادی برای ارائه خدمات به موقع و شایســته افزود: 
اعتبارات لازم برای خریــد خودروی نجات، آمبولانس 
و تجهیزات، تخصیص داده شده است که تا پایان سال 

نسبت به خریداری تجهیزات و خودرو اقدام می شود.

وزیر

هلال احمر

خریدار  بررســی گــزارش هــای روزانه 
وزارت بهداشت از وضعیت بیماری کرونا در 
کشور، نشان می دهد بعد از اینکه عدد فوتی 
ها صفر شد، پس از دو ماه این عدد دوباره ۲ 

رقمی شد.
روز گذشــته تعداد بیماران جدید کرونایی 
در کشــور به ۹۷۷۵ نفر رســید و ۳۳ مورد 

فوتی هم ثبت شده است.
این در حالی اســت که ۱۲ خرداد ۱۴۰۱ و 
پس از گذشت دو ســال و ۱۰۰ روز از شیوع 
کرونا در کشــور، آمار فوتی های روزانه صفر 
شــد. البته این آمار طی روزهای بعد برای 
دومین و سومین بار نیز تکرار شد و ما مرگ 

و کرونایی نداشتیم.
اما به یکباره شاهد ۲ رقمی شدن مرگ های 
روزانه بودیم، تا جایی که روز گذشــته ۳۳ 

مورد فوتی ثبت شده بود.

موج هفتم کلید خورد
وقتی نــوروز ۱۴۰۱ فرا رســید و مردم در 
تدارک ســفرهای نوروزی بودنــد، بیم آن 
می رفت که آمار کرونا بعد از تعطیلات سال 
نو، افزایش یابد. اما، شرایط به گونه دیگری 

رقم خورد و کرونا نتوانست ابراز وجود کند.
به دنبال آن شــاهد ســیر نزولی آمار کرونا 
در کشــور بودیم، تا جایی کــه در نیمه اول 
خرداد ۱۴۰۱، شاهد صفر شدن مرگ های 

کرونایی در کشور بودیم.
این وضعیــت تقریباً در نیمــه دوم خرداد، 
برای دومین و ســومین بار نیز تکرار شــد و 
پیش بینی می شــد که شــرایط با گذشت 
زمان، بهتر شود. اما، شرایط آن گونه که فکر 
می کردیم، پیش نرفت و سرانجام وارد موج 

هفتم بیماری شدیم.

عباس شــیراوژن ســخنگوی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا، با اشاره به افزایش آمار کرونا 
در کشور، گفت: در روزهای اخیر بیش از ۶۰ 

درصد بر تعداد بستری ها افزوده شده است.
وی افزود: ظاهراً وارد مــوج هفتم بیماری 
شده ایم و مهم ترین کار، استفاده از ماسک و 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی است.

خودنمایی زیرسویه جدید اومیکرون
همانطور که پیش بینی می شد، قرار نیست 
کرونا به این زودی هــا از بین برود و هر چند 
وقت یکبــار، چهره جدیــدی از ویروس را 

شاهد هستیم.
موج هفتم هم با زیرسویه BA۴ و BA۵ در 

اغلب کشــورها خودنمایی کرده است و در 
ایران نیز، BA۵ غالب شده است.

حمیدرضــا جماعتی دبیــر کمیته علمی 
کشوری کرونا، با عنوان این مطلب که بیش 
از ۸۰ درصد موارد ابتلاء به کرونا، مربوط به 
زیرسویه BA.۵ است که سرایت زایی بسیار 
زیادی دارد، گفت: هر فرد مبتلا به زیرسویه 
BA.۵ می تواند ۱۸ نفر را آلوده و مبتلا کند. 
اگرچه میزان مــرگ و میر این زیرســویه 
نسبت به ویروس دلتا خیلی کمتر است، اما 
با توجه به اینکه تعداد بسیار بیشتری از افراد 
را گرفتار می کند، میــزان مرگ و میر آن به 
ویژه در افراد واکسینه نشده می تواند بیشتر 

شود.

بازگشت به مرگ های ۲ رقمی
پــس از اینکه بــرای اولین بار آمــار روزانه 
فوتی های کرونا در کشــور صفر شــد، فکر 
می کردیــم کــه همه چیــز تمام شــده و 
می توانیم به زندگی بــدون کرونا بازگردیم. 
در حالی که ظرف مدت دو مــاه بعد از صفر 
شدن آمار روزانه فوتی ها، شاهد بازگشت به 

مرگ های ۲ رقمی هستیم.

اوج گیری کرونا
موارد ابتــلای روزانه کرونا که بــه کمتر از 
۵۰ مورد رســیده بود، دوباره ۴ رقمی شــد 
و به مرز ۱۰ هزار نفر نزدیک شــده اســت. 
به طوری که روز گذشــته تعــداد بیماران 

جدیــد کرونایی به ۹۷۷۵ نفر رســید.دبیر 
کمیته علمی کشــوری کرونــا، جماعتی 
ضمن تاکیــد بر لزوم رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی، گفت: توصیه ما این اســت که 
مردم استفاده از ماســک را فراموش نکنند 
و حتماً نوبت یادآور واکســن کرونا را تزریق 
کنند، چرا که واکسیناســیون باعث کاهش 
موارد شدید بســتری در بیمارستان و مرگ 
و میر می شود.وی افزود: افرادی که ۶ ماه از 
آخرین تزریق واکسن آنها می گذرد، حتماً 
نســبت به تزریق نوبت یادآور واکسن کرونا 
اقدام کنند؛ مهم نیست که آخرین واکسن، 
نوبت اول یا دوم یا ســوم باشد بلکه اگر ۶ ماه 
از آخرین نوبت می گذرد، حتماً نوبت یادآور 

باید تزریق شود.

پیش بینی پاییز و زمستان کرونایی
انتظار مــی رود بــا رعایــت پروتکل های 
بهداشتی و سرعت گرفتن واکسیناسیون، 
شــرایط کشــور به گونه ای رقم نخورد که 
باعث شود بیماری شــدت بگیرد. زیرا، در 
روزهای پیش رو، شــاهد برپایی مراســم 
عــزاداری و…، خواهیــم بود و بــه دنبال 
آن، بازگشــایی مــدارس و دانشــگاه ها را 
خواهیم داشــت.محمدمهدی گویا رئیس 
مرکز مدیریت بیماری هــای واگیر وزارت 
بهداشــت، در ارتباط با علت بازگشــت به 
روزهای سخت کرونایی و افزایش مرگ های 
روزانه، گفت: دلیل اصلــی افزایش ابتلاء و 
مرگ ها این اســت که جهان انتظار نداشت 
کرونا در این فصل شــروع مجدد داشــته 
باشــد و همه خود را برای پاییز و زمســتان 
آماده کرده بودند. بنابرایــن احتمالاً پاییز و 

زمستان سختی در پیش خواهیم داشت.

دشمنان امید بسته اند تا دانشگاه ها را مقابل نظام قرار دهند

ناوگان امدادی تا پایان سال جاری نوسازی می شود

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد

توسعه فرهنگ »وقف« در راستای مردمی سازی برنامه های دولت
خریدار   وزیر آموزش و پــرورش گفت: 
تقویــت و توســعه فرهنــگ »وقــف« و 
»بخشش« باید در راســتای مردمی سازی 
فعالیت و برنامه های دولت ســیزدهم انجام 
شــود. یوســف نوری در پنجمین همایش 
ملی ترویــج اخلاق حرفه ای و مســئولیت 
اجتماعــی اظهار داشــت: دانشــگاه ها به 
چهار دسته تقسیم می شــوند؛ دسته اول، 
مؤسســات آموزشــی آموزش محــور که 
سواد اســمی یعنی سیســتم حافظه محور 
و مدرک گرا را در جامعه جــاری می کنند، 
پس از آن موسســات پژوهشی که صاحب 
پژوهش هایــی در حوزه هــای مختلف به 
صورت کمی و کیفی هســتند و نتیجه آن 

سواد مفهومی شده را می بینیم.
وی ادامــه داد: ســومین دســته از ایــن 
تقســیم بندی، دانشــگاه ها، موسســات 
کارآفرین محور هســتند که اقدام به خلق 
کارآفرین می کنند؛ سوادی که این گروه از 
موسسات تولید می کنند، سواد عملکردی 
است و آخرین دســته؛ موسسات آموزشی 
هســتند که مســئولیت اجتماعــی را ایفا 
می کنند و عــلاوه بر آموزش فــرد در کنار 

پژوهــش، فرد بتوانــد حاصــل آن را برای 
کمک به دیگران بــه کار گیــرد بنابراین، 

چنین سوادی، چند بعُدی است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این که از سال 
۱۹۷۰میلادی بخش سومی به اقتصاد اضافه 
شد، تصریح کرد: پس از بخش های خصوصی 
و دولتی، تعاونی ها قرار دارند یعنی زمانی که 
دیدگاه سوسیالیســتی کاهش یافت، بخش 
ســومی به اقتصاد اضافه شــد به نــام وقف، 
خیریه یا کمک داوطلبانه که در همین راستا 
سازمان هایی هم ایجاد شــد.وی به جایگاه 
وقف در آیات قرآنی و تاریخ اسلام اشاره کرد 
و افزود: درســال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۰ نقش 
بخش سوم از اقتصاد در حوزه تولید ناخالص 
داخلی در کشــوری مانند کانادا ۸.۱درصد 
بــود همچنین در شــاخص توســعه منابع 
انسانی در کشــور هلند موضوع کمک های 

داوطلبانه بیش از ۱۴درصد بوده است.
عضو کابینــه دولت مردمــی اضافه کرد: به 
دلیل اهمیت موضوع یادشــده، شــاخصی 
با عنوان شاخص بخشــش ایجاد شد که از 
ســوی موسسات مختلف، ســالانه پایش و 
کشورها رتبه بندی می شوند؛ این ردیف ها، 

کمک های اشخاص، موسسات و دستگاه ها 
مانند دانشــگاه ها و موسســات آموزشی و 
فرهنگی دولتــی را دربرمی گیــرد؛ حتی 
اگر قانون بودجه هم نگاه بیاندازیم شــاهد 
خواهیم بود که درصدهــای مختلفی برای 

بودجه فرهنگی پیش بینی شده است.
نوری با اشــاره به اینکه در مورد کمک های 
داوطلبانه و »وقف«، ثبــت آمار وجود دارد، 
افزود: کشور ما در ســال ۲۰۲۱در شاخص 
جهانی بخشش رتبه ۳۲ را داشت همچنین 
در تعداد افراد کمک کننده جزو ۱۰کشــور 
برتر هســتیم.وی گفت: در کشــور ما همه 
ایــن آمارها ثبت نمی شــود، بــرای مثال 
هســتند کســانی که انفاق هایــی را انجام 
می دهند اما بــه هر نحوی حاضــر به ثبت 
آمار نیستند و بیشــتر تمایل دارند ناشناس 
بمانند همچنین ساز و کاری وجود ندارد تا 
کمک هایی که در ماه محرم، مراسم اربعین 

یا عید قربان انجام می شود، ثبت کرد.
وزیر آمــوزش و پــرورش افــزود: در دنیا 
اگر کمکی انجام می شــود حتما از ســوی 
مؤسســات اســت اما این موضوع در ایران 
انجام نمی شــود هرچند تا جایی که مردم 

اجازه دهند ما آن را ثبت می کنیم.
نوری با اشاره به نقش موثر خیران در وقف و 
کمک های داوطلبانه گفت: با افتخار دست 
خیرین مدرسه ســاز را می بوســم. از سال 
۷۷ که این نهاد ایجاد شده اســت تا به این 
لحظه نزدیک به ۳۰درصد مدارس کشــور 
را بازســازی کرده اند و امروز نیــز از هر دو 
مدرسه ای که ساخته می شود، ساخت یکی 

از آن ها به همت خیرین مدرسه ساز است.
وی با اشاره به شعار دولت سیزدهم مبنی بر 
مردمی سازی فعالیت های علمی و عمرانی، 
ادامــه داد: امیدوارم مســئولیت اجتماعی 
شرکتی و مسئولیت اجتماعی کسانی که در 
فعالیت های مختلفی هستند فقط در جهت 
گرفتن مستندسازی و کنترل کیفیت های 

گوناگون نباشد.



ونمایی شد  پوستر دومین کنگره ملی 24 هزار شهید خوزستان ر

استان

اهواز -  محمد مجدم آیین رونمایی از پوستر دومین 
کنگره ملی 24 هزار شهید خوزســتان با حضور مسئول 
حفظ اثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس سپاه حضرت 
ولیعصــر )عج( خوزســتان، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی خوزستان، اهالی هنر و جمعی از اصحاب رسانه 

روز دوشنبه 3 مرداد ماه برگزار شد .
 حجت الاســلام رضا کلاه کج مدیــر اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان در این مراســم گفت : دومین 
کنگره ملی 24 هزار شهید استان خوزستان ابتدای سال 
1402 برگزار می شــود که کمیته تالیف ،تدوین و نشر 
کنگره در اختیار این اداره کل قرار گرفته است و افتخاری 
برای مجموعه است که با نام و یاد شهدا متبرک می شود .

کلاه کج تصریح کرد : خوزســتان معدن خاطرات دفاع 
مقدس اســت و هیچ اســتانی این ظرفیت را در دل خود 
ندارد. خیلی از یادواره ها، جشنواره ها و کنگره ها برگزار 
می شــوند و تنها چیزی که باقی می ماند، در تاریخ ثبت 
خواهد شــد و آیندگان بــه آن ها اســتناد خواهند کرد 

همین مکتوباتی است که از شهدا باقی خواهد ماند .
این مقام مســئول اظهار داشــت : دفاع مقدس، جهاد، 
شهادت در حوزه شهدا، ایثارگران، رزمندگان، جانبازان 
، خانواده شهدا، شهدای امنیت، شهدای مرزبان، شهدای 
مبارزه با مواد مخدر، جهادگران و شــهدای مدافع حریم 

وطن، شهدای سلامت، شــهدای محور مقاومت از جمله 
محورهای این کنگره می باشد .

وی افزود : شعر، ترانه، ســرود ) به صورت متن( ، خاطره 
و داســتان در حوزه کودک و نوجوان، طرح های علمی و 
پژوهشی ، فیلم نامه، نمایشــنامه، خاطرات خودنوشت، 
زندگی نامه، آثار ترجمه شــده، تاریخ شــفاهی از جمله 
حوزه هایی اســت که این کمیته آمادگــی دارد آن ها را 
به چاپ برســاند. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
خوزستان با اشاره به اینکه در سال 1402 اتفاقات خوبی 
به برکت نام و یاد شــهدا رقم خواهد خــورد گفت : نباید 
فرمایش بنیان گذار انقلاب اســلامی که مــی فرمایند 
انقلاب اســلامی هرچــه دارد از برکت خون شــهیدان 
اســت را فراموش کنیم . این را هم بدانید هر مدیری در 
هر جایگاهی که قرار دارد باید دین خودش را به شــهدا 
ادا کند و ســهمی که برای مجموعــه اش وجود دارد در 
حوزه شهدا انجام دهد. حجت الاســلام کلاه کج عنوان 
کرد : دیده ایم سردار بزرگ دلها شــهید سلیمانی امروز 
پرچمدار و رهبر شــهدای جهان اسلام اســت ما هم به 
برکت خون این شــهید عزیز ،در خطــه ی دروازه ورود 
تشــییع نقش آفرینی های سردار آســمانی را در بحران 
های خوزستان اعم از سیل، زلزله و دفاع مقدس به رشته 
تحریر در می آوریم. وی افزود : امیدوارم هر قلم، حرکت ، 

تاثیر و نوشته ای که در حوزه شهدا منتشر میشود برکت 
زندگی همه شود . شــهدا همه ما و زندگی ما را بیمه می 
کنند و اگر امروز کشــور ما در برابر آسیب های دشمنان 

اسلام مصون است تمام آن به برکت خون شهدا است .
سرهنگ محسن خدری مســئول حفظ اثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس سپاه حضرت ولیعصر )عج( خوزستان 
گفت : حدود دو سال است مقدمات کنگره را برنامه ریزی 
کرده ایم ولی به جهت محدودیت های بیماری کرونا در 

روند کار خلا بوجود آمد .

ســرهنگ خدری عنوان کرد : با تدبیر سردار فرماندهی 
سپاه استان خوزستان و جدول زمانبندی سازمان بسیج 
مستضعفین کشــور ، دومین کنگره ملی شهدای استان 

خوزستان در سال 1402 برگزار خواهد شد .
وی افزود : کمیته تالیف، تدوین و نشر یکی از کمیته های 
مهم و اثر گذار اســت که می تواند نقش بسزایی در موثر 
و ماندگار کردن اثار کنگره داشته باشــد و تا سالها برای 
جوانان و نوجوانان ما فرهنگ جهاد و شــهادت را ترویج 

و نشر دهد .

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 البرز-مظفری مدیر عمل شــرکت گاز اســتان 
البرز با اشــاره به پروژه خط انتقال ۶0 کیلومتری گاز 
از بوئین زهرا به البرز گفت: توزیع مناسب گاز از غرب 
استان در همه ســطوح مصرف و به طور ویژه تامین 
انرژی در صنایع با چشم انداز ۵0 سال آینده، ویژگی 

و شاخصه مهم این پروژه است.
ســیدرضا غفاریان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
یکی از توفیقات شرکت گاز اســتان البرز تامین ۷2 
درصد سبد انرژی استان توسط گاز طبیعی در بخش 
خانگی، تجاری، صنعتی و ... بــوده که یک ظرفیت 

بالقوه است.
وی با بیان اینکه روند رو به رشد جمعیت و صنعت در 
اســتان البرز از جمله دغدغه های شرکت گاز استان 
البرز برای تامین انرژی در سال های آتی است؛ اضافه 
کرد: با توجه به این موضــوع طراحی خط انتقال 3۶ 
اینچی جدید در غرب کرج به طــول ۶0 کیلومتر در 

دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان البرز ادامه داد: این خط 
با انشعاب از خط انتقال ســوم سراسری واقع در پنج 
کیلومتری شمال شــهر بویین زهرا آغاز و تا جنوب 
روستای زعفرانیه از توابع شهرستان چهارباغ امتداد 
می یابد که در دو فاز اجرایی در حال اجراســت و در 

سال جاری به بهره برداری می رسد.
این مسئول خاطرنشــان کرد: برطرف کردن مشکل 
کمبود گاز در البــرز و ایجاد ظرفیــت تامین انرژی 

گاز تا بیش از یک میلیــون و 200 هزار مترمکعب بر 
ســاعت، توزیع مناسب گاز از غرب اســتان در همه 
سطوح مصرف و به طور ویژه تامین انرژی در صنایع 
با چشم انداز ۵0 ســال آینده، ویژگی و شاخصه مهم 

این پروژه است.
غفاریان در تشــریح این پروژه بیان کرد: فاز نخست 
اجرای بیش از 40 کیلومتــر خط انتقال 3۶ اینچی با 
اعتباری بالغ بر ۵۵ میلیــارد تومان بوده که از ابتدای 
ســال ۹۸ آغاز و تا کنون بیش از ۷0 درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته است.
وی مطــرح کرد: فــاز دوم هم شــامل اجــرای 1۸ 
کیلومتر خط انتقال 3۶ اینچی بــوده که اعتبار این 
بخش بالغ بر 40 میلیــارد بوده که این بخش از پروژه 

بیش از ۵0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
مدیر عامل شــرکت گاز اســتان البــرز تأکید کرد: 
میزان لوله گذاری و دفن خط این پروژه تا کنون 4۸ 

کیلومتر بوده است.

اصفهان-مریم مومنی مدیــرکل کمیته امداد 
اســتان اصفهان با مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 

اصفهان دیدار و گفتگو داشت.
به گزارش روابــط عمومی و اطلاع رســانی کمیته 
امــداد، کریــم زارع مدیــرکل کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( اســتان اصفهان در دیدار با مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفت اصفهــان با اشــاره به نقش 
مســوولیت اجتماعی ســازمان ها و مجموعه های 
اقتصادی در رفع محرومیت و کمــک به نیازمندان، 
اظهار داشت: در حال حاضر بیش از 131 هزار خانوار 
نیازمند تحت حمایت در سطح اســتان اصفهان، با 
بهره مندی از مساعدت شرکت های صنعتی و کمک 

های مردمی مشمول خدمات این نهاد می شوند.
 کریم زارع در ادامه با ارائه گزارشــی از عملکرد این 
نهاد در حمایت از مددجویان، ادامــه داد: پرداخت 
مســتمری و کمک به معیشــت خانواده های تحت 
پوشش، پیگیری مشــکلات درمانی بیماران صعب 
العلاج و خاص، حمایت از دانــش آموزان و نخبگان، 
رفع مشــکلات مســکن نیازمندان و مهمتر از همه 
کمک به ایجاد شــغل و بسترســازی برطرف کردن 
مشکلات اقتصادی محرومان، با مشارکت و همراهی 
خیران بخشــی از اقدامــات موثر کمیتــه امداد در 

راستای توانمندسازی مددجویان است.
 وی بــا قدردانــی از اقدامات شــرکت پالایش نفت 
اصفهان در سنوات قبل، افزود: این شرکت در دوران 

فراگیــری کرونا با اهــدای تبلت و لــوازم تحصیلی 
مورد نیاز دانش آمــوزان، همچنین کمک در تامین 
جهیزیه نوعروســان تحت پوشش، مساعدت خوبی 
به  نیازمنــدان اصفهانــی داشــته و امیدواریم این 
همراهی همچنان بــا درایت و تدبیــر تیم مدیریت 

جدید ادامه یابد.
 دکتر محسن قدیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان نیز در این دیدار با تاکید به خدمات مطلوب 
کمیته امداد به خانواده های تحــت حمایت، اظهار 
داشت: شــرکت پالایش نفت اصفهان نیز در راستای 
مســئولیت های اجتماعی خود همواره سعی در رفع 
مشکل نیازمندان با همکاری کمیته امداد امام )ره( 

داشته است.
 وی افزود: انشالله با ســرمایه گذاری در طرح قرض 
ماندگار و خریــد محصولات تولیــدی مددجویان 
این نهاد، بتوانیــم به پایداری طرح های اشــتغال و 

توانمندسازی آنها کمک کنیم.

 اصفهان-مریم مومنی  پــروژه افزایش ظرفیت 
توسعه پارک های انباشت و برداشــت ناحیه آهن سازی به 

پیشرفت 30 درصدی رسید
مدیر اجرای پروژه های آهن ســازی فولاد مبارکه گفت: با 
عنایت به هدف گذاری فولاد مبارکه برای حفظ سهم بیش 
از 4۵ درصدی خود در تولید فولاد کشور و افزایش ظرفیت 
شــرکت مادر، این پروژه تعریف شــد تا بتواند در آینده نیز 
همچنان نیاز واحدهای احیا مستقیم و درنهایت فولادسازی 

را تأمین کند.
مدیر اجرای پروژه های آهن ســازی فولاد مبارکه گفت: با 
عنایت به هدف گذاری فولاد مبارکه برای حفظ سهم بیش 
از 4۵ درصدی خود در تولید فولاد کشور و افزایش ظرفیت 
شــرکت مادر، این پروژه تعریف شــد تا بتواند در آینده نیز 
همچنان نیاز واحدهای احیا مستقیم و درنهایت فولادسازی 

را تأمین کند.
اصلاح و تکمیل پارک های انباشــت و برداشــت و خطوط 
انتقال مواد موجود و احداث مجموعه انباشــت و برداشت و 

خطوط انتقال مواد جدید هدف این پروژه است.
در طرح جدید، پارک های قبلی به منظور افزایش ظرفیت 
ذخیره مواد اولیه به پارک مکانیزه تبدیل می شود و در بخش 
دوم به منظــور تغذیه مگامدول های واحد احیا مســتقیم 
شماره 2 )واحد احیا شهید خرازی( مطابق طرح، دو پارک 
جدید به عرض حدود 4۷ متر و طول حدود 1000 متر ایجاد 

خواهد شد.
هم زمان با اجرای این پروژه، بســتر ریلی لازم جهت نصب 

ماشین آلات جدید انباشت و برداشت نیز طراحی شده است.
بخش اعظم قطعات با استفاده از ظرفیت های شرکت های 

سازنده داخلی انجام می شود.

اردبیل-افسون جبارزاده مدیرکل استاندارد استان 
اردبیل گفت: در سه ماهه نخست سال جاری صحت عملکرد 
تعداد ۸۶0 نازل ســوخت در سطح استان مورد بررسی قرار 

گرفته است.
هاشم علایی گفت: استاندارد استان اردبیل تمامی تلاش 
خود را برای تحقق این امر با انجام ماموریت ها و رسالت های 
ذاتی خود به کار بسته است چنانچه در سه ماهه نخست سال 
جاری صحت عملکرد تعداد ۸۶0 نازل ســوخت در سطح 

استان مورد بررسی قرار گرفته است.
مدیر کل اســتاندارد اســتان اردبیل گفت: کنترل صحت 
عملکرد نازل های سوخت مایع یکی از وظایف قانونی سازمان 
ملی استاندارد ایران بوده و این کنترل ها در بازه های زمانی 
3 ماهه انجام می گیرد. علایی می گوید: در راستای اصل 44 
قانون اساسی و برون سپاری وظایف تصدی گری با همکاری 
آزمایشگاه تائید صلاحیت شده این اداره کل و کارشناسان 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اســتان بازرسی و 

کنترل عملکرد نازل ها به صورت دوره ای انجام می گیرد.

او گفت: در صورت صحت عملکرد نازل، برچسب انجام آزمون 
دوره ای که قابل مشاهده برای کلیه استفاده کنندگان از نازل 
مورد نظر اســت بر روی نازل نصب و در صورت عدم صحت 
عملکرد، تا زمان رفع نقص و انجــام آزمون مجدد از فعالیت 
نازل مورد نظر جلوگیری می شود. مدیر کل استاندارد استان 
اردبیل از مردم درخواست کرد، در زمان استفاده از نازل های 
سوخت در جایگاه های عرضه سوخت مایع حتما به برچسب 
انجام آزمون نازل مورد نظر، توجه داشته باشند و در صورت 
نداشتن این برچسب موارد را از طریق شماره تلفن گویای 
1۵1۷ یا شــماره تلفن هــای ۸-33۷411۵۶ به اداره کل 

استاندارد استان اردبیل اطلاع دهند.

البرز

اردبیل

اصفهان

اصفهان

نگاه حمایتی شرکت پالایش نفت اصفهان به نیازمندان و مددجویان   ۷۲ درصد انرژی البرز از سوخت گاز تأمین می شود

وژه افزایش ظرفیت توسعه پارک های انباشت     پیشرفت 30 درصدی پر
 و برداشت ناحیه آهن سازی

 بازرسی ۸۶۰ نازل سوخت مایع 
جایگاه های استان اردبیل

ج  ودخانه های کر مردم از ورود به حریم ر
پرهیز کنند

البرز-مظفری مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای البرز با 
اشاره به پیش بینی هواشناســی مبنی بر بارش باران در ارتفاعات البرز 
جنوبی، از گردشگران و مردم خواســت به رودخانه های فصلی و دائمی 

استان نزدیک نشوند.
 کیخایی گفت : در این فصل از سال ، کمترین بارش با احتمال بالا آمدن  
آب رودخانه های دائمی و جاری شدن سیلاب در رودخانه های فصلی  

همراه است.
 او می گوید : با توجه به حادثه منطقه استهبان استان فارس ، انتظار می 
رود مردم و گردشگران از اتراق در نزدیکی رودخانه های کرج ، طالقان ، 

برغان ، کردان و سایر رودخانه های استان خودداری کنند.
  کیخایی گفت : برخی گردشــگران نیز در روزهــای عادی برای خنک 
شدن وارد رودخانه کرج می شــوند که با مخاطرات فراوانی برای آنان 
همراه اســت.  او گفت: از آنجا که دمای آب رودخانه های کرج و طالقان 
به ســبب ذوب یخچال های طبیعی پایین است ورود به داخل رودخانه 

با از دست دادن تعادل جسمی و غرق در رودخانه همراه است.
 به گفته مدیر روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای البرز  سال گذشته 
براثر ورود تعدادی از گردشــگران بــه حریم رودخانه کــرج و طالقان 

تعدادی از آنان جان خود را از دست دادند.

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

استعدادهای هنری آذربایجان شرقی 
شناسایی می شوند

تبریز-رحیــم جباردخت مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
آذربایجان شــرقی گفت: ایــن اداره کل با رویکرد عدالــت محوری بر 

شناسایی استعدادهای هنری سراسر استان اهتمام ویژه ای دارد.
سیدقاسم ناظمی، در جمع مردم روســتای دلاوران از توابع شهرستان 
کلیبر افــزود: در قالب این رویکــرد، ایجاد فرصت برای دیده شــدن 

هنرمندان در هر نقطه از استان ضروری است.
وی با بیان اینکه بخش اعظمی از هویت جوامع مختلف را فرهیختگان 
و نخبگان می سازند، اظهار داشت: هنرمندان و اهالی فرهنگ از ارزش و 

جایگاه ویژه ای در جامعه برخوردارند بنابراین باید قدر آنان را دانست.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شــرقی گفت: همراهی و 
هم پوشانی هنرمندان رشــته های مختلف در کنار هم بسیار مهم بوده 
و این موضوع نقش مهمی در گســترش فرهنگ و بالنده شدن هنر ایفا 

می کند.
 ناظمی، ادامه داد: به عنوان مثال، زمانی که شعر یک شاعر با آهنگ یک 

عاشیق همراه می شود، زیبایی دوچندان می یابد.

  

   رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سلماس خبرداد

 پاکسازی و رسوب برداری مناطق سیل زده
 در سلماس

 ارومیه -رحیم جباردخت    رئیس اداره راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای سلماس از پاکســازی و رســوب برداری مناطق سیل زده در 

شهرستان بر اثر بارش های اخیر خبر داد.
 بهنام اصغری با اشــاره به بارش های اخیر و وقوع ســیلاب در برخی از 
محورهای مواصلاتی این شهرســتان گفت: در پی وقوع سیل بصورت 
فوری نسبت به رفع مشکلات بوجود آمده و پاکسازی رسوبات از سطح 

جاده ها اقدام شد .
وی افزود : در  محور اصلی ســلماس - تســوج وقوع سیل باعث سرازیر 
شدن آب جاری از پل کیلومتر اول مسیر یادشــده به روی سطح جاده 
بطول حدود 2 کیلومتر شــد که شکسته شــدن نقاطی از رفوژ میانی 
جاده مذکور و بروژ گل و لای روی ســطح جاده و لغزنده شدن آن را در 
پی داشت و راهداران این شهرستان در اسرع وقت نسبت به پاکسازی و 

شستشوی سطح جاده و ترمیم نقاط آسیب دیده اقدام کردند.
اصغــری ادامه داد : ریــزش ســنگ و گل و لای به بخشــی از راههای 
روستایی وردان - گوبه - چهارستون - دیرعلی و پکاجیک نیز که بر اثر 
وقوع بارشهای اخیر انجام گرفته بود با همت راهداران و توسط ماشین 

آلات راهداری مرتفع و محورهای یادشده پاکسازی و ایمن شد.
 وی اظهار کرد: در پی وقوع سیلاب و انباشت رسوبات در بارشهای اخیر 
یک دستگاه لودر ، یک دستگاه گریدر ، یک دستگاه بیل مکانیکی ، یک 
دستگاه تانکر آب و ســه دستگاه ســواری به همراه  10 نفر از راهداران 

خدوم برای رفع مشکلات بوجود آمده مشغول خدمات رسانی بودند.

  آغاز توزیع اقلام اساسی هیئت های مذهبی
 در لرستان

خرم آباد-طولابی  رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرســتان 
گفت: کالا های اساســی اعم از برنج، شــکر، روغن، گوشت قرمز و مرغ 
منجمد برای توزیع بین هیئات مذهبی با نرخ دولتی در اختیار سازمان 

تبلیغات اسلامی قرار گرفت.
سید عماد شــاهرخی با اشاره به اینکه در آســتانه عزاداری های عموم 
هم استانی ها در ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحســین )ع( و ماه محرم هســتیم، گفت: با توجه به نزدیک شدن ایام 
محرم، صفر و مراســمات هیئت هــای مذهبی کالا های اساســی اعم 
از برنج، شــکر، روغن، مرغ و گوشــت منجمد به میزان لازم و با قیمت 
مصوب دولتی در اختیار سازمان تبلیغات اسلامی به منظور توزیع بین 

هیئت ها قرار گرفته است.
وی بر توزیع برنج تایلندی، هندی و پاکستانی بین هیئات با نرخ دولتی 
در این ایام اشاره کرد و گفت: میزان 10۵0 تن برنج شامل برنج تایلندی 
با قیمت مصوب هر کیلوگرم 11،۵00 تومان، برنج هندی هر کیلوگرم 
1۸،۵00 تومان، برنج پاکستانی هر کیلوگرم 20،۵00 تومان در اختیار 

سازمان تبلیغات اسلامی استان قرار گرفته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرســتان در مورد دیگر اقلام مورد نیاز 
هیئت ها می گوید: میزان ۶30 تن شــکر با قیمــت مصوب 1۸،1۸0 
تومان برای توزیع در نظر گرفته شــده و در اختیار ســازمان تبلیغات 

اسلامی استان قرار گرفته و در حال توزیع است.
شاهرخی با بیان اینکه در روز های آتی گوشــت قرمز و مرغ منجمد در 
بین هیئت های عزاداری توزیع خواهد شد، گفت: گوشت قرمز وارداتی 
و مرغ منجمد به اندازه کافی ذخیره ســازی شده اســت و با اعلام نیاز 
هیئت ها با قیمت مصوب دولتــی در اختیار این عزیــزان قرار خواهد 

گرفت.

  ساری-اســامی کارگروه اجتماعی ، فرهنگی 
، ســلامت و زنان و خانواده اســتان با حضور دکتر 
سید محمود حسینی پور استاندار مازندران ، دکتر 
سلگی معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران ، دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی 
مازندران و مســوولان اســتانی و شهرســتانی در 

استانداری مازندران برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان 
مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی ، مدیرکل بهزیســتی 
مازندران با بیان اینکه سازمان بهزیستی از سال ۷۸ 
کار ساماندهی و توانمندســازی کودکان کار را آغاز 
کرده است ، گفت: در حال حاضر سه مرکز کودکان 
کار و خیابانی در اســتان مازندران وجود دارد که دو 

مرکز در ساری و یک مرکز در آمل فعالیت می کند.
وی با بیــان اینکه 1۶ پایگاه خدمــات اجتماعی در 
مناطق حاشیه نشــین در اســتان مازندران وجود 

دارد،  افزود: 1۸ مرکز اورژانس اجتماعی و تیم سیار 
نیز در حوزه کنترل و کاهش آسیب در حال خدمت 

رسانی هستند.
دکتر بریمانی کار کــودکان کار و خیابــان را جزو 
آســیب های اجتماعی دانســت و ادامه داد: مهاجر 
پذیــری و مناطق حاشــیه و کم برخوردار ســبب 
افزایش رشــد آمار کودکان کار و خیابان در استان 

شده است.
مدیرکل بهزیســتی مازنــدران با بیــان اینکه در 
سال گذشــته 2۸۹ کودک کار و خیابان شناسایی 
و ســاماندهی شــدند، گفــت:  در حــال حاضــر 
اقدامــات مختلفــی از جمله ســوادآموزی، حرفه 
آموزی ، اشتغالزایی ، برقراری مســتمری و... برای 

توانمندسازی کودکان کار و خیابان انجام می شود.
  وی بر توانمندســازی کودکان کار و خیابان تاکید 
کرد و افزود: هیچ ســازمان و دســتگاهی به تنهایی 

نمی تواند در حوزه کودکان کار و خیابان به موفقیت 
دست پیدا کند بنابراین همه دستگاه ها باید در این 
حوزه ورود پیدا کنند. دکتــر بریمانی رویکرد اصلی 
طرح دوســتدار کودک را رشــد در زمینه جسمی ، 
روانــی ، اجتماعی و معنوی دانســت و ادامه داد: در 
این طرح نیازهای کودک شناســایی و شرایط برای 

زندگی بهتر آنان فراهم می شود.
مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه در گذشته 
حمایــت از کودکان در حــوزه اجتماعــی و تامین 
اجتماعی بوده اســت، گفت: هــدف اصلی در طرح 
دوســتدار کودک حذف کار کودکان و شناسایی و 

شکوفایی استعدادهای آنان است.
وی افزود: در این طرح باید پیگیری پس از ترخیص 
و نظارت بر خانــواده توجه ویژه ای شــود و میزان 
آســیب پذیری و دسترســی به برنامه مورد بررسی 

قرار گیرد.

مازندران

 مدیرکل بهزیستی مازندران؛

ح دوستدار کودک است ویکرد اصلی طر وانی ، اجتماعی و معنوی ر  رشد جسمی ، ر
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مدیر روابط عمومی بانک صنعت و معدن خبر داد  
 پرداخت بیش از ۷۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات

 به واحدهای صنعتی مستقر در شمس آباد
 مدیر روابط عمومی و امور مشــتریان بانک صنعت و معدن از پرداخت 
بیش از هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های حاضر 

در شهرک صنعتی شمس آباد تهران در سال ۱۴۰۰ خبر داد.
محمدحســن ترابی در جریان بازدید خبرنــگاران از برخی واحدهای 
مســتقر در شــهرک صنعتی شــمس آباد تهران گفت: ایــن میزان 
تسهیلات به بیش از ۱۰۰ شــرکت بزرگ، کوچک و متوسط مستقر در 

این شهرک صنعتی پرداخت شده است.
وی خاطرنشــان کرد: شــعبه بانک صنعت و معدن شــهرک صنعتی 
شــمس آباد در سال گذشــته ۵۰۰ میلیارد ریال تســهیلات در قالب 
ســرمایه ثابت، هفت هزار و ۴۸ میلیارد ریال تسهیلات در قالب سرمایه 
در گردش، صدور ضمانتنامــه به ارزش ۲هــزار و ۷۱ میلیارد ریال آن 
و گشایش اعتبار اســنادی به ارزش ۲هزار و ۴۱۳ میلیارد ریال داشته 

است.
ترابی بیان داشت: شــهرک صنعتی شــمش آباد دارای بیش از ۲ هزار 
و ۲۰۰ واحد صنعتی اســت که از این تعداد حــدود یک هزار واحد آن 
به بهره برداری رسیده اســت، اما فقط ۲۰ درصد این کارخانجات جزو 

مشتریان بانک صنعت و معدن هستند.
بر پایه این گزارش، در ایــن بازدید خبرنگاران از چهــار واحد صنعتی 
حاضر در شهرک صنعتی شمس آباد شامل یک شــرکت تولیدکننده 
ظروف آشپزخانه، یک شــرکت تولید کننده پلاستیک های تبلیغاتی 
برای فروشــگاه های زنجیره ای، یک شــرکت تولیدکننده سازه های 
فلزی ســاختمانی و صنعتی سبک و ســنگین و همچنین یک شرکت 

تولیدکننده محصولات بلوری بازدید کردند.

فعالان صنعتی چه گفتند؟
سیاوش رجبی، مدیرعامل شــرکت تولید کننده ظروف آشپزخانه در 
این بازدیــد در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: حمایت بانک صنعت و 
معدن از واحدهای تولیدی و صنعتی خوب اســت، اما خواستار تسریع 

فرآیندها و جلوگیری از زمان بر شدن آن ها هستیم.
وی، برخی نوسانات در سیاســت گذاری ها را عاملی در کاهش صادرات 
مجموعه برشــمرد و گفت: تامین مواد اولیه با نــرخ ارز آزاد و در مقابل 
بازگرداندن ارز صادراتی با نرخ نیمایــی، توجیه اقتصادی صادرات را با 

مشکلاتی مواجه کرده است.
حمید جماعــت، مدیرعامل شــرکت تولید کننده پلاســتیک های 
تبلیغاتی نیز در این بازدید بیان داشــت: مواد اولیه مورد نیاز تولید این 
شرکت از بورس کالا تامین می شود اما تورم بیش از ۳۰ درصدی که هر 
۶ ماه یکبار به طور متوســط به مواد اولیه وارد میشود تامین سرمایه در 

گردش را دچار مشکل می کند.

افشــین نجفی، مدیرعامل شــرکت تولیدکننده ســازه هــای فلزی 
ساختمانی و صنعتی نیز اظهار داشت: تامین مواد اولیه مورد نیاز در این 
واحد صنعتی از بورس و بازار انجام می شــود و همچون بسیاری دیگر از 
واحدها و بنگاه های اقتصادی، با مشکل تامین نقدینگی مواجه هستیم. 
وی به مشکل تامین برق اشــاره کرد و یادآور شد: در سال های گذشته 
شــاهد بی نظمی و عدم اطلاع در قطعی برق بودیم، اما امسال با تدبیر 

دولت یک روز در هفته در شهرک های صنعتی قطعی برق داریم.
 این فعــال صنعتی همچنیــن خاطرنشــان کرد: یکی از مشــکلات 
واحدهای صنعتی در شــهرک صنعتی شمس آباد تامین سخت نیروی 

انسانی مورد نیاز و حفظ و نگهداشت آنان است.

وش تابان بیمه نوین همراه   جشنواره فر
با جوایز ویژه

شــرکت بیمه نوین در راســتای خلــق ارزش برای مشــتریان خود، 
محصولات بیمه ای خود را با شرایط ویژه در مرداد ۱۴۰۱ ارائه می کند.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل بیمه نوین، این شــرکت از یکم تا 
۳۱ مرداد ۱۴۰۱، در جشــنواره تابان انواع بیمه نامه های بدنه اتومبیل، 
آتش سوزی، مســئولیت و عمر و ســرمایه گذاری خود را با تخفیف و 
شــرایط ویژه به فروش می رساند.همچنین در جشــنواره فروش تابان 
علاوه بر تخفیف های ویژه، به قید قرعه بــه افرادی که در این بازه زمانی 
محصولات بیمه ای ارائه شده را خریداری کنند، کمک هزینه سفر برای 

مشتری و همراه وی)یک نفر از اعضای خانواده( تعلق خواهد گرفت.
در این جشــنواره فروش ویژه، بیمه  های مســئولیت کارفرما در قبال 
صنعتــی، خدماتی، بازرگانی، مســئولیت کارفرما در قبــال کارکنان 
پروژه های عمرانی، مســئولیت کارفرما در قبال کارکنان ساختمانی، 
مسئولیت حرفه ای پزشکان و پیراپزشکان، مسئولیت حرفه ای مدیران 
مجتمع ها و مراکز آموزشی و مســئولیت مدنی دارندگان آسانسور در 
قبال استفاده کنندگان و مسئولیت مدنی نصب و نگهداری آسانسور در 

قبال استفاده کنندگان با شرایط ویژه ارائه می شوند.
بیمه های آتش ســوزی منازل مســکونی، مراکز صنعتی، غیر صنعتی 
و انبار و نیــز بیمه های بدنه اتومبیل و بیمه های عمر و ســرمایه گذاری 
)تخفیف در هزینه های اداری و بیمه گری( از دیگر محصولاتی است که 
در این جشنواره ارائه می شوند.علاقه مندان برای کسب آگاهی بیشتر از 
شرایط جشــنواره تابان نوین، می  توانند به سامانه اینترنتی این شرکت 
بــه آدرس www.novininsurance.com مراجعــه و یا با شــماره 

۲۳۰۴۷-۰۲۱ تماس حاصل کنند.

کسب تندیس زرین مشتری مداری در اجلاس 
مدیریت توسعه کسب وکار بیمه تجارت نو

شــرکت بیمه تجارت نو تندیس زرین مشتری 
مداری و لوح تقدیر اجلاس جامع مدیریت برتر 

توسعه کسب و کار را دریافت کرد.
 در اجلاس جامع مدیریت برتر توسعه کسب و 
کار که تابستان امســال در سالن همایش های 
بین المللــی صداوســیما برگزار شــد، دکتر 
نوراللهــی مدیرعامل بیمــه تجارت نو به دلیل 
رعایت اصول و محورهای مشتری مداری و ارتقای شاخص های توسعه 
کســب و کار در صنعت بیمه، موفق به دریافت تندیس زرین مشتری 
مداری شد.گفتنی است: بیمه تجارت نو در رویکرد جدید خود همواره 
می کوشد با ارائه خدمات مطلوب بیمه ای به مشتریان، علاوه بر افزایش 
ضریب نفود بیمه در جامعه، با رعایت اصول و مبانی مشــتری مداری، 

نقش مهمی در رضایت و تکریم ارباب رجوع ایفا کند.

غلامرضا فتحعلی، سرپرست بانک تأکید کرد
تدوین برنامه سه ساله ارتقای شاخص های 

عملکردی بانک سینا
آئین معارفه سرپرســت جدید بانک ســینا با حضور جمعی از معاونین 
بنیاد مســتضعفان، مدیران بانکی، اعضای هیئت مدیــره، قائم مقام، 

معاونان و مدیران بانک سینا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، محمدرســول عاصمی، رئیس 
حوزه ریاســت بنیاد مســتضعفان در این مراســم گفت: در چند ماه 
گذشــته به  رغم تغییراتی که در رأس مدیریتی بانک ســینا ایجاد شد، 
شــاهد عملکرد و ســرعت مطلوب این بانک در ارائه خدمات و ارتقای 
شــاخص های مالی بودیــم که زمینه ســاز رضایت مجموعــه بنیاد و 

دستگاه های ناظر نیز بود.
وی با تشــکر از فعالیت های ضیــاء ایمانی، مدیرعامل پیشــین بانک 
سینا در دوره تصدی، اظهار داشــت: آقای غلامرضا فتحعلی که تصدی 
سرپرســتی بانک ســینا را برعهده گرفته اند، دارای تخصص و تجارب 
ارزشمندی در حوزه پولی و بانکی هســتند و با روحیات جهادی که از 
ایشان ســراغ داریم، امیدواریم شاهد ارتقای بانک ســینا به جایگاهی 

مطلوب تر و بهتر از وضعیت فعلی باشیم.
در این مراسم، سرپرست بانک ســینا نیز با قدردانی از اعتماد مهندس 
فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان، ابراز امیدواری کرد بانک سینا با تدوین 
سیاست های مناســب و تلاش همکاران، همانند قبل در مسیر تعالی 

گام بردارد.
غلامرضا فتحعلی در ســخنان خود با اشاره به شــاخص های اقتصادی 
کشور در سال ۱۴۰۰ و بیان جایگاه بانک ســینا در شبکه بانکی کشور، 
گفت: با تدوین برنامه ای سه ســاله تلاش می کنیم به بهبود نقاط قابل 
بهبود و تقویت نقاط قوت بانک ســینا در حوزه های مختلف عملکردی 

بپردازیم.
وی توجه به ارزش ســهم بازار بانک سینا در راســتای صیانت از منافع 
ســهامداران را از اولویت های تیم مدیریتی دانســت کــه باید با حفظ 

چارچوب ها و الزامات قانونی، به سرعت بهبود و ارتقاء یابد.
سرپرست بانک سینا تصریح کرد: این بانک باید ضمن مدیریت مناسب 
ریســک، جایگاه و مقیاس فعلی خــود را در صنعت بانکــداری بهبود 

ببخشد.
فتحعلی توجه به فرهنگ ســازمانی را یکی از اولویت های دوره جدید 
مدیریتی بانک ســینا برشــمرد و افزود: تلاش داریــم از طریق توجه 
بیشــتر به مراحل جذب و گزینش، آموزش، نظارت، ارتقای شــغلی، 
جانشــین پروری و جبران خدمت کارکنان، بتوانیم برنامه های تعالی 

بانک را با تعامل کارکنان با جدیت پیش ببریم.
در این مراســم، علیرضا تقدیــری، قائم مقام بانک ســینا نیز با تبریک 
انتصاب آقای فتحعلی به ســمت سرپرســتی بانک ســینا، به برخی از 
شاخص های مهم عملیاتی و نقاط قوت بانک ســینا اشاره کرد و گفت: 
یکی از مهم ترین تمایزات بانک سینا نسبت به رقبا، شفافیت عملکردی 
آن بر اســاس اعلام مرکز پژوهش های مجلس و بانک مرکزی است که 
در بررسی عملکردی دوره های گذشته تحقق یافته است. برخورداری 
از کفایت سرمایه مطلوب ۸ درصدی و منطبق بر استانداردهای کمیته 
بال و قرار گرفتن در بین چهار بانک دارای کفایت سرمایه استاندارد نیز 

از دیگر شاخصه های بانک سینا است.
وی افزود: مطالبات غیرجاری بانک سینا پس از ۳۷ سال سابقه فعالیت 
در نظام بانکی ۲,۵ درصد است که حاصل رعایت اصول اعتبارسنجی و 

بهداشت اعتباری صحیح است.
قائم مقام بانک ســینا بیان داشــت: این بانک سال گذشــته رشد ۵۱ 

درصدی سود خالص نسبت به دوره قبل از آن را تجربه کرده است.
وی یکی از شــاخصه های اصلی بانک ســینا را نیروی انسانی متعهد، 
کارآزموده و متخصص آن برشمرد و اظهار داشت: تمام این موفقیت ها 
حاصل تلاش بی وقفه و زحمات مجدانه این عزیزان است که همواره در 

جهت تعالی بانک گام برمی دارند.

برگزاری مجمع عمومی بانک شهر با رضایتمندی 
سهامداران از عملکرد تیم مدیریتی جدید

مجمع عمومی عادی ســال مالــی منتهی به 
۱۴۰۰,۱۲,۲۹ بانــک شــهر طی مراســمی 
با حضــور حداکثــری ســهامداران حقیقی و 
حقوقی؛ مجوز بانک مرکــزی و رعایت تمامی 

دستورالعمل های بهداشتی برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی بانک شــهر، در 
این مراســم که با حضور بیش از ۶۰ درصدی 
ســهامداران حاضر در جلســه و دیگر ســهامداران به صورت زنده از 
طریق وب سایت بانک به نشــانی: shahr-bank.ir برگزار شد؛ ضمن 
رضایتمندی ســهامداران حقیقی و حقوقی حاضر در جلسه از عملکرد 
تیم مدیریتی جدید بانک شــهر، صورت های مالی این بانک مربوط به 
ســال مالی منتهی به ۱۴۰۰,۱۲,۲۹ با نظر به گزارش حسابرس، نظر 
اکثریت سهامداران و حضور نماینده ســازمان بورس و اوراق بهادار به 

تصویب رسید.
دکتر سید محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر نیز در این جلسه 
با اشاره به عملکرد روبه رشد این بانک در بیشتر حوزه های بانکی، گفت: 
قطعا از هیچ تلاشــی برای تامین رضایتمندی و منافع سهامداران، به 

خصوص سهامداران خرد دریغ نخواهیم کرد.
دکتر احمدی افزود: شــعب بانک شــهر با یک برنامه ریزی منظم و در 
چارچوب ضوابط و مقررات بانک مرکزی به خصوص در پرداخت ســود 
ســپرده توانســته اند در جذب انواع سپرده طی ۲ ســال اخیر رشدی 
چشمگیر داشــته باشــند؛ به طوری که در پایان ســال ۱۴۰۰ نسبت 
سپرده های بانک شهر به کل ســپرده های بانک های خصوصی درصد 

قابل توجهی بوده است.
وی در ادامه از طراحی و توسعه محصولات و خدمات نوین و الکترونیکی 
بانکی، افزایش ســهم بازار تعهدات، ارتقای ســرمایه بانک در راستای 
افزایش عملیات بانکداری مبتنی بر نســبت های ســرمایه گذاری و ... 
خبر داد و تاکید کرد: شهرداری های کلان شهرها به عنوان سهامداران 

کلان، ملزم به کمک به افزایش سرمایه بانک شهر شده اند.
این گزارش می افزایــد، همچنین با موافقت اکثریت صاحبان ســهام 
حاضر در جلسه مجمع عمومی عادی ســالانه بانک شهر، روزنامه های 
همشــهری و دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه های کثیرالانتشــار برای 
درج آگهی های قانونی بانک انتخاب شدند. از دیگر نکات قابل توجه این 
مجمع، برگزاری جلسه پرسش و پاسخ سهامداران با حضور دکتر سید 
محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر بود که به مدت یک ساعت 

به طول انجامید.

5.5 میلیون کارت بانک دی در دست مشتریان
بر اســاس آخرین اطلاعات موجود، ۵,۵ میلیون انواع کارت بانک دی 

توسط مشتریان در حال استفاده است.
 به گــزارش روابط عمومی بانــک دی، کارت های بانکــی اکنون یکی 
از پرکاربردترین ابزارهای تبــادل و نقل و انتقال پول اســت که از آنها 
می توان در خودپردازها، خودگردان ها، کارتخوان های فروشــگاهی 
و CASHLESS اســتفاده کرد.کارت های بانــک دی در قالب کارت 
نقدی، کارت اعتباری، بــن کارت، کارت هدیه و کارت مجازی ارائه می 
شــود.اکنون ۴,۵ میلیون کارت نقدی بانک دی در اختیار مشــتریان 

است و تعداد سایر کارت ها نیز به یک میلیون فقره می رسد.
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رئیس کل بانک مرکزی:

ور کاهش  خ ارز نیما و بازار آزاد به مر اختلاف نر
خواهد یافت

سمیه رسولی  رئیــس کل بانک مرکزی با بیان 
اینکه اختلاف نرخ نیما و بازار آزاد به مرور کاهش 
خواهد یافــت، گفت: نرخ ســود بیــن بانکی در 
چارچوب سیاست های پولی بانک مرکزی کنترل 
می شود. به نقل از ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
جلســه رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار پیرامــون موضوعات مهم 
بازار پول و ســرمایه هم اکنون در ساختمان بانک 

مرکزی در حال برگزاری است.
ضرورت کنترل نرخ بهره بین بانکی و کنترل تورم 
به صورت توأمان، یکســان بودن سیاست اعمالی 
و اعلامی و انعــکاس آن به فعالیــت اقتصادی از 
اصلی ترین موضوعات مطرح شــده در این جلسه 
اســت.علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
در این نشست گفت: دغدغه بازار سرمایه، دغدغه 
بانک مرکزی است، نرخ بهره بین بانکی با سیاست 
مشخصی کنترل خواهد شد و تصمیماتی در روز 

گذشته در این خصوص اتخاذ شده است.
وی با بیان اینکه روند کاهشی نرخ بهره بین بانکی 
به زودی آغاز خواهد شد، گفت: صنعت بانکداری 
که در بورس نیز فعال اســت با مشــکلاتی همراه 
اســت. نرخ فعلی بهره بین بانکی ناشی از عرضه و 
تقاضای عادی ذخایر بانک ها بوده که در شــرایط 
تورمی اجتناب ناپذیر اســت. کنترل این نرخ در 
کریدور مشخص دنبال خواهد شــد تا از افزایش 

بیشتر پیشگیری و روند کاهشی آغاز شود.
صالح آبــادی خاطرنشــان کــرد: تســهیل در 
صدور مجوز صندوق های وابســته به بانک ها در 
دستورکار کمیته مشــترک بانک مرکزی و بازار 

سرمایه قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: اختلاف نرخ نیما و بازار آزاد به مرور 

کاهش خواهد یافت.

صالح آبادی همچنین با اشاره به موضوع نرخ سود 
بین بانکی به عنوان یکــی از دغدغه های فعالان 
بازار سرمایه گفت: نرخ ســود در بازار بین بانکی 
طبیعتاً متناســب با عرضــه و تقاضــا و مکانیزم 
بازار تعیین می شــود، اما بانک مرکزی به عنوان 
بازارساز و در چارچوب سیاست پولی ضدتورمی 
که به تأیید دولت نیز رسیده اســت، در این بازار 
حضور دارد و نرخ سود در این بازار را در چارچوب 
مشــخصی، کنتــرل می کند و در همین راســتا 
نیز در جلســه روز گذشــته، تصمیماتی در این 
خصوص اتخاذ شــده که با اجرای این تصمیمات، 

نرخ سود در بازار بین بانکی کنترل خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه رویدادهای 
اثرگذار بر بازار سرمایه موضوعات چندگانه است 
که بایــد مورد توجه قــرار گیرد، افــزود: دغدغه 
فعالان بازار ســرمایه، مورد توجه تیم اقتصادی 
دولت و بانک مرکزی اســت و تدابیر لازم در این 
خصوص اتخاذ خواهد شد، البته باید توجه داشت 
که هرگونه سیاســت در زمینه حمایــت از بازار 
سرمایه می بایست هم راستا با سایر سیاست های 
دولت به ویژه سیاست کنترل تورم و اصلاح نظام 

بانکی باشد.
صالح آبادی با تأکید بر لــزوم پایبندی بانک ها و 
نهادهای مالی به نرخ های ســود مصوب شورای 
پول و اعتبــار، ادامه داد: ســازمان بورس ســاز 
و کارهــای حمایت نظــام بانکی از شــرکت ها 
و نهادهــای مالی فعــال در بــازار ســرمایه، از 
جمله بازنگــری در برخــی مقــررات در حوزه 
نهادهای مالی، سیاســت های هدایــت اعتباری 
با هدف تسهیل و ایجاد مشــوق برای تأمین مالی 
شــرکت های فعال در بازار ســرمایه از بانک ها را 
بررسی و به بانک مرکزی پیشــنهاد کند و بانک 

مرکزی برای همــکاری با بازار ســرمایه در این 
زمینه آمادگی کامل دارد.

مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز در این جلســه، بــا ارائه تحلیلــی از وضعیت 
فعلی بازار ســرمایه و عوامل متعــدد اثرگذار بر 
روند شــاخص بورس طی ماه ها و روزهای اخیر، 
از اهتمــام رئیــس کل بانک مرکزی بــه منظور 
رســیدگی به دغدغه فعالان بورس قدردانی کرد 
و افزود: با تصمیم بانک مرکــزی مبنی بر کنترل 
نرخ سود بین بانکی، یکی از این دغدغه ها برطرف 
خواهد شد.عشــقی ادامه داد: البتــه متغیرهایی 
همچون افت قیمــت جهانی کالاهــا و یا برخی 
تصمیمات از جمله نرخ گذاری دســتوری کالاها 
نیز بر وضعیت درآمدی شــرکت های بورســی 
و کاهش پیش بینی پذیــری و اطمینان در بازار 
ســرمایه اثرگذار اســت که امیدواریم برای حل 
این موضوعات نیز تدابیــر لازم اتخاذ و اطمینان 

فعالان بازار سرمایه به این بازار تقویت شود.
وی همچنین بــه برخــی راهکارها بــه منظور 
تقویت هــم افزایی بازار پول و ســرمایه، از جمله 
رفع برخی محدودیت هــا در تراکنش متقاضیان 
ســرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری، 
اصلاح مقررات در حوزه نهادهای مالی وابســته 
به بانک ها، تســهیل ارائه خدمات شبکه بانکی به 
شــرکت ها و نهادهای فعال در بازار سرمایه اشاره 
کرد که با استقبال رئیس کل بانک مرکزی مواجه 
شد و مقرر گردید تدابیر پیشــنهادی در کمیته 
مشــترک بانک مرکزی و ســازمان بورس مورد 
بررســی و تصمیم گیری قرار گیرد.عشقی تاکید 
کــرد: تصمیمات و سیاســت های ارکان مختلف 
اقتصادی کشور همســو و یکپارچه و در راستای 

منافع کلان اقتصادی همه مردم باشد.

خریدار  معــاون فناوری اطلاعات بانک شــهر 
گفــت: امــکان افتتاح حســاب به صــورت غیر 
حضوری و از طریق نرم افزار همراه شــهر پلاس 
برای شــهروندانی که در بانک شهر حساب بانکی 
ندارند به صــورت رایگان تا ابتدای شــهریور ماه 

میسر شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، حسام حبیب 
اله بــا تاکید بر اینکه شــعار نــوآوری در خدمت 
همواره سرلوحه خدمات ارائه شده از سوی بانک 
شهر بوده اســت، افزود: با توجه به اهمیت و نقش 
تحول دیجیتال در صنعت بانکداری کشــور، این 
بانک در تلاش اســت، خدمات بانکــی کاربردی 
هماننــد: افتتــاح ســپرده بانکی را بــه صورت 
غیرحضوری و بدون محدودیــت زمانی از طریق 
ابزارها و کانال های مناســب نظیر تلفن همراه به 

مشتریان ارائه کند.
وی در ادامــه با تشــریح فرآیند اجرایــی افتتاح 
سپرده بانکی از طریق نرم افزار همراه شهر پلاس، 
تصریح کرد: در مرحله نخست و پس از نصب نرم 
افزار مذکور از سوی شــهروندان، اطلاعات لازم 
شــامل: اطلاعات هویتی، تحصیلــی و ارتباطی 
از متقاضی اخذ و ضمن اســتعلام ثبــت احوال 
مشتری، بررسی مالکیت تلفن همراه وی و انجام 
استعلام کدپستی وارد شــده، تصویر کارت ملی، 
امضا و یک ویدئو بــا صدا جهت احــراز هویت از 

متقاضیان دریافت می شود.
حبیب اله عنوان کرد: پــس از تعیین رمز ورود به 
کانال همراه شهر پلاس توســط مشتری در نرم 
افزار همراه شــهر پلاس، به وی اتمام فرآیند ثبت 
اطلاعات اعلام تا پس از بررســی اطلاعات توسط 

کارشناسان بانک نتیجه به وی اعلام می شود.
معاون فناوری اطلاعات بانک شــهر با اشــاره به 
اینکه تمامی مراحل افتتاح حساب غیرحضوری 
با اســتفاده از هوش مصنوعی و همکاری شــعبه 
مجازی این بانک انجام خواهد شــد، ادامه داد: به 
صورت سیستمی استعلام سوابق چک برگشتی 
و تســهیلات /تعهدات معوق برای متقاضی انجام 
و درصورت عدم وجود ســوابق چک برگشــتی و 
تسهیلات معوق، افتتاح ســپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت مشــتری، فعالســازی همراه بانک، 
فعالسازی سرویس پیامکی و صدور کارت بانکی 
وی انجــام و کارت نقدی صادر شــده، از طریق 
پست به آدرس محل ســکونت وارد شده توسط 
مشتری ارسال و پس از احراز هویت توسط مامور 

پست، به ایشان تحویل داده خواهد شد.

مسکن

 مدیرعامل بانک مســکن گفت: 
با امضای یــک تفاهم نامه جدید، 
مشتریان بانک مسکن در مناطق 
مختلف کشــور، از جمله مناطق 
روســتایی می تواننــد از طریق 
۷ هــزار دفاتر پیشــخوان دولت 
و دفاتر ICT روســتایی سراسر 
کشــور بهره منداز خدمات بانک 

شوند.
» محمود شــایان« در حاشــیه 
تفاهم نامــه  امضــای  آییــن 
همکاری مشــترک بیــن بانک 
مســکن و اپراتــور دانش بنیان 
آی تی  ساز با اشــاره به نامگذاری 
امســال به »تولید؛ دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین« اظهار داشت: 
پس از فرمایشــات رهبر معظم 

انقلاب، بانک مســکن 
این موضوع را سرلوحه 
کار خــود قــرار داد و 
تــلاش کردیم تــا در 
عمــل، شــعار ســال 
را محقــق کنیــم. به 
همین منظور جلسات 

کارشناســی و فنی بین معاونت 
فنــاوری اطلاعــات و مدیــران 

آی تی ساز برگزار شد.
وی افــزود: خروجی جلســات 
منتج بــه این تفاهم نامه شــد تا 
خدمات بانک مســکن از طریق 
دفاتر پیشــخوان دولــت و دفاتر 
ICT روســتایی به مــردم ارایه 

شود.
مســکن،  بانــک  مدیرعامــل 

ادامــه داد: بــا توجه 
و  توانمندی هــا  بــه 
امکانات شرکت آی تی 
ســاز از جمله سامانه 
استعلام و احراز هویت 
و همچنیــن ارتبــاط 
بــا دفاتر پیشــخوان 
دولت،می توان از این ظرفیت در 
جهت هدایت بانکداری ســنتی 
به ســمت بانکداری الکترونیک 
و در نهایت بانکــداری دیجیتال 
بهره برد.شایان، با تاکید بر اینکه 
بعد از شــیوع کرونا بســیاری از 
فعالیت های مــردم غیرحضوری 
شــد، گفت: امــروز دیگــر، یک 
ساختمان یا یک شعبه با وسعت 
و مساحت بزرگ نمی تواند مزیتی 

برای بانک باشــد، بلکه خدمات 
فوری، بهنــگام و برخط، بهترین 

تبلیغ برای بانک است.
بر اســاس این گزارش، در قالب 
این تفاهم نامه، مشــتریان بانک 
در مناطق مختلف کشور از جمله 
مناطق روســتایی، می توانند از 
خدمات بانــک، از طریق ۷ هزار 
دفاتر پیشــخوان دولــت و دفاتر 
ICT روســتایی سراســر کشور 
بهره مند شوند که در فاز اول این 
پروژه ارایه خدمات از طریق هزار 

دفتر خدماتی فراهم شده است.
این رونــد منجر به دسترســی 
مردم در نقاط دور کشور به شعب 
بانک مســکن، از طریــق دفاتر 

مذکور می شود.

وستایی ارایه خدمات بانک مسکن از طریق دفاتر ICT ر

صنعت و معدن

بیمه

شعبه

افتتاح حساب رایگان در بانک شهر بدون حضور در شعبه


